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Demonstracja Liderzy opozycji wyszli na ulice

Ł n a
R n i

Mimo dokuczliwego, drobnego 
desTCTii w centrum Wilna demonstro­
wało kilka tysięcy ludzi. Demonstranci 
domagali się cofnięcia decyzji o wpro­
wadzeniu opłat za lokalne rozmowy 
telefoniczne.

Uczestnicy demonstracji, zorgani­
zowanej przez Zjednoczenie Związ­
ków Zawodowych i Konfederację Pra­
cy przemaszerowało aleją Giedymina, 
główną ulicą Wilna, od Sejmu pod sie­
dzibę rządu domagali się dymisji pre­
miera Gediminasa Vagnoriusa i mini­
strów, którzy przyczynili się do podję­
cia decyzji o opłatach przez rząd.

Na czele demonstracji szedł Cze- 
slovas Jurszenas, lider postkomuni­
stycznej Litewskiej Demokratycznej 
Partii Pracy, Aloyzas Saka las, jeden z 
liderów Partii Socjaldemokratycznej, 
Stanislovas Buszkeviczius, szefnacjo- 

[palistycznej „Młodej Litwy”. Wraz z 
mymi uczestnikami trzymali oni 

transparent z napisem: Litwa nie jest 
dworem rządu a jej obywatele nie są 
skazańcami.

Jest to już druga akcja związków 
zawodowych przeciwko opłatom tele­
fonicznym. W zeszły wtorek urządziły 
one pikietę pod gmachem rządu. Po 
pikiecie rząd stwierdził̂  że decyzja o 
opłatach nie zostanie cofnięta, mimo to 
wprowadził dodatkowe ulgi w taryfach.

Po przeczytaniu rezolucji Algirdas 
Sysas, lider litewskich związków za­
wodowych, wezwał zebranych, aby ci

odwrócili się do gmachu rządu pleca­
mi, ,jak to uczynił rząd w stosunku do 
obywateli Litwy” - powiedział Sysas. 
Następnie przedstawiciele demonstru­
jących udali się do siedziby rządu, 
gdzie zostali przyjęci przez wicemini­
stra łączności Henrikasa Yamasa. Przy­

jęcie przez wiceministra uznano za akt 
złej woli i brak szacunku w stosunku 
obywateli Litwy.

Organizatorzy domagają się do 19 
lutego powołania trójstronnej Rady, któ­
ra miałaby zająć się przedyskutowaniem 
sprawy opłat za telefoniczne rozmowy

„Alima-Gerber” w darze 
dzieciom  litew skim

B f  Wczoraj o godz. 15.00 w sali ko- 
egialnej Ministerstwa Zdrowia RL 
™*stąpiło przekazanie kierownictwu 

Posyłki humanitarnej 
f e S S ?  flrmy «Alima-Gerber’ ,

Udział ‘kieci na Litwie.

.c e n jmS " ? 11 nas ^ c a  Ino- 
: «*">« humani.

dzieci w wieku 7-10 miesięcy zosta­
nie przekazana dla dziecięcych szpi­
tali i sanatoriów na całej Litwie, nie­
zależnie od tego, jakiej narodowości 
znajdują się tam dzieci. Wartość ła­
dunku wynosi ponad 300.000 litów. 
Przesyłka dotarła na Litwę przy czyn­
nym udziale Komitetu Pomocy Hu­
manitarnej przy Ministerstwie Zdro­
wia RL. I. L.

NA ZDJĘCIU: podczas przeka­
zania daru z Polski obecni byli am­
basador Eufemia Teichmann i dy­
rektor ds. eksportu „Alimy-Ger- 
ber” Ryszard Kowalski.

Fot. Marian Paluszkiewicz

Nic konkretnego nie postanowiono

Na czwartkowym posiedzeniu 
Rady Koordynacyjnej Polityki Zagra­
nicznej (RKPZ) z udziałem nowo 
wybranego prezydenta Litwy Valda- 
sa Adamkusa, omówiono priorytety 
polityki zagranicznej kraju. Żadnych 
konkretnych decyzji nie podjęto.

„Członkowie rady dokonali tyl­
ko przeglądu priorytetów naszej po­
lityki zagranicznej, najwięcej uwagi 
poświęcając integracji z Unią Euro­
pejską, dążeniu do NATO oraz sto­
sunkom z sąsiednimi państwami" - 
po przeszło dwugodzinnym posie­
dzeniu powiedział dziennikarzom 
przewodniczący sejmowego Komite­
tu Spraw Zagranicznych Meczys 
Laurinkus.

Dyskutowano o przygotowywa­
nych umowach oraz problemach 
wcielenia w życie podpisanych doku­
mentów, jak również o tym, jak wy­
glądamy w Brukseli” - stwierdził M. 
Laurinkus.

Prawie półgodzinne przemówie­
nie zagajające wygłosił ustępujący 
prezydent Algirdas Brazauskas. Zaak­
centował on konieczność tego, aby 
Litwa szybciej dostosowywała swą 
bazę ustawodawczą do standardów 
UE, jak też zadbała o wizerunek kra­
ju, a przede wszystkim zatroszczyła

Dogodne połączenia 
z Wilna 

przez Warszawę do:
Aten,

New Yorku, 
Chicago,

Los Angeles, 
Pekinu, 

Istambułu, 
Tel Awiwu. 

Wilno, teL26-08-19.

lokalne. W skład Rady weszliby przed­
stawiciele związków zawodowych, pra­
codawców i rządu. W razie nieodpo- 
wiedzenia, na żądania demostrujących, 
zapowiedziano protesty aż do skutku.

Jacek J. KOMAR 
Fot Marian Paluszkiewicz

B A N K  PEK A O  S A . 
Grupa PEKAO SA.

Przedstawicielstwo w Wilnie 
Palangos 1/10 -16,2001 Wilno 

Tel./fax 61-15-41,22-38-44

Na posiedzeniu  m ó w io n o  
o priorytetach polityki 

za gra nicznej kraju
się o osiągnięcia gospodarcze w ostat­
nim okresie.

A. Brazauskas uważa, że powin­
na być zachowana obecna tendencja 
dobrosąsiedztwa z państwami ościen­
nymi.

Minister spraw zagranicznych 
Algirdas Saudargas, uzupełniając pre­
zydenta, najwięcej mówił o mechani­
zmie rozszerzania UE i o najbliższych 
zadaniach Litwy w integracji z tą or­
ganizacją.

Premier Gediminas Vagnorius w 
swoim przemówieniu zaakcentował 
aspekt ekonomiczny stosunków z 
państwami ościennymi, wyodrębnia­
jąc Rosję, do której zamierza się udać 
wiosną. Premier poinformował o 
przygotowaniu do podpisania z Ro­
sją 18 umów-o współpracy w różnych 
dziedzinach.

Jak powiedział M. Laurinkus, V. 
Adamkus po wysłuchaniu przemawia­
jących, oświadczył, że całkowicie ak­
ceptuje obecne zasady polityki zagra­
nicznej i cele strategiczne Litwy.

Po posiedzeniu nowo wybrany 
prezydent udał się z dwudniową wizy­
tą do Łotwy i Estonii, gdzie przewi­
dziane są jego spotkania z przywód­
cami tych krajów Guntisem Ulmani- 
sem i Lennartem Meri. (ELTA)
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Z apraszam y

Sentencja dnia 
Posunąć się za daleko to taki 

sam błąd, ja k  zatrzymać się zbyt 
blisko. : '  KONFUCJUSZ

W Sobotę  
Artykuł posła Jana Min-°ewicza, k tó rv  ni« u ™ .,..

5 m aja  1998 r. p rzy p a d a  10-le
W sobotę, 14 lutego br., rozpo­

czynamy druk publikacji - wspo­
mnień, refleksji i In. - współzałoży­
cieli Stowarzyszenia Społeczno- 
Kulturalnego Polaków na Litwie, z

którego po pewnym czasie wyłonił 
się Związek Polaków na Litwie, po­
święconych 10-ledu powstania (5 
maja 1988 r.) tej pierwszej po woj­
nie polskiej organizacji społecznej.

Współzałożycielami byli.* Jan 
Ciechanowicz, Ryszard Maciej- 
kianiec, Zygm unt M ackiewicz, 
Krystyna Marczyk, Henryk Mażul, 
Romuald Mieczkowski, Wojciech

cie ZPL
Piotrowicz, Jan  Sienkiewicz. Je- 
rzy S u r w i ł o  IWIartystaw StrumitoJ 
Zdzisław ruliszewskij. grupa ta do 
I Zjazdu pełniła funkcję zarządu 
SKPL.
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KURIEREM
f  Litwa i inni partnerzy NATO 

po raz  pierwszy na równych pra­
wach uczestniczą w ćwiczeniach so­
juszu w zakresie opanowywania 
kryzysów. W siedzibie NATO w 
Brukseli oraz we wszystkich k ra ­
jach uczestniczących te ćwiczenia 
rozpoczęły się wczoraj i potrw ają 
tydzień.

t  Wczoraj na Litwę z trzydnio­
wą wizytą przybyła delegacja se­
natu czeskiego z jego przewodni­
czącym Petrem  Pithartem . Przewi­
dziane są spotkania gości ż  prze­
wodniczącym Sejm u Vytautasem 
Landsbergisem , prezydentem  Li­
twy A lgirdasem  B razauskasem , 
prem ierem  Gediminasem  Vagno- 
riusem , m inistrem  spraw  zagra­
nicznych^Algirdasem  S audarga- 
sem.

W ynagrodzenie za  pracę kie-; . 
równików i specjalistów muzeów i 
placówek oświatowych oraz innych 
instytucji!) udżetowych od 1 m arca 
wzrośnie przeciętnie o 20 proc, :

•  W  styczniu sprzedaż piwa na 
Litwie zmniejszyła się o ponad 15 
proc. Niemniej w porów naniu ze 
styczniem 1997 roku  spożycie piwa 
wzrosło o 22 proc. L iderem  rynko­
wym nadal pozostaje poniewieska 
spółka „Kalnapilis” .

•  W  wileńskim klubie „Indi> 
go”  odbyła -śię elim inacja dziew­
cząt L itw y na m iędzynarodow y 
konkurs m odelek „M iss Venera I n- 
ternational’98”, k tóry  w tym klu­
bie odbędzie się w piątek.

•  Prezydent A lgirdas Brazau- 
skas mianował dwóch nowych am ­
basadorów Litw y i nadał im rangi 
dyplomatyczne.

Były d o rad ca  p rezy d en ta  do 
spraw  polityki zagranicznej Neris 
G erm anas mianowany został am ­
basadorem  w Finlandii. Były radca 
ambasady litewskiej we Francji Vy- 
tautas Naudużas mianowany został 
am basadorem  w  Szwecji.

Co godzina - to nowina
Życie w prestiżowej dzielnicy może 

kosztować drożej
Według nieoficjalnych danych, 

rząd przygotowuje projekty ustawy 
o podatku od nieruchomości, zgod­
nie z którymi zostaną opodatkowa­
ne mieszkania i domy w prestiżo­
wych dzielnicach miast.

P ro jek t p oczątkow o m a by£- 
wdrożony w Wilnie, pisze „Lietu-- 

. vós rytas”. Oznacza to, że wszyscy 
Właściciele mieszkań juTZwierzyń- 
cu, Antokolu, okolic ulicy M.K. 
Cziurlidńio oraz Starówki za  metr 
kwadratowy mają płacić po 1 Lt mie-^ 
siecznie..

Niektórzy pracownicy M inister­
stwa Finansów i innych instytucji 
państwowych zaprzeczali, że  taki 
projekt w ogóle istnieje^ a agenci nie­
ruchomości wileńskich twiehŁ^li^ż©- 
początkowo projekt ustawy przewi­

dywał jeszcze większą opłatę - 1 proc. 
wartości rynkowej.

Doradca mera Wilna do spraw 
ekonomicznych Gediminąs Rainys 
twierdzi* że dodatkowe opłaty tylko 
wystraszyłyby inwestorów w nisz­
czejącą Starówkę.

Ekspert do spraw finansowych 
Instytutu Wolnego Rynku Ruta Vai- 
niene stwierdza, że podatek majątko­
wy za zamieszkanie w  określonej 
dzielnicy jest nielogiczny^ gdyż wy­
ższa cena mieszkania nie świadczy 
jeszcze o tym, że ta dzielnica je^t lep­
sza.

' l a k  zaznacza^ękspert, obecnie 
- drożej kosztują nowoczesne,, wyre­

montowane^ oraz nowe: mieszkania, 
które są we wszystkich dzielnicach
Wilna. (BNS)

Czarnobyl

Kompensaty dla poszkodowanych
W tym  roku dla osób , które 

uczestniczyły w likw idacji-aw ani 
Ćzamobylskiej Elektrowni Atomowej: 
i których stan zdrowia obecnie po­
gorszył się, zacznie się wypłacać od­
szkodowania.

Jednorazow e odszkodow ania  
otrzym ają tę osoby, które zgłoszą 
orzeczenie^Republikańskiej Komisji 
Ekspertów, że ich choroba związana.,, 
jest z  likwidacją awarii lub będą miały 
grupę inwalidztwa,, ustaloną przez 
Państw ow ą K om isję  Ekspertyzy  
Medyczno-Socjalnęj.

Rodzicom (rodzicom  przybra­
nym), współmałżonkom, którzy nie 
zawarli powtórnego małżeństwa, dzie­
ciom i dzieciom adoptowanym oraz 
tym, którzy byli na utrzymaniu osób, 
zmarłych w  wyniku choroby, zwią­
zanej z udziałem w likwidacji awarii 
ćzamobylskiej wypłaci się 14 400 li­
tów jednorazowego odszkodowania, 
dzieląc je  na równe części.

Inwalidom  I grupy w ypłaci się

~ 7200, .inw alidom  drugiej grupy - 
5 760, inwal idom: trzeciej grapy :- 4 

; 320 litów odszkodowania. Dla cier­
piących ńa chorobę, związaną z Udzia­
łem likwidacji skutków awarii Czar­
nobyl s ki ej, wypłaci się 2 880 litów 
odszkodowania.

P rzy jęta  w środę  p rze z  rząd 
uchwała przewiduje,.że jednorazowe 
odszkodowania. Wypłacą samorządy 
miejskie i rejonowe. Odszkodowania 
będą wypłacane w ciągu miesiąca od 
dnia złożenia dokumentów*

Samorządy miejskie i rejonowe z 
własnych budżetów osobom, które 
uczestniczyły w likwidacji awarii 
ćzamobylskiej, raz do roku opłacą 
wszystkie wydatki na leczenie sana- 
toryjno-uzdrowiskowe w takim wy­
m iarze, w jak im  przekraczają one 

- przewidzianą kompensatę wydatków 
na leczenie sanatoryjno-uzdrowisko- 
we zgodnie z  ustawą o ubezpieczeniu 
zdrowia.

(ELTA)

Konkurs 
Moja pociecha” (25)

Premiera filmu - w prezydenturze
Wczoraj w  Pałacu Prezydenckim, 

w Białej Sali, odbyła się prezentacja 
dokumentalnego filmu Rimtautasa 
Szilainisa „Trzej prezydenci Litwy”. 
Film ten w zarysie przedstawia skom-

plikow aną historię Litwy z okresu 
międzywojnia i sylwetki prezyden­
tów A .Stulginskisa, K .G rińiusa i 
A.Smetony.

Zachęcamy czytelników, którzy

interesują się historią, obejrzeć ten film 
w  przededniu zaprzysiężenia nowe­
go prezydenta Litwy tjr25 lutego br. 
w  telewizji litewskiej.

Inf. wł.

Aktualna sprawa cen za usługi telefoniczne

Ulgi „Telekomasu 99

„Lietuvos telekomas” pięć nieod­
płatnych godzin za lokalne rozmowy 
telefoniczne udziela nie tylko samot­
nym emerytom, lub nie zamieszka­
łym ze zdolnymi do pracy członkami 
rodziny, ale też. wszystkim osobom 
w wieku emerytalnym, jak  również 
inwalidom grup I i II, osobom w  wie­
ku powyżej 80 lat oraz zesłańcom, 
byłym więźniom politycznym i get­
ta, uczestnikom mchu oporu w wie­
ku emerytalnym.

Zostało to przewidziane w  sko­
rygowanym w środę przez ministra 
łączności i informatyki rozporządze­
niu z 29 stycznia „O zmianie taryf za 1 
usługi telekomunikacyjne”.

Zgodnie z  poleceniem premiera z 
9 lutego oraz w celu rozszerzenia i 
ujednolicenia ulg na taryfę lokalnych

rozmów telefonicznych dla inwalidów 
grap I i II oraz osób w  wieku emery­
talnym - abonentów „Lietuvos tele-< 
komas”, M inisterstwo Łączności i 
Informatyki zrezygnowało z  żądania 
stosowania ulg dla określonych osób 
tylko w  tym wypadku, jeśli mieszka­
j ą  one samotnie bądź z niezdolnymi 
do pracy członkami rodziny.

Miesięcznie 5 nieodpłatnych go­
dzin rozmów lokalnych zgodnie z ta­
ryfą mają inwalidzi grap I i II; osoby 
w wieku powyżej 80 lat, a także ze­
słańcy, byli więźniowie polityczni i 
w ięźniow ie gett, uczestnicy ruchu 

I opora w  wieku emerytalnym, rodzi­
ny wychowujące dzieci-inwalidów, 
rodziny osób, poszkodowanych w 
walce o wolność Republiki Litewskiej 
oraz w  wyniku agresji w dniach 11-

13 stycznia 1991 roku i późniejszych, 
wydarzeń. Opłata abonamentowa dla 
tych grap ludności wynosi 4 ,2 Lt, 
wprowadzenie cyfrowej linii telefo­
nicznej będzie kosztowało 225 Lt, 
analogowej - 32,5 L t

Dla osób w  wieku emerytalnym 
niezależnie od tego, czy mieszkająone 
sam e, czy ze  zdolnym i do pracy 
członkami rodziny, a  także dla rodzin 
wychowujących troje i więcej dzieci, 
również przysługuje 5 godzin nieod­
płatnych lokalnych rozmów telefo­
nicznych. Opłata abonamentowa - 6 
litów miesięcznie. Opłata Za wpro­
wadzenie cyfrowej linii telefonicznej 
- 5 0 0 L t?

Nowe taryfy usług i ulgi „Lietu- 
vos telekomas” obowiązują od 4 lute­
g o ______________________ (ELTA)

S S B H P H I
Dziś zamiesz- JM 

czarny kolejną fo­

tografię konkurso­

wą. NA ZDJĘ­

CIU - Agata Jur­

gielewicz (3 lat-1 

ka).- Przypomina­

my, żezdjęcia moż­

na nądsyłać do 25 

maja br. Adres re­

dakcji: „KurierWi- 

leński”, Laisyes alJ

60/Vilmus205S.: _ _ _ _ _

Czekamy na zdjęcia Waszych pociech!*

Szkoły i czas europejski

N ależy się do sto sow ać 
do rozkładu ruchu

Gdy L itw a p rzejdzie  na czas 
środkowoeuropejski, godziny pracy 
będą musiały też zmienić instytucje 
oświatowe. * _

Kierowniczka wydziału organizo­
wania oświaty Ministerstwa Oświa­
ty i Nauki Regina Klepacziene poin­
formowała agencję ELTA, że szkoły 
będą musiały uwzględnić rozkład ru­
chu komunikacji publicznej. Od koń­
ca marca autobusy, trolejbusy i po­
ciągi na Litwie zaczną kursować o 
godzinę wcześniej n iż  obecnie.

Te zmiany będą bardzo istotne na 
wsi i w niedużych osiedlach, gdzie 
znacznie rzadziej niż w  miastach kur­
sują autobusy, pociągi, inne środki 
komunikacji. Miejska młodzież szkol­
na, zdaniem R. Klepacziene, więk-

szych problemów nie będzie miała, 
gdyż tu komunikacja działa sprawniej.

Ministerstwo Oświaty i Nauki nie 
wydało rozporządzenia co do godzin 
rozpoczęciami kończenia Ielctii, n ie l  
może więc też polecić wcześniejsze- ■  
go rozpoczęcia i zakończenia lekcji. ■  
Zdaniem kierowniczki wydziału or- p  
ganizowania oświaty ministerstwa. I  
po ostatecznym uregulowaniu kwe­
stii rozkładów ruchu środków komu­
nikacji, szkołomroześle się okólniki, 
wzywające do uwzględnienia tych 

■jjraian.  ̂  ̂ _
Obecnie w  rejonach lekcjefozpo- j  

czynąją się zazwyczajł6goazime 9, a 
w miastach rneco wcześniej* o godz.
8 lub 8.30.

(ELTA)

Co czeka Mleczarnię Solecznicką?
Jak wiadomo, mleczarnia ta, nie 

tak dawno jeszcze odwirowywała 
m leko i była samodzielną placów­
ką. Teraz należy do ZSA „Rokisz- 
kio suris” i jedyna jej funkcja polega 
na skupie m leka od rolników. „Ro- 
kiszkio suris”, po n a b y c iu  ak c ji 
M leczami Solecznickiej, podniósł 
ich wartość z.33,23 m in Lt do 33,46 
m in Lt.

D yrektor generalny rakiskiej 
wytwórni serów Antanas Trampa 
przyszłość M leczami Solecznickiej 
w iąże z pryw atyzacją przedsię­
biorstw a „Vilniaus pienas” . Jego 
zdaniem, rynek zbytu produktów 
m leczarskich tych dwóch zakładów 
jes t ściśle związany.

W roku ubiegłym  zamierzano 
połączyć M leczarnię Solecznicką z

,,Vilniaus pienas”, jednakże to nie na­
stąpiło.

M inisterstwo Rolnictwa i Le­
śnictwa planuje sprzedać 70 proc. 
akcji „Vilniaus pienas** za 16 min 
L t i  w  ciągu pięciu lat zainwestować 
w  ten zakład 8,5 min Lt. Warunki 
prywatyzacji ma jeszcze zweryfi­
kować Kom isja Prywatyzacyjna.

Dyrektor „Rokiszkio suris” A. 
Trum pa p o tw ierdził pogłoski, iż 
analizuje warunki inwestowania i bę­
dzie uczestniczył w prywatyzacji 
wileńskiego zakładu mleczarskiego.

W  roku ubiegłym rakiskich se­
rów sprzedano za 160 m in Lt czyli 
o  17 proc. więcej aniżeli w roku po­
przednim . Zysk netto tej spółki 
wyniósł 21,2 min L t

Danuta WOJTUSIAK

Nowość Wiosenno-letnia kolekcja „Julyity”
Jeszcze do niedawna, elastyczne 

rajstopy z lycrą (czyt. lajkrą) spro­
wadzano zza granicy. Obecnie mamy 
rodzimego producenta, a jest to firma 
łrJulvita” . W hotelu „Karolina** odby­
ło się właśnie specjalistyczne semi­
narium dla sprzedawców i dystrybu­
torów rajstop oraz konferencja pra­
sowa dla dziennikarzy.

Firma „Julvita” powstała w  1989 
roku, a założył ją  wraz z żoną Wła­

dysław  K aczanow ski. P rzyw iózł 
wówczas z  Polski jedną małą maszy­
nę do produkcji rajstop. I tak to się 
zaczęło. Dziś ,Julvita” ma już 40 no­
woczesnych maszyn, a w ciągu mie­
siąca produkuje 500 tys. par różnego 
rodzaju rajstop z wysokogatunko­
wych surowców. Podstawowy rynek 
zbytu  (90 proc.) to  W spólnota 
Państw Niepodległych.

, Julvita” jako pierwsza na Litwie

rozpoczęła produkcję rajstop z lycrą 
i otrzymała prawo firmy „DuPont” 
na przedstawicielstwo n a  Litwie oraz 

• prawo korzystania ze znaku handlo­
wego „Lycra only by DuPont”. Firma 
„D uPonr jako pierwsza na świecie, 
bo jeszcze w  1938 roku, wyproduko­
wała sztuczne tworzywo-nylon, co 
w  sferze przemysłu lekkiego zrobiło 
całą r e W o iu ^  Zaraz po tym, firma 
dokonała następnych wynalazków:

poliester, akryl, a w  1959 r. lycra.
Rajstopy z  lycrą -  to najnowszy 

wynalazek XX wieku. Ich podstawo­
w ą cechą jest to, że są  elastyczne, 
równomiernie oblegają całe c ia ło ,. 
przez co zapobiegają obrzękowi i 
zmęczeniu nóg. Nawet po wielu pra­
niach nie tracą swoich właściwości;

Momentem kulminacyjnym kon­
ferencji była prezentacja wiosenno- 
letniej kolekcji rajstop firmy „Julvi- 
ta”. Różnej grubości, koloru, różnych 
wzorów, te na co dzień i na wieczoro­
we wyjście jednakowo elegancko pre­

zentowały się na nogach młodych 
dziewcząt.

W  1997 roku „DuPont” przepro­
w adziła  tes ty  licency jne pośród 
wszystkich firm europejskich. Tylko 
ci producenci, których testy odpowia­
dały standardom, otrzymały prawo 
na znak „Lycrą only by DuPont”. Jed­
n ą  z nich była firm a, juv ita”.

O tym, jak odróżnić autentyczny 
produkt od podróbki, o walorach raj* 
stop z lycrą „KW” będzie jeszcze pi­
sał.

Julit ta TRYK
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Koncerty
Kościół św. Jana - dziś, o godz. 

15.00 - występ Orkiestry Koncerto­
wej Wojska Polskiego im. S t  Mo­
niuszki z Warszawy.

Filharmonia Narodowa - w so­
botę (14 lutego) o godz. 18.00 Orkie­
stra Koncertowa Wojska Polskiego im. 
St. Moniuszki da występ galowy.

Klub Orkiestry Kameralnej iw. 
Krzysztofa (ul. Szv. Ignoto 6) zapra­
sza dziś (13 lutego) na wieczór mu­
zyki gitarowej (pocz. o godz. 19.00) 
z udziałem jednego z najsłynniejszych 
gitarzystów, prof. Reinberta Eversa 
(Niemcy). Bilety m. in. nabyć można 
w kasach Akademickiego Teatru Dra­
matycznego i Ratusza Wileńskiego. 

Teatry
Rosyjski Teatr Dramatyczny - 

w niedzielę (15 lutego) - dwa przed­
stawienia Centrum Sztuki - Teatru 
Dramatycznego w Legnicy: o godz. 
12.00 - „Przygody Koziołka Matoł­
ka”, o godz. 18.00 - „Don Kichot 
uleczony”. Przypominamy, że oba 
te spektakle zaprezentowane zosta- 
ną jutro w DK Nowej Wilejki. Począ­
tek - o godz. 12.00 i 18.00. g - - /

W lokalu tegoż teatru - Rosyj­
skiego Dramatycznego 14 lutego 
■sobota) odbędzie się „Gala Interna­

tional” z udziałem gwiazd baletu 
Włoch, Rosji, Belgii i Czech. *W 
programie - fragmenty baletów kla­
sycznych oraz współczesnych. Pocz.
0 godz.' 19.00.

„Podniebne kwiaty”
Dla tych, którzy zechcą spędzić 

wolne dni na świeżym powietrzu pro­
ponujemy - VI Międzynarodowe 
Święto Balonów Powietrznych, któ­
re przebiegać będzie w okolicach Bia­
łego Mostu na Wilii. W sobotę roz­
pocznie się ono o godz. 15.00 i za­
kończy się nocną paradą o godz. 
18.00. Następnie (od godz. 20.00) na 
Placu Ratuszowym trwać będzie dys­
koteka. W niedzielę i poniedziałek - 
święto balonów rozpocznie się o 
godz. 10.00. Wieczorowe starty - od­
powiednio o godz. 17.00 i 18.00.

Wystawy
Uniwersytet W ileński, Biała 

Sala - wystawa „Herby na Litwie 
XIV-XX w. w.”, ze zbiorów biblioteki
1 muzeum uniwersytetu. Ekspozycja 
przypomina m. in., że wizerunek Po­
goni po raz pierwszy zdobił pieczęć 
Wielkiego Księcia Olgierda (1366), 
następnie znajdował się na monetach 
XV i XVI-wiecznych. Bardzo cieka­
we są prace rytownika polskiego Ka­
jetana Wincentego Kielisińskiego - z

ogromną starannością i na wysokim 
poziomie technicznym wykonane 
pieczęcie wielkich książąt litewskich. 
W kolekcji znalazły się także arkusze 
herbarza magnatów polskich i litew­
skich, wydane przez Jana Kazimie­
rza Wilczyńskiego w Paryżu.

Galeria Arka (Ostrobramska 7) 
- wystawa prac Jurija Baltrunaśa (ma­
larstwo).

Sala Związku Plastyków Litwy 
(ul. Vokiecziu 2) - wystawa malarstwa 
Wiktora Szocika.

Galeria „Skliautai” (ul. Aszme- 
nos 10) - wystawa „Diabeł Polski” ze 
zbiorów Wiktoryna Grąbczewskiego 
(Warszawa). Na zamieszczonym 
zdjęciu (fot. M arian Paluszkie­
wicz) - diabelskie skrzypce - chluba 
całej kolekcji - wywodzące się z Lidz­
barka Warmińskiego - mają około 130 
lat. H. J.

Pozdrowienia z Kanady
Jak już informowaliśmy, do Wilna zawitała Orkiestra- 

Koncertowa Wojska Polskiego. Na wieść o tym Cen­
trum Kultury Polskiej na Litwie im. Stanisława Mo­
niuszki otrzymało list od Polskiego Chóru „Symfonia” z 
Hamilton, Ontario (Kanada):

zdeptany na mapie nieistniejącego 
państwa, żarliwie jednakowoż kocha-

Drodzy Bracia Rodacy na Litwie, 
Drodzy Przyjaciele Uczestnicy Jubi­
leuszowego Koncertu 150-lecia po­
wstania Polskiej Opery „Halka” Sta­
nisława Moniuszki. Zarówno Cen­
trum Kultury Polskiej na Litwie jak i 
Koncertowa Orkiestra Wojska Pol­
skiego noszą imię Wielkiego Polskie­
go Kompozytora, który na zawsze 
już zapisał się w historii nie tylko 

. polskiej muzyki, ale też w sercach 
K kolejnych pokoleń naszego narodu. 

„Donizetti Wschodu”, jak go określo- 
nolajtfnam, Polakom, utwór, który 
do dzisiejszego dnia czaruje pięknem 
melodii, urzeka wzruszającym libret­
tem napisanym przez Włodzimierza 
'Wolskiego, a w czasie, kiedy powstał, 
podtrzymywał na duchu naród

jący swą tożsamość, a więc kulturę.
Dzisiaj, kiedy po 150 latach w 

Wileńskiej Filharmonii Narodowej, 
rozbrzmiewają słodkie tony Uwertu­
ry „Halki”, kiedy Polacy świętują 
dzień urodzin jednego z najpiękniej­
szych dzieł muzycznych Polski, my 
Polacy w dalekiej Kanadzie jesteśmy 
myślami i sercem z Wami. Dwa lata 
temu, obchodząc uroczyście 150-le- 
cie urodzin naszego kanadyjskiego 
miasta, wespół z Polsko-Kanadyj­
skim Towarzystwem Muzycznym i 
zespołami tanecznymi z Toronto „Bia­
ły Orzeł” i „Lechowia”, miasta w któ­
rym jesteśmy tylko małą cząstką wie­

lokulturowej mozaiki, ofiarowaliśmy 
w darze Hamiltonowi właśnie „Hal­
kę”. Entuzjastyczne głosy w kanadyj­
skiej prasie, oczarowanie krytyków 
muzycznych dziękując nam za.... 
„Halkę”, za... Moniuszkę tłumaczy aż 
nazbyt wymownie, dlaczego my wła­
śnie tak „Halkę” i Jej Kompozytora 
kochamy.

Składamy serdeczne podziękowa­
nie i gratulacje zarówno Organizato­
rom Jubileuszowych Obchodów jak i 
Orkiestrze Koncertowej Wojska Pol­
skiego za zmobilizowanie się do wy­
jazdu do Wilna właśnie na tę uroczy­
stość. Żałujemy serdecznie, że nie 
możemy I>yć dziś tam fizycznie z 
Wami, ale oczami duszy i serc JESTE­
ŚMY Z WAMI. Życzymy wspania­
łych wzn&zeń wszystkim uczestni­
kom Koncertu i tego, aby dźwięki 
„Halki” towarzyszyły Wam na każ­
dy zwyczajny dzień, aby przypomi­
nały Wam ciągle, że Jesteście częścią 
Wielkiego Narodu.

45 podpisów członków i kierow­
nictwa chóru „Symfonia” z Hamil­
ton, Ontario, Kanada.

Spotkanie z  W andą O ssowską
Przyjechała do Wilna Wanda 

Ossowska, autorka znakomitej książki 
p t ,.Przeżyłam...”będącej dokumentem 
jej przeżyć w okresie lat 1939-1946.

Wanda Ossowska (ur. 1912 r.) po­
chodzi z ziemiańskiej rodziny, wycho­
wana na zasadach wartości chrześcijań- 
sko-pati łotycznych. Po maturze świa­
domie wybrała kierunek służby me­
dycznej - ukończyła szkołę pielęgnia­
rek Rok 1939był dla niej cezurą życio­
wą, pracowała już we Lwowie w czo­
łówce chirurgicznej, potem w szpitalu 
wojskowym. Tam też zastała ją wojna. 
Znalazła się w  szeregu bojowników, 
przysięgając Służbie Zwycięstwa Pol­
ski. I kiedy zostanie wysłana z misją 
konspiracyjną da Warszawy, odtąd się 
rozpocznie ów strasznie długi etap jej 
przeżyć. W najlapidarniejszym skrócie 
to wyglądało tak.

W drodze powrotnej zostanie 
aresztowana, siedzi we Lwowie do 
1941 r ,  kiedy to więzienia otworzą 
cywile i wypuszczą męczenników na 
wolność. Potem w Warszawie trafia w 
ręce gestapo, ma przesłuchania na sła­
wetnej alei Szucha, po czym zapada 
wyrok dwóch lat obozu w Majdanku i 
skazanie na śmierć. Ostatecznie prze­
chodzi przez Oświęcim, Ravensbnick i 
ostatnia baza Neustadt-Clave, tu już z 
lotami nad głowami więźniów samolo­
tów alianckich. 2 maja 1945 r. jest wól- 
na. Pieszo idzie do kraju i 23 maja jest w 
Warszawie, w której spotykają przy­
byłych gruzy stolicy... Za konspirację 
zostaje aresztowana tym razem przez 
własne służby represyjne.

Od 1946 r. podejmuje pracę w Kli­
nice Ortopedycznej u słynnego prof. 
Grucy. Od 1986 r. jest na emeryturze.

Zajmuje się odczytami, dając świadec­
two prawdzie, współdziałając z tymi, 
którzy podobnie przeżyli koszmar bol- 
szewizmu - nazizmu. Mimo dramatu 
własnego życia jest pełna wiary w do­
bro, Boga, naród i jednostkę ludzką To 
są wartości, które sobie ceni najwyżej. 
Spotyka się ze społecznością; z mło­
dzieżą, wyjeżdża do Niemiec, jak też 
bywa gościem spotkań w kraju. Do 
Wilna przyjechała po raz pierwszy.

Chętni w Wilnie mogą się z nią 
spotkać dzisiaj, 13 lutego br. o godz. 
1330w szkole Jana Pawła II i o godz.
17.00 w Galerii Polskiej. Ponadto 
przewidziane jest spotkanie w ko­
ściele Ducha Sw. Pani Ossowska 
przebywać ma w Wilnie do 15 lute­
go. Dla zainteresowanych kontakt 
pod tel. 79-75-83. Natomiast książka 
jej „Przeżyłam... Lwów-Warszawa 
1939-1946” wydana w serii „Świadec­
twa” znajduje się w bibliotece Zarządu 
Miejskiego ZPL.

Danuta WEROWSKA

Dostojni goście uczcili jubileusz szkoły
40 lat - to wiek dojrzałości nie tyl­

ko dla człowieka, ale i dla szkoły. Wła­
śnie swoje 40-lecie w  ubiegłą sobotę 
obchodziła Podbrodzka Szkoła Średnia 
„Rytas”. Na uroczystości jubileuszo­
we przybyli jej liczni byli wychowan­
kowie. Dyrektorka Laima Markauskie- 
ne, były pierwszy dyrektor A. Vaitke- 
viczius, nauczyciel B. Yinciunas, który

pracował prawie przez wszystkie te 
lata, wieloletni przewodniczący komi­
tetu rodzicielskiego K. Marc inkcviczius 
opowiedzieli wiele rzeczy ciekawych, 
pouczających, zabawnych. Te wspo­
mnienia, niewątpliwie, zainteresowały 
też dostojnych gości szkolnego jubile­
uszu - przewodniczącego Sejmu V. 
Landsbergisa, naczelnika powiatu wi­

leńskiego A. Vkhmasa, mera rejonu świę- 
ciańskiego V. Vigelisa. Przed uroczy­
stym zebraniem zarówno goście, jak też 
obecni uczniowie i nauczyciele wysłu­
chali mszy św. w miejscowym kościele 
w intencji tych, którzy już nigdy nie 
będą mogli uczestniczyć w podobnej 
uroczystości.

Zenon SAMULEWICZ

K r o n ik a  p o l i c y j n a
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, U lutego br. w kraju 

zanotowano 214 przestępstw, w tym: 3 zabójstwa, 7 obrażeń ciała, 1 gwałt, 
20 chuligańskich ekscesów, 13 rabunków, 5 oszustw, 165 kradzieży. Skra­
dziono 12 samochodów, znaleziono - 5.

Zanotowano 9 wypadków drogowych i 6 pożarów. Znaleziono zwłoki 7 
osób. Zatrzymano 33 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Obrażenia ciała
11 hitego około godz. 12.00 na ko­

rytarzu w szkole średniej im. Dauk- 
szy na Antokolu mężczyzna pobił M. 
(ur. 1982 r.), którego ze wstrząsem 
mózgu umieszczono w szpitalu.

* * *

10 lutego około godz. 20.00 w 
domu przy al. Savanoriu w Wilnie A. 
Narkevicziene pobiła swego zięcia P., 
który z obrażeniami ciała trafił do 
szpitala.

Rabunki
11 lutego na policję zgłosiła się 

listonoszka poczty nr 7 w Wilnie i 
zawiadomiła o tym, że około godz. 
11 min. 45 na klatce schodowej domu 
przy ul. Kriviu pobili ją  2 nieznajomi

osobnicy i zabrali torbę, zawierającą 
1.717 Lt, należących do poczty, oraz 
klucze i inne rzeczy.

* * *

11 lutego około godz. 12.00 na 
skrzyżowaniu ul. Nemenczines pl. i 
Svajoniu w Wilnie 2 mężczyźni pobi- 

. li S. (ur. 1929 r.) i zabrali 390 Lt i 
rzeczy osobiste.

Po sąsiedzku
11 lutego około godz. 13.00 do 

mieszkania S. przy ul. Darbininku w 
Wilnie weszła sąsiadka z nieznajomym 
mężczyzną. Oboje pobili gospodynię 
i zabrali z mieszkania telewizor i 35 
L t Zatrzymano podejrzanych J. By­
kową i W. Sarokina.

Przygotowała I.L .

Na co chorujemy zimą...
Lary ngitis - zapalenie krtani
Jest to zapalenie błony śluzowej, 

które najczęściej się rozwija u osób 
chorujących na katar górnych dróg 
oddechowych, grypę i inne choroby 
infekcyjne albo przy wzmożonym na­
tężeniu strun głosowych (śpiew, gło­
śne mówienie itp.). Choroba się prze­
jawia suchością, pieczeniem i bólem 
gardła. Z  początku męczy nas suchy 
kaszel, później zaś odkaszlujemy się 
flegmą. Temperatura ciała nie pod­
nosi się. Choroba trwa 7-10 dni

Jeżeli chorujemy na zapalenie krtani 
często, palimy papierosy, nadużywamy 
alkoholu, laryngitis przekształca się w 
chroniczne niedomaganie. Przy tej cho­
robie leczymy się podobnie, jak przy 
anginie. Choremu nie wolno wychodzić 
na ulicę. Powinien oddychać on świe­
żym, ale ciepłym powietrzem, robić in­
halacje, smarować gardło maścią z jody­
ny i gliceryny, unikać bardzo gorącego, 
zimnego i ostrego jedzenia, dymu niko­
tynowego.

Oprócz tego, zalecane są wieczorne 
wanny dla nóg, na szyję zaś-ciepłe okła­
dy. Jeżeli chory ma zamiar na jutro wy­
chodzić z domu, lepiej zamiast mokrego 
okładu okręcić szyję wełnianą tkaniną, 
natartą prostym, suchym mydłem. Z

rana tkaninę się zdejmuje, zastępując ją 
ciepłym szalikiem

Wszyscy (szczególnie śpiewacy) 
wiedzą, iż po wypiciu surowego jajka 
głos staje się bardziej delikatny. Chryp­
kę można leczyć również przy pomocy 
wywarów: z jęczmienia i cebuli; z na­
sion koperku i otrębów; z korzeni i kwia­
tów malwy; z czosnku i mięty. Dobrze 
jest wypić soku z marchwi z miodem, 
zjeść ugotowane w mleku marchwiowe 
puree, wysmarować gardło maścią z 
kwiatów głogu, goździków lub owoców 
anyżu.

Medycyna ludowa poleca:
2 łyżki stołowe anyżu zalewamy 

szklanką wrzącej wody i gotujemy 15 
min. na słabym ogniu. Wywar cedzimy, 
wlewamy do niego stołową łyżkę konia­
ku i 2 łyżki stołowe miodu. Pijemy po 
jednej łyżce stołowej każde 30 minut 

Wywar z  otrębów słodzony cukrem 
hib miodem

Sok z rzepy słodzony miodem pije­
my po jednej łyżce stołowej przed je* 
dzeniem i snem.

Rozcieńczony mlekiem (1:1) i sło­
dzony miodem sok z marchwi.

Płukanie gardła 5-6 razy dziennie 
mieszanką soku z buraków i octu jabłccz- 
nego(l:10).

P ZSA
“Diagnostikos Poliklinika”

+  Porada internisty i leczenie ( pracują specjał iści z dyplomem lekarza 
praktyki ogólnej).

+  Porada chirurga, chimrga-proktologa i leczenie. Badanie jelita grubego 
z pomocą niemieckiego sprzętu (jednorazowe nakładki). Terapia laserowa. 

+  Pomoc chirurga naczyń krwionośnych i leczenie.
+  Pomoc neurologa i leczenie.
+  Leczenie i prołezowanie zębów (wykwalifikowani specjaliści, doskona­

ła aparatura, niewygórowane ceny).
4 *  Diagnostyka i leczenie według metody dr. Folia ( pogłębiona diagnosty 

ka z zastosowaniem elektropunktury oraz leczenie preparatami homeopa­
tycznymi, jelitodiagnostyka).

4 * Masaż leczniczy.
+  Ekspresowe badanie krwi i moczu, biochemiczne badanie krwi ( wyni­

ki po 5-10 mm.). Nowoczesny komputerowy sprzęt laboratoryjny.
Badanie ultradźwiękowe japońskim aparatem “Aloka": tarczycy, piersi, 

tkanek miękkich, systemów urologicznego i płciowego, stwierdzanie 
wczesnej ciąży, badania rektalne - dokładne badania prostaty, pęcherzyków 

Jnasiennych i ocena zmian jelita grubego.
• {. Endoskopowe badania przewodu pokarmowego, żołądka i dwunastnicy 
■japońskim aparatem " Penta\ “ . Pracują lekarze najwyższej kategorii: inter- 
Jnista, urolog, ginekolog, specjalista endoskopii.
+  Komisje badania zdrowia kierowców, kontyngentu debetowanego oraz 
~| chętnych nabycia broni palnejB

; Godziny p rz y j^  . 
od 8.00 do 20.00 w dniach pipacy1 

Informacja: te!. 62-00-07*. 62-98-21 . -T ̂
Naw adresy **Diagnostikos poliklinika", PidiioJf 30, Vllaiii3
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Podatki K o le jn a  d a n in a  d la  p a ń s t w a
Litewski Instytut Wolnego Rynku je s t prywatną nieza­

leżną organizacją, której celem je s t szerzenie idei klasycz­
nego liberalizmu, opartego na zasadach wolności i odpo­
wiedzialnościjednostki, wolnym rynku i ograniczonej wła­
dzy. Instytut pracuje nad badaniem podstawowych proble- 
mów ekonomicznych i projektów ustaw, wywiera wpływ na 
debaty i  decyzje o reformach ekonomicznych poprzez skła­
danie propozycji na ręce placówek władzy ustawodawczej 
i wykonawczej, a także prowadzi działalność oświatową.

Now y rok przyniósł nam  nowy, dziew iętnasty  z  kolei, 
podatek - podatek od spadku i darow izny. P odatek ten zo­
stał wprow adzony zgodnie z  ustaw ą, k tó ra  była przyjęta 
jeszcze w  roku 1995, za kadencji poprzedniego Sejm u, ale 
nowej w ładzy odw ołanie je j nie  w ydało s ię celow e. N ow y . 
podatek jeszcze  bardziej obciążył podatn ików  i sam  sys­
tem  podatkow y, i tak ju ż  w ystarczająco zawikłany. W zro­
sły też koszty obsługi system u podatkow ego i koszty utrzy­
m ania urzędników, w  obu p rzypadkach  spadające n a  nasze 
barki. O stra kry tyka decyzji rządu na łam ach  p rasy  (m ię­
dzy innymi ze strony L itew skiego Insty tu tu  W olnego R yn­
ku) zm usiła do w niesien ia  popraw ek do pow yższej usta­
wy, zw alniając od podatku najb liższych  krew nych. Podat­
ku od spadku nie będą płacić  dzieci (dzieci przybrane), 
rodzice (rodzice p rzybrani), op iekunow ie i w ychow anko­
wie, dziadkow ie i w nukow ie, b rac ia  i siostry. O podatko­
waniu n ie  będzie podlegał m ajątek , darow any dzieciom  
(dzieciom  przybranym ) oraz rodzicom  (rodzicom  przybra­
nym ) zgodnie z  um ow ą o darow iźnie, a  także spadek  daro­
wany przez m ałżonków lub dziedziczony w  w ypadku śm ier­
ci jednego  m ałżonka. W  innych przypadkach  będziem y 
m usieli zapłacić 5-procentow y podatek  od spadku, k tó re­
go  w artość n ie  p rzew yższa 0,5 m in  litów, i 10 p roc., jeże li 
jeg o  w artość przekroczy  pół m iliona  litów. P odatek  w  w y ­
sokości 10 proc. zapłacim y od  darow izny, której w artość 
przew yższa 30 tys. litów  (tak a  darow izna  pow inna  być 
notarialnie potw ierdzona).

Mgr Aneta ŁOMOWSKA 
Koordynator Litewskiego instytutu Wolnego Rynku

M inisterstw o Finansów  szykow ało d lan a s  jeszcze  jed ­
n ą  niespodziankę - podatek od nieruchom ości dla osób pry­
w atnych w  w ysokości 1 proc. rocznie (obecnie podatek  od 
nieruchom ości p łacą  przedsiębiorstw a i instytucje). Insty­
tu t W olnego R ynku przedstaw ił rządow i w łasn ą  op in ię  
dotyczącą projektu pow yższej ustawy, w skazał n a  zasad­
nicze błędy  i n ieuniknione konsekw encje w prow adzenia 
tego  podatku , dzięki czem u debaty  nad  ustaw ą zostały  
wstrzym ane.

Podatki od m ajątku, a  takim i w łaśnie  są  podatki o d  n ie­
ruchom ości o raz  spadku i darow izny, g o d zą  w  podstaw y 
gospodarki w olnorynkow ej, w  je j isto tę - w łasność pry­
w atn ą  i w olność (w  tym  przypadku - w olność dysponow a­
n ia  sw oim  m ajątkiem ). Jak  zaznaczyła prezydent Insty tu tu  
W olnego Rynku p. E lena Leontjew a, n ie  m a argum entów , 
k tóre  m ogłyby uspraw iedliw ić ich w prow adzenie. Poda­
tek  od  spadku i darow izny m a być p łacony bez  realnego 
źródła dochodu. Jeżeli, przykładow o, otrzym ało się w  spad­
ku  dom , czy  należy  zdjąć  dach, b y  sp łacić d an in ę  d la  p ań­
stw a? C o gorsza, m ajątek  będzie  opodatkow any ty le  razy, 
ile razy  b ędzie  darow any, czy  dziedziczony. C i, k tó rzy  ze­
ch cą  coś zostaw ić d la  sw oich dzieci i ci, k tórzy b ęd ą  chcieli 
zachow ać w  rodzin ie  jak ą ś  re lik w ię  czy  też  in n ą  pam ią tkę  
rodzinną, b ęd ą  n ą  swój sposób „karani” n arzuconym  obo­
w iązkiem  w zg lędem  państw a. Tak w ięc pod atk i od m ająt­
ku  n iw eczą m otyw acje kum ulacji kapitału , podkopu jąpod- 
staw y w ięzów  i w artości rodzinnych, s ą  zam achem  n a  tra­
dycje  p rzekazyw ania  dzieciom  tego , czego s ię  z a  życia  
dorobiło .

Podatki od spadku i darow izny oraz nieruchom ości m ia­
ły, zdaniem  zw olenników  ich w prow adzenia, zm niejszyć 
ukryw anie dochodów. Jak  w iadom o jednak , żaden podatek 
nie  zachęci ludzi do jeg o  płacenia, w ręcz odw rotnie, pogłę-

-----------------------------------------------— -------------- i---------------------

bia chęć uniknięcia podatkowych opłat. A  im bardziej skom­
plikow any je s t  system  podatkowy, tym  więcej znajduje się 
m ożliwości om inięcia go. Poza tym , podatki te  najbardziej 
obciążają nie tych, do k tórych s ą  one skierowane (gdyż ci, 
którzy potrafili obejść poprzednie podatki, un ikną i tego). 
N ajw iększy cios będzie zadany - po  raz  kolejny - najlicz­
niejszej i najbardziej aktyw nej klasie średniej.

P odatek  od  n ieruchom ości m ia ł rzekom o obciążyć tyl­
ko tzw. „bogaczy” , gdyż podatek  by łby  nakładany na ma­
ją tek , p rzew yższający  u sta loną  norm ę (czyż n ie  je s t  to  po­
w rotem  do socjalizm u?). Taki pogląd  przeczy w olnoryn­
kow ym  deklaracjom  w ładzy  i op iera  s ię  n a  błędnym  zało­
żeniu, że  duży  m ajątek po siad a ją  tylko ludzie bardzo  za­
m ożni. W  kraju, gdzie je s t  niepew ny system  bankow y i 
gdzie  b rak  innych fo rm  oszczędności, ludzie zabezpiecza­
j ą  sw oje  oszczędności od  dew aluacji lu b  stra t poprzez in­
w estycje  w  n ieruchom ości. T rzeba też  zaznaczyć, że  po­
datek  od nieruchom ości „w ypycha” kapita ł z a  g ran icę w 
poszukiw aniu  dogodniejszych  warunków.

D odatkow e w pływ y do b udże tu  były  jeszcze  jednym  
argum entem  na rzecz  w prow adzenia  podatków  od m ajątr 
ku. Jednak  przyk ład  p rak tyk i św iatow ej w skazuje, że  są 
one n iew spółm ierne do kosztów , zw iązanych z  ich adm ini 
strow aniem , a  w ięc ich  w prow adzenie  je s t  niekorzystne.

W edług ustaw y o  podatku  od  spadku  i darow izny, opo  
datkow aniu  p od lega  70  proc. ceny „rynkow ej”  m ajątku. 
P ro b le m  po lega  na tym , że  w ycenienie  w artości m ajątku 
je s t  pow ierzone urzędnikom . D yrek tyw nie  ustalona cena 
n ie  m a n ic  w spólnego z  cen ą  rynkow ą, ż  tą, k tó ra  s ię  ujaw ­
n ia  dopiero  w  p rzypadku konkretnej um ow y kupna -  sprze­
daży. Z  kolei sam ow olne d z iałan ie  urzędników  p rzy  decy-A  
dow aniu , có  i w  jak ie j w ysokości opodatkow ać, s tw o rzy * ®  
w arunki do rozkw itu  korupcji.

Pow yższe a rgum enty  przekonały  - przynajm niej czę­
ściow o - ludzi u s teru  w ładzy  o  tym , co  im , zdaw ałoby się, 
m usiało  być oczyw iste. Przekonały. A le n a  ja k  długo?

Przemysł

Za błędy trzeba płacić
Rozmowa z  dyrektorem generalnym spółki akcyjnej „Grażtai" 

Steponasem  Bytautasem

Wileńska fabryka wierteł była 
kiedyś potęgą i pracowało tam wów­
czas prawie dwa tysiące osób. Litew­
skie wiertła były znane niemal na 
wszystkich obszarach Wschodu i 
Zachodu. Rozpad systemu scentra­
lizowanego w przemyśle spowodo­
wał poważny kryzys ekonomiczny we 
wszystkich gałęziach. Nie stanowiła 
też wyjątku fabryka wierteł: reduk­
cja personelu, zadłużenia finansowe, 
kłopoty ze zbyciem towaru. Niewiele 
się zmieniło po przekształceniu fa ­
bryki w spółkę akcyjną

-Co było główną przyczyną ta- 
kiegu upadku: b rak  pieniędzy, czy 
doświadczenia?- pytam  dyrektora.

- Z  dużego kolosa pozostało rze­
czywiście niewiele. Jeśli kiedyś pra­
cowało tu 1800 osób, dziś tylko - 340. 
W  ciągu tych lat zaszły zmiany nie 
tylko w polityce, ale też i gospodar­
ce. Trzeba było umieć tego nowego 
ducha szybko złapać. Niestety, ówcze­
sna administracja okazała się zbyt 
konserwatywna, kurczowo trzymała 
się tradycyjnych starych zasad, co nie 
pozwoliło jej przystosować się do 
nowego systemu gospodarki wolno­

rynkowej. Popełniono wówczas sze­
reg błędów, a za błędy trzeba płacić.

-Czy obecnie zmieniło się coś na 
lepsze?

-Pomimo nadal trudnej sytuacji, 
miniony rok był dla nas pomyślny, bo 
po raz pierwszy, od chyba 3-4 lat, 
udało nam się zapłacić wszystkie po­
datki i prawie o połowę zredukować 
milionowe długi. Rozszerzyliśmy też 
nieco asortyment* produkujemy nowe 
wiertła i narzędzia, które m ają zasto­
sowanie w budownictwie, przy obrób­
ce drewna. Jeśli nam się uda jeszcze 
go nieco rozszerzyć, obniżyć nieco 
koszty własne i zdobyć nowe rynki, 
to wydostaniemy się z  dołka. Mam 
nadzieję, że pomoże nam w  tym pry­
watyzacja. M amy ju ż  poważnego 
partnera i jest to już  teraz tylko kwe­
stia formalności i uporządkowania 
dokumentów. Za kilka miesięcy po­
winno się wiele zmienić.

-Powiedział pan o zdobyciu no­
wych rynków. W iertła miały kiedyś 
bardzo rozległe rynki, kupowała je  
nawet Japonia.

-W Japonii mamy już teraz tylko 
jednego nabywcę. Kupują nas Taj­

wan, Ameryka, Korea Południowa, 
trochę Polska i Słowacja. Udało się 
też nieco rozszerzyć rynek z Rosją i 
Białorusią. Nie są  to jednak dobrzy 
partnerzy, bo nie mająpieniędzy i roz­
liczają się na barter. Ostatnio kupuje 
trochę naszych wyrobów wileńska 
spółka „Kuro aparatura”.

-A więc problem  zdobyw ania 
rynków nadal jest aktualny?

-Jak najbardziej. I decydują o tym 
nawet nie pieniądze, nie jakość wy­
robów, choć i one bardzo się liczą. 
Najważniejsze, że rynek światowy jest 
już  od dobrych kilku lat przesycony 
tego rodzaju produkcją. Po wtóre, 
dawnych klientów odbiły nam Chiny 
i Indie. Ich wyroby zalewają zarów­
no Azję, jak  i Europę tylko dlatego, 
że są aż  o 40-50 proc. tańsze. A tań­
sze są głównie dzięki bardzo niskim 
kosztom robocizny i gorszej jakości. 
Niestety, sąjeszcze tacy, których bar­
dziej interesuje cena niż jakość.

-Czy ma pan nadzieję, że przed­
siębiorstwo wyjdzie obronną ręką 
z tego kryzysu?

-Myślę, że tak. Pokładamy pewne 
nadzieje na prywatyzację. Wiele też 
będzie zależeć od nas samych. Musimy 
dać odbiorcy tańszy i lepszy towar, który 
odpowiadałby wymogom dnia dzisiej­
szego. Dopiero wtedy uda nam się spła­
cić resztę długów i, być może, wiertła 
przeżyją wówczas swój renesans.

-Z  całego serca tego życzymy i 
dziękujemy za rozmowę.

Ju litta  TRYK
NA ZDJĘCIACH: dyrektor Ste- 

ponas Bytautas; produkcja niektó­
rych narzędzi wymaga wielkiej pre­
cyzji. F o t M arian Paluszkiewicz

Usłuai

Do psychiatry za darmo
G a b in e t  m in is tró w  R L  z a ­

tw ierdził lis tę  służb udzielających 
pom ocy psychologicznej, do k tó­
rych  m ożem y dzw onić  n ieodpłat­
nie. Zw iązane z  tym  koszty pokry- 
j ą  M inisterstw o Ł ączności i Infor­
m atyki oraz rządow y fundusz re ­
zerw owy.

Z a  darm o  m ożem y dzw o n ić  
do  „ Jau n im o  l in i ja ”  w  W iln ie  
(6 2 -6 9 -6 2 ), „ Jau n im o  lin ija ” w 
K ow nie (22 -9 9 -5 4 ), „B endraam - 
ż iu  lin ija ” w  D ru sk ien ik ach  (5- 
11-78), „Jau n im o  lin ija ” w M a- 
r ia m p o lu  (5 -3 4 -2 7 ) . B e zp ła tn e  
je s t  tak że  p o łączen ie  s ię  z  ko n ­
s u lta c ją  p sy c h o lo g ic zn ą  w  W il­
n ie  (2 2 -0 8 -5 5 ), K ow nie  (2 0 -6 2 - 
6 0 ) ,  te le fo n e m  p o c ie s z e n ia  w

K ła jp ed zie  (24-0 7 -0 5 ),”Jaunim o 
l in ija ” w K ła jp ed z ie  (36 -63-66), 
a n o n im o w ą  p o ra d n ią  p sy c h ia ­
try c z n ą  w  S zaw lach  (42-92-93), 
an o n im o w ą  p o rad n ią  psy ch o lo - 
g icz n o -s e k s u a ln ą  d la  n a s to la t­
k ów  i m ło d z ieży  w W iln ie  (62- 
9 9 -4 0 ), l in ią  d z ie c ięc ą  w  W ilnie 
(7 5 -7 5 -4 5 ) , „ V ilt ie s  l in i ja ” w 
T elszach  (7 -4 5 -0 0 ). ■ i

Tego rodzaju  ulgi też  cieszą,' 
ty lko  dziw ić  s ię  należy, ze  za  we­
zw an ie  lekarza z  przychodni przy 
k ażdej innej pow ażnej chorobie 
będziem y m usieli płacić  i trzeba 
d op iero  do stać  choćby  lekkiego 
p o m ieszan ia  w  m ózgu, żeby za­
s łużyć na bezp ła tną  pom oc spe­
cjalisty.

Sprawy socia/ne

Nowy sposób na zdobycie 
pieniędzy

P o n ie w a ż  po d w y żk i t a ry f  na 
ro zm o w y  te le fo n ic z n e  w y w o ła ­
ły  f a lę  s p rz e c iw u  i d y s k u s ji ,  
„L ieJuvos te le k o m a s”  z m u szo ­
n y  i ś ć  n a  p e w n e  u s tę p s tw a .  
T ym czasem  b u d ż e t p a ń stw o w y  
s ta le  j e s t  c h ło n n y  p ie n ię d z y ,  
d la teg o  w  g ab in e tach  m in istró w  
s ta le  p o sz u k u je  s ię  n o w y ch  id ei 
na  d o d a tk o w e  d o ch o d y . W edług  
n iep o tw ie rd z o n y c h  d an y c h , do 
ś ro d k ó w  m a so w e g o  p rz e k a z u  
d o tarła  w iad o m o ść , że  p rzy g o ­
to w u je  s ię  p ro je k t n o w eg o  p o ­
d a tk u  d la  o sób  m ieszk ający ch  w -  
p re s tiż o w y ch  d z ie ln ic a c h . N ie 
b ard zo  w praw dzie  w iadom o w e­
d ług  ja k ic h  k a te g o r ii  b ę d z ie  s ię  
u s ta la ć  p res tiż  d z ie ln icy , a le  to

c a łk ie m  n ie  p r z e s z k a d z a  n a ­
s z y m  b iu ro k r a to m  w y m y ś lić  
n o w y  p o d a te k .

M a to b y ć  p o n o ć  p o d atek  od 
n ieru ch o m o śc i, czy li jed e n  lit od 
m etra  k w ad ra to w eg o  w łasn eg o  
m ieszk an ia . Pom ysł zacze rp n ię ­
ty  ró w n ież  z  p rak ty k i św iatow ej, 
a  sk o ro  śp ie szn o  nam  do  Euro­
py , to m usim y  po d ążać  ja k  n a j­
szy b cie j w  k ieru n k u  ich  reform . 
Byłoby jed n a k  dobrze, żeby „do­
g an ian ie” E uropy  ro zp o czę lib y ­
śm y  n ie  od  zd z ie ran ia  p o d atków  

J  p o d w y ższan ia  cen, ale  likw ida­
c ji  b e z ro b o c ia , tw o rz e n ia  n o ­
w ych m ie jsc  p racy , tak ich  j a k  w 
E u ro p ie  w y nagrodzeń  za  p racę  i 
g o d z iw y ch  em ery tu r.

Zestaw przygotowała J u litta  T R YK
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kresowe. 15.40 'Przegląd pra­
sy polonijnej. 16.00 - Pano­
rama. 16.20 - Omówienie pro­
gramu dnia. 16.30 - Madon­
ny polskie. 17.00 - Teledyski 
na życzenie. 17.10 - Hity sa­
telity. 17.30 - Gawędy histo­
ryczne. 17.50 - Franciszka 
Starowieyskiego gawędy o 
sztuce. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - „Ala i As” - program 
dla dzieci. 18.30 - „Kolorowe 
nutki” - program dla dzieci.
18.35 - „Tata, a Marcin powie­
dział...” 18.45 -Pałer - ma­
gazyn muzyczny. 19.15- „Po­
kój 107” - serial prod. pol­
skiej. 19.45 - Telewizyjne 
Wiadomości Literackie. 20.15
- Dobranocka. 20.30 - Wiado­
mości. 20.55 - Prognoza po­
gody. 21.00 - „Ekstradycja” - 
serial sensacyjny prod. pol­
skiej. 22.00 - Program rozryw­
kowy. 22.30 - Przegląd publi­
cystyczny. 23.30 - Panorama. 
0.05 - Program rozrywkowy.
1.00 - Porozmawiajmy. 1.45 - 
Powitanie widzów amerykań­
skich. 1.50 - „Film pod strasz­
nym tytułem” - film animowa­
ny dla dzieci. 2.00 - Wiado­
mości. 2.25 |  Sport. 2.27 - 
Prognoza pogody. 2.30 - „Po­
kój 107” - serial prod. pol­
skiej. 3.00 - Telewizyjne Wia­
domości Literackie. 3.30 - Pa­
norama. 4.05 - „Ekstradycja”
- serial sensacyjny prod. pol­
skiej. 5.05 - Program rozryw­
kowy. 5.35 - Przegląd publi­
cystyczny. 6.35 - Gawędy hi­
storyczne. 6.55 - Franciszka 
Starowieyskiego gawędy o 
sztuce. 7.05 - W centrum uwa­
gi. 7.20 - Teledyski na życze­
nie. 7.30 - Pałer - magazyn 
muzyczny.

POLSAT 
8.45, 0.15 - Polityczne 

graffiti. 8.55 - Poranne infor­
macje. 9.00 - „Gdzie się "po­
działa Carmen Sandiego?” -

serial. 930 - „Żar tropików” - 
serial. 10.30 - „Żar młodości”
- serial. 11.30 - „Nieustraszo­
ny” - serial. 12.30 - „Mrocz­
ne niebo” - serial. 13.30 - 
Dziewięciu wspaniałych.
14.00 - Rykowisko. 14.30 - 
Motowiadomości. 15.00 - 
Sztuka informacji. 15.30 - 
Trzy kwadraty: gra-zabawa.
16.00 - „Batman” - serial.
16.30 - Nie tylko dla pań.
17.00,19.45,24.00 - Informa­
cje. 17.15 - Halo miliard.
17.45 - „Drużyna „A” - serial.
18.45 |  „Świat według Bun- 
dych” - serial. 19.15 - „Rose- 
anne” - serial prod. USA.
20.10 - „Żar tropików” - se­
rial. 21.00 - „Strażnik Teksa­
su” - serial. 22.00 - Człowiek, 
którego nie ma. 22.55 - „Lu­
dzie Tajfuna” - serial. 0.30 - 
Biznes Tydzień. 0.45 - 
„Gwiezdny łowca” - film fab. 
prod. USA.

RTL 7
8.00 - RTL 7 zaprasza.

8.35 - Siódemka dzieciakom.
9.20 - „Echo Point” - serial.
9.45 - „Sunset Beach” - serial.
10.30 - „Love on the Run” - 
dramat sensac. USA. 12.00 - 
„Czy boisz się ciemności?” - 
serial dla młodzieży. 12.25 - 
Wyprawy z National Geogra- 
phic. 13.20 - Teleshopping.
14.20 - Siedem pokus. 15.10
- Muzyka w RTL Z  15.40 - 
„Łobuzy Robina” - serial.
16.25 - Siódemka dzieciakom.
17.15 - „Słynne ucieczki” - 
serial dok. 18.15 - „Echo Po­
int” - serial. 18.35 - „Czy bo­
isz się ciemności?” - serial dla 
młodzieży. 19.00 - „Sunset 
Beach” - serial. 19.50, 22.40 
- 'l  minut - wydarzenia. 20.00
- „PraWo i  bezprawie” - serial.
21.00 - „Hard Country” - film 
obycz. prod. USA. 22.50 - 
„Fjrepower” - thriller prod. 
bryt. I

PIĄTEK.
13 LUTEGO

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30,

11.00 - Zimowe Igrzyska Olim­
pijskie. 1130 |  Drogi. Samo­
chody. Ludzie. 11.50 - S. 
„Nowe przygody Robin Ho- 
oda”. 12.35 - Po pracy. 13.20 - 
Stop, kadr. 13.50 - Dla rolni­
ków. 14.20 - Telegra. 15.55 - 
Program. 16.00-Wiadomości.
16.05 |  Dla domu. 16.30 - Zi­
mowe Igrzyska Olimpijskie.
17.00 - Film anim. 17-20 -Dla 
dzieci. 17.50 - Wiadomości 
(ros.). 18.00 - Telelego. 1830 - 
Wiadomości 19.00 - Na para­
pecie. 19.25^ Twój czas. 19.55
- Zimowe Igrzyska Olimpijskie.
20.30 - Panorama. 21.00 - Stu­
dio sportowe. 21.10 - Loteria.
21.15 - Program pubL 21.55 - 
S. „Niania HI”. 22.30, 23.40 - 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie. 
2330 - Dziennik wieczorny. 
0.40 - Film fab.

LNK
7.15 - Teleshop. 7-30 - • 

Poranne kolo. 9.00 - S. „Bęz 
• domu jest źle”. 9.35 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
„Cdowiek-pąjąk”. 10.45 - Te­
leshop. 11.15 I Salon białego 
kota. 11.451 Babie lato. 12.40
- Czerwona linia. 13.35 -  T\vój 
wychowanek. 14.20 - TV 
„Lietuvos rytas”. 15.15 - Te­
leshop. 15.30 - S. „Odwet”.
16.20 - S. „Skrzydła marzeń”.
17.05 - S. „Słoneczne wybrze­
że”. 17.50 - S. JBez domu jest 
źle”. 18.20 - S. „Żar młodo­
ści”. 19.05 - S. „Wielkie grze­

chy małego miasteczka”.
20.00 - Wiadomości. 20.30 - 
Jeszcze nie wieczór. 21.20 - S. 
„Pretendent”. 22.15 - Wiado­
mości. 22.30 - Tangomania.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00 - BBC. 16.05

- Program muz. 17.00 - S. 
„Tak świat się kręci”. 17.45 1 
Dla dzieci. 18.05 - Program 
muzyczny. 18.30-Ring. 19.00
- Telegra. 19.05 - S. „Dallas”.
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Tak. Nie. 21.00 - Telegra.
21.05 - Film fab. „Oszuści”.
23.00 - Film fab. „Czarny 
pas”. 0.30 - Brzeg. 1.15-8.30
- Deutsche Welle.

TV3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara”. 9 3 0  - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.00 - S. 
„Mari Mar”. 10.50 - S. „Uli­
ca Pacific”. 11.15 - Za rogiem.
11.45 - S. „Doktor Quinn”.
12.30 - Aktualności. 15.15- 
Teleshop. 15.45 - Ś. „Katts i 
Dog”. 16.10' - S. „Drużyna 
„A”. 16.55 - Okno na przyro­
dę. 17.20 S. „Żonaty i z 
dziećmi”. 17.45 - S. „Ulica 
Pacific”. 18.10 - S. „Santa 
Barbara”. 19.00 - Wiadomo­
ści. 19.15 - S. „Maria Merce­
des”. 20.05 |  S. „Uroczy i 
dzielni”. 20.30 - Tego jeszcze 
nie było. 20.35 - S. „Izba przy­
jęć”. 21.25 - Wybierz piątko­
wy film: 1. „Morze miłości” 
(tel 8 279 33301); 2. „Po kow- 
bojsku” (teł. 8 279 33302); 3. 
„Gazeta” (tel. 8 279 33303).
23.25 - Sport. 23.30 - Wiado­
mości. 23.35 - Kino.' 23.50 - 
Film fab. „Ostatni żołnierz”.

WILEŃSKA TV
7.55 - Z Wilna. 8.10 - 

Zrób krok. 9.00 - Gwiazdy o 
gwiazdach. 9.40 - Towary i 
usługi. 9.50 - Lekarz domowy.
10.25 - Dziękuję za zakup.
10.45 - Apteka. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.10 - Filmy Ch. 
Chaplina. 12.50 - Karuzela.
13.35 - Walentynki. 13.45 - 
Apteka. 14.00 - Z Moskwy.
14.10 - Film fab. „Godzina 
szósta po wojnie”. 17.45 - 
Towary i usługi. 17.55 1 S. 
„Mamusie”. 18.25 I Humor.
19.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Przegląd 
wydarzeń tygodnia. 19.45 - 
Aby Litwie było lepiej. 20.15
- Zrób sobie święto. 20.30 - 
Film fab. „Kameleon”. 22.25
- Show I. Dem i do wa. 23.20 - 
Walentynki. 23.30 - Z Wilna.'
23.45 - Patrol drogowy. 24.00
- Kanał muzyczny. 0.45 - Znak 
jakości. 1.10 - Nocny kanał 
muzyczny.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Cuda czarodziejki.
9.30 - Dla dzieci. 10.00 - No­
wości muzyczne. 1030 - Ka­
lejdoskop zniżek. 10.45 - Puls 
Wilna. 10.50 - S. „Odwiecz­
ny zew”. 12.00-Kalejdoskop 
zniżek. 17.00 - S. „Odwiecz­
ny zew”. 18.30 - Nowości mu­
zyczne. 19.00 - Vil5at cappuc­
cino. 19.55 - Warto odwie­
dzić. 20.00 - Muzyka. 20.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 20.40 - 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wil­
na. 21.15 - W iadom ości 
(poi.). 21.20 - Warto odwie­
dzić. 21.25 - Oferta pracy.
21.30- Film fab. „Antoriella”.
22.30 - Nowości muzyczne.
23.00 - Kalejdoskop zniżek.
23.10 - Magazyn dla 3oro-~ 
słych. 23.45 - Puls Wilna..
24.00 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
8.00,11 00,14.00,17.00,

mity XX wieku”; 13.50 - Wi- 
deoklipy. 14.00 - Wiadomo­
ści. 14.10 - Nowy Jork. 14.45
- S. „Tajemnicza wyspa”.
15.40 - Tydzień. fŚTfÓ -Film  
fab. „Jeździec bez głowy”.
18.05 - Zrób sobie święto.
18.20 - Skandale tygodnia.
18.50-Fitil. 19.05-Film fab. 
„Ucieczka”. 21.30 - Humor.
22.20 - Jesteś świadkiem.
22.50 - Znak jakości. 23.05 - 
Z Moskwy. 23.15 - Film fab. 
„Kongo”. 0.55 - Koncert.

VILSAT
9.00 - Film fab'. „Od­

wieczny zew”. 10.30 - Prze­
trwanie. 11.00 - A było tak...
11.35 - Kalejdoskop zniżek.
11.50 - Muzyka. 18.00 - Do­
tyk, 19.00 - Kalejdoskop zni­
żek. 19.15 - CytiusAltius For- 
tiuś. 19.30-Cuda czarodziej­
ki. 20.00 - Sztafeta Vilsatu.
21.00 - Koncert życzeń. 22.00
- Film fab. -„Nasz nauczyciel 
doktor Szpecht”. 23.00 - Sa­
lon coutry.

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Zimowe Igrzyska 

Olimpijskie. 8.40 - Milion 
lotto. 8.45 - Słowo duszpaste­
rza. 9.00, 17.00 - Wiadomo­
ści. 9.10 - Biblioteka domo­
wa. 9.30 - Poczta muzyczna/"
10.05 - Kalambur. 10,40 - 
Powrót Galerii Tretjakow­
skiej. 11.05 - Ostatni klasyk 
XX wieku. 1 1 .4 0 .Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie. 14.25- 
Zdrowie. 14.55 - Film anim.
15.35 - W świecie zwierząt.
16.15 - Jak to było. 17.20 - 
Na strychu. 18.00 - S. 
„Ośmiornica-3”. 19.10 - 
Show dżentelmenów. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci, 20.00 - 
Czas. 20.55 - Film fab. „Dra- 
kula”. 23.15 - Zimowe Igrzy­
ska Olimpijskie. 0.25 - Film 
„37,2’ rano”.

23.00 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 9.05,12.05 
- Zimowe Igrzyska Olimpij­
skie. 11,15 - Razem. 14.20 - 
Film-bajka. 15.40 - Ulica Se­
zamkowa. 16.10 - Program 
muzyczny. 16.35 - Dookoła 
świata. 17.20 - S. „Fatalny 
spadek”. 18.15 - Godzina 
szczytu. 18.45 - Pole cudów.
19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.40 - Detek­
tyw „Decydujący wystrzał”.
22.15 - Spojrzenie. 23.15 - 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie.

ROSYJSKA TV
6.30,13.00, 16.00,19.00,

22.30 - Wiadomości. 7.00 - 
Oddział dyżurny. 7.15- Towa­
ry pocztą. 7.20 - Świat zdro­
wia. 7.25 - Zapamiętaj.
7.30.11.30 - Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie. 9.05 - S. „Santa 
Barbara”. 13.30 - Film fab.
15.00 - Grafoman. 15.15- Pie­
niądze. 15.30 - S. „Mały włó­
częga”. 16.30 - ,Krzyżówka.
17.00,22.05 - Zimowe Igrzy­
ska Olimpijskie. 19.30 - Drob­
nostki. 19.45 - Olimpijski ku- 
rier. 20.25 |  S. „Santa Barba­
ra”. 21.30 - Miasteczko.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10- 

,Jestem” —Ewa Bem. 9.10 - 
Spojrzenia na Polskę. 9.30 - 
Wiadomości. 9.45 - Teledyski 
na życzenie. 9.55 - Prognoza 
pogody. 10.00 - „Żegnaj Roc­
kefeller” - serial dla młodych 
widzów. 10.30 - Credo - ma­
gazyn katolicki. 11.00 - „Kró­
lowa Bona” - serial historycz­
ny prod. polskiej. 11.45 - Na 
królewskim trakcie. 11.55 - 
Uczmy się polskiego. 12.30 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur­
niej. 13.00 - „Ekstradycja” - 
serial sensacyjny prod. pol­
skiej, 13.55 - Wiadomości.
14.05 -  MIDEM’98. 14.40 - 
Gościniec - magazyn kultury 
ludowej. 15.10 - Rozmowy

ROSYJSKA TV
6.00 - Zimowe Igrzyska 

Olimpijskie. 7.00 - Wiejski 
poranek. 7.30 - Drogami Ro­
sji. 7.45' - Horyzont. 8.10 - 
Film anim. 8.40 - S. „Mack i 
Mattley”. 9.05 - Telegra dla 
dzieci. 9.30 - Witaj, kraju.
10.25 - W szyscy mówią.
10.55 - Mój Puszkin. 11.25 - 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie.
13.00, 19.00 - Wiadomości.
13.30 - Ludzie i pieniądze.
14.00 ̂  Federacja. 15.00 - Pra­
wo i porządek. 16.00-Rosyj­
ska walka. 17.00 - Ściśle faj­
ne. 17.55 - Moja rodzina.
19.35 - Kurier olimpijski.
20.15 - U. Ott i N. Mordiuko- 
wa.'2P.15 - Anchlage i Co.
22.15 - Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie.

TV POLONIA
8.00 - Madonny polskie;

8.30- Hity satelity. 8.50 - 
Dzień dobry na dzień dobry. 
9 3 0  - Wiadomości-/ 9.45 - 
„Ala i As” - program dla naj­
młodszych. 10.00 - „Koloro­
we nutki”. 10.10 - Szafiki - 
program dla dzieci. 10.40 - 
Prognoza pogody. 10.45-Nie 
tylko Wawel. 11.00 - Brawo! 
Bis! 14.00 - Wiadomości. 
14.10- Studio Parlamentarne.
14.30 - Program rozrywkowy.
15.00 - „Sycylia Polską pach­
nąca” - reportaż. 15.20 - Pocz­
tówki z Florydy. 15.25 - Pro­
gram rozrywkowy. 16.00 - 
„Awantura o Basię” - serial 
dla młodych widzów. 16.25 - 
„Widget” - serial animowany 
dla dzieci. 17.00 - Informacje 
Studia Kontakt. 17/15 - Lu­
dzie listy piszą. 17.30 - Mówi 
się... 17.50 - „Piękni kloszar­
dzi” - reportaż. 18.00 - Tele- 
express. 18.15- Sport z sate­
lity. 19,15 - „Tajemnice Saha­
ry” - serial prod. włosko-nie-

m iccko-francusko-angiel- 
skiej/20.15 - Dobranocka.
20.30 - Wiadomości. 20.45 - 
Prognoza pogody. 20.50 - Kto 
jest kim w Polsce. 21.00 - 
„Trędowata” - melodramat 
prod. polskiej {1976). 22.40 - 
Program rozrywkowy. 2330 - 
Panorama; 0.05 - Profesjona­
liści. 0.40 - Program rozryw­
kowy. 1.40 - Powitanie wi­
dzów amerykańskich. 1.45 - 
„Przygody misia Colargola” -• 
film animowany dla dzieci.
2.00 - Wiadomości. 2.15 - 
Sport. 2.17 - Prognoza pogo­
dy. 2.20 - Kto jest kim w Pol­
sce. 2.30 - „Tajemnice Saha­
ry” - serial prod. włosko-nie- 
m iecko-francusko-angiel- 
skiej. 3.25 - Słowo na niedzie­
lę. 3.30 - Panorama. 4.05 - 
„Trędowata” - melodramat 
prod. polskiej. 5.40 - Program 
rozrywkowy. 6.30 --Sport z 
satelity. 7.30 - „Sycylia. Pol­
ską pachnąca” - reportaż. 7.50
- Pocztówki z Florydy.

POLSAT
7.00 - Dance Jump. 7.30 - 

Disco Relax. 8.30 - W drodze
- magazyn redakcji progra­
mów religijnych. 9.00 - Sma­
kosze i rozkosze. 9.15 - Lista 
przebojów. 9.30 - Co jest gra­
ne? 10.00 - „Twinkle - przy­
bysz z Krainy Marzeń” - se­
rial anim. dla dzieci. 10.30 - 
„Power Rangers” - serial ko­
miksowy. 11.00 - „Strażnik 
Teksasu" - ameryk. serial sen­
sac. 12.00 - „Kobieta i męż­
czyzna” - franc. (1966). 13.50
- „Jednym cięciem” - kome­
dia USA (1989). 15.45 - 
Oskar - magazyn filmowy.
16.15 - Reportaż. 16.30 - Re­
kiny kart. 17.00 - Informacje.
17.15 - Dziewięciu wspania­
łych: gra-zabawa. 17.45 - Pi­
ramida: gra-zabawa. 18.15 -

Rykowisko - program rozryw­
kowy. 18.45 - „Słoneczny pa­
trol” - USA (1989). 19.40 - 
,A lf” - ameryk. serial komed.
20.05 - Disco Polo Live.
21.00 - „Córka maharadży” - 
W łochy-Niemcy (1994).
22.45 - „Ślady czerwieni” - 
thriller USA (1992). 0.40 - 
„Życie jak sen” - serial komed. 
USA (1990). 1.10 - Playboy.
2.10 - „Syreny nocy” - Fran­
cja (1989). 3.45 - Dżana Mu­
sie. 4.15 - Dżana Top.

RTL 7
8.00 - „Beach Patrol” - se­

rial. 8.45 - „Siódemka dziecia­
kom” - seriale anim. 9.30 - 
„Piękna i Bestia” - serial przyg.
10.25 - >5Z ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 10.50 - „Sun­
set Beach” - serial obycz. 1135
- „Słynne ucieczki” - serial 
dok. 12.35 - „Czy boisz się 
ciemności?” - serial^dla mło­
dzieży. 13.00 - „Bolek i Lolek 
zapraszają" - seriale anim.
13.40 - „Świat Audubona” - 
serial przyrod. 14.35 - „Brutal­
na prowincja” - film obycz. 
USA (1981). 16.25-„Sliders”
- serial SF. 17.-15 - „Święta 
Dalekiego Wschodu” - serial 
dok. 18.10 - „Niesamowite hi­
storie” - serial SF. 19.00 - „Zie­
mia: ostatnie starcie” - serial 
SF. 19.50 - 7 minut - program 
informacyjny. 20.05 - „Beach 
Patrol” - serial dla młodzieży.
20.50 - Prognoza pogody.
21.00 - „Ale kino!” (Movie 
Movie) - komedia USA 
(1978). 22.50 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 23.00 - „Crime 
Story” - serial krym. 23.55 - 
„Na gorącym uczynku" - film 
sensac. USA (1993). 1.35 - 
„Prawo miecza” - serial fan- 
tast. 2.30 - „Piękna i Bestia” - 
serial przyg. 3.10 - „Oblicza 
Nowego Jorku” - serial krym.

SOBOTA.
14 LUTEGO

LTV
8.00 - Dzień dobry. 8,30

- Telekatalog. 8.45 - S. „Nia­
nia III”. 9,15 - S. „Noe i Ka­
sper”. 9.45 - Dla całej rodzi- 

Jjy 11.00 - Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie. 11.30-Historie 
mw^rafe. 12.00 - Czas mi­
niony. 12.45 - W 80 rocznicę 
Odrodzenia Państwa Litew­
skiego. 13.45 Z Imowe 
Igrzyska Olimpijskie; 15.00 
Rozmowa z V. Urmanavi- 
cziute. 1530 - Ruletka w ka­
wiarni Konrada. 16.00 - 
Dzień gwiazd LLK. 19.00 - 
Zimowe Igrzyska Olimpij-, 
skie. 19.301 Film dok. 19.55
- „Dainu dainele”. 20.00 - 
Milioner. 20.30 - Panorama.
21.00 - Studio sportowe.
21.10 - Loteria. 21.15 - S. i 
„Stary 11”. 22.20 - Hotel mu­
zyczny. 23.00 - Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie. 23.30 - 
Dziennik;wieczorny. 23.40 - 
Zimowe Igrzyska Olimpij­
skie. 0.40 - Piłka nożna. 1.10
- Koncert.

LNK
- 8.30 - S. „Mały-detek­
tyw”. 9.00 - Poranne koło.
10.30 - Smacznego. 11.00 - 
Cztery koła. 11.30 - Europa.
12.00 - Dzika przyroda. 13.00
- Kibir Tele Vibir. 14.15 - Tan­
gomania. 16.00 - S. „Bojow­
nicy”. 16.55 - S. „Piątka”.
17.45 - S. „Nowy Orlean”. 
1835 - Z Hollywoodu. 19.05
- Od... do. 20.00 - Wiadomo­
ści. 20.20 - To ci rodzinka.
21.00 - Film fab. „Szczera 
rozmowa o północy”. 22.35 - 
Film fab. „Długi wielki pią­
tek”. 0.30 - Magazyn erot. 
0.55 - Jeszcze nie wieczór.
1.35 -  S. „Poirot”.

BAŁTYCKA TV
8.35 -Ekorózga. 9.05 - S. 

„Tarzan”. 9.50 - Dla dzieci. *
10.15 - Dla całej rodziny.
11.05 - Humor. 11,30 - Bałtyc­
ka bomba. 1530 - Telegra.
16.10 - S. „Podróż w czasie”. :
16.35 - S. „Narodowy głu­
piec”, 17.00 - S. „McGyver”.
17.50 - S. „Płonąca pochod­
nia”. 18.40 - S. „Dynastia 2. 
Colbowie”. 19.30 - S. „Na 
żdrowie”. 20.00 - Humor.
20.30 - Walką słów. 21.30 - 
Telegra. 21.35^S. „Pluskw/*. 
2230 - Nocna bomba. 3.00-
8.30 - Deutsche Welle.

TV3
8.55 - S. „Trudne dziec­

ko”. 9ri 5- - S. „Beethoven”.
9.40 - Komputerowe^ cuda.
10.05 - S; „Nareszcie dzwo­
nek”. 10.30 - POP TV. 1130
- Kulinarne show. 12.00 - S. 
Sabaliauskas rozmawia. 12.30
- Barwy morza. 13.00 - Za kie­
rownicą z gwiazdą. 1330 - 
Sport na świecie. 14.00 - Ko­
media „Pełna chata”. 14.25 - 
S. „Katts i Dog”. 14.50 - S. 
„Drużyna „A”. 15,40 - S. 
„Kosmos: 1999”. 16.30 - S. 
„Słoneczny patrol”. 1730 - 
Koszykówka. 19.00 - Wiado-

ł. mości. 19.15 - S. „Maria Mer- 
r_cedes”. 20.05 - S. „Doktor 

Quinn”. 21.00 - Melodramat 
„Radio duszy”. 22.35 - Film 
fab. „Tajna policja Nowego 
Jorku”. 23.20 - Program mu­
zyczny.

WILEŃSKA TV
7.55 - Z Wilna. 8.10-Hu­

mor. 8.35 - Film anim. dla 
dzieci. 9.05 - Film „Weroni­
ka”. 10.45 - Gwiazdy sportu.
11.00-Z  Moskwy. 11 .10-0  
przyrodzie. 12.15 - Znad Wi­
lii TV. 12.45 - Towary i usłu­
gi. 12.55 - Aby Litwie było 
lepiej. 13.25 - S. „Tajemnice i



#  KliRIFR WILEŃSKI

N IK D Z IK I .A . 
15 LUTEGO

LTV
8.00-S . „Staiy II”. 9.00- 

Świąteczne myśli. 9.25 - No­
wości kościoła katolickiego.
9.30 - Program muz. dla dzie­
ci. 10.00 - S. „Łączność z 
brzegiem ”. 10.50 - Słowo 
chrześcijanina. 11.00 - Zimo­
we Ig rzyska O lim pijsk ie.
11.30 - 7 dni Kowna. 12.00 - 
W świecie koszykówki. 12.30
- Podróż z LTV. 13.30, 16.30
- Zimowe Igrzyska Olimpij­
skie. 15.00 - Koncert życzeń.
15.40 - S. „Domek na prerii**.
17.00 - Mistrzostwa Europy w 
piłce ręcznej kobiet. 18.30 - ~ 
Wiadomości. 18.50 - „Dainu 
daincle” . 19.00 - Telegra.
19.35 - Tajemnice historii.
20.20  - S zanujm y słow o.
20.30 - Panorama. 21.00 - 
Studio sportowe. 21.10 - Zi­
mowe Igrzyska "Olimpijskie.
22.45 - Film fab. „Czerwiec, 
początek lata”.

LNK
8.30 - S. „M ały detek­

tyw**. 9.00 - Dom do wynaję­
cia. 9.30 - S. „Urwisy”. 10.00
- Nasze zwierzęta. 10.30 - 
Kuchnia pani Grażyny. 11.00
- ABC zdrow ia. D epresja. 
Przeziębienie. 11.30 - Dawny 
świat prehistoryczny. 12.001 
Narodowa geografia. 13.00 - 
Kibir Tele Yibir. 14.15 - Kla­
syka TV. 16.55 - S. „W czep­
ku urodzony”. 17.45 * S. B a ­
bilon 5”. 18.35 v Z Hollywo­
odu. 19.05 - Babie lato. 20.00
- Wiadomości. 20.20 - Tele- 
lotto. 21.00 - Komedia „Po­
rozmawiamy o tym w ponie­
działek**. 22.451Kronika kry­
minalna. 23.15 I S .  „Dziwne 
znajomości”. 23.40 - Maga­
zyn erotyczny. 0.05 - Portrety

artystów. 0.35 - Europa. 1.05 
-S . „Taran”.

BAŁTYCKA TV
8.35 - Program religijny.

9.30 - Humor. 10.15 - Walka 
słów. 11.05 - Humor. 11.30 - 
Bałtycka bomba. 15.30 - Te­
legra. 16.10 - S. „Podróż w 
czasie”. 16.35-Humor. 17.00
- S. „McGyver”. 17.50 - S. 
„Zatoka Acapulco”. 18.40-S. 
„D y n astia  2. C o lb o w ie” .
19.30 - Humor. 20.00 - Tele­
gra. 21.00 - Program sporto­
wy. 22.00 - Przegląd NBA.
22.30 - Sportozaury. 23.00 - 
Walka bez zasad. 23.30 - S. 
„Bulwarowe historie”. 24.00
- Film fab. „Chcę do domu”.
1.50-8.30 - Deutsche Welle.

TV3
8.55 - S. „Trudne dziec­

ko”. 9.15 - S. „Beethoven”.
9.40  - O kno na przyrodę.
10.05 - S. „Nareszcie dzwo­
nek”. 10.30 - Wszystko. 11.00
- Zaśpiewajmy. 11.30 - Kuli­
narne show. 12.00 - Tajemni­
ca piękna. 12.30 -  Budownic­
two. 13.00-Akcenty. 13.30- 
T rójkąt. 14.00 - Kom edia. 
14.251S. „Katts i Dog”. 14.50
- S. „Drużyna „A”. 15.40 -  S. . 
„K osm os: 1999” . 16.30 - 
Dziennik włoskiej ligi piłki 
nożnej. 17.20 - Film  anim.
17.45 -  S. „Żonaty i z dzieć­
mi”. 18.10 - S. „Jesica Flet- 
cher”. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - S. „Maria Mercedes”.
20.05 - Wieczór z E. Gabre- 
naite. 20.50 - Film „Syreny*4.
22.30 - S. „Ulice San Franci­
sco”. 23.15 - Kino.

W ILEŃSK A TV
8.00 - Z  Moskwy. 8 .1 0 -  

Jesteś świadkiem. 8.40 - Film 
dla dzieci „Weronika powra­
ca”. 10.10 - Znak ja k o ś c i . ,
10.30 - Towary i usługi. 10.45
- Klasa! 11.00 - Z  Moskwy.

11.10 - O. przyrodzie. 12.10 - 
Stolica. 12.30 - Lekcje jęz. li­
tewskiego. 12.45 - Paluszki li­
zać. 13.20 - Filmy animL dla 
dzieci. 14.00 - Z Moskwy.
14.10 - Rekiny prasy politycz­
nej. 15.10 - S. „Tajemnicza 
wyspa”. 16.05 - Telefon 23- 
55-60. 16.50 - Towary i usłu­
gi. 17.00 - Kamień węgielny.
17.30 - Lekarz domowy. 18.00
- Sprawozdawca. 19.10 - Fi- 
til. 19.20 - Film fab. „Załoga”.
21.50 - Sportow y tydzień.
22.30 - Wyniki. 23.50 - Kon­
cert

VILSAT
9.00 - Film fab. „Nasz na­

uczyciel dok to r S zpecht” .-
11.00 - Salon country. 11.40 - 
Kalejdoskop zniżek. 11.55 - 
Muzyka. 18.05 - Godzina siły 
ducha. 19.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 19.15 - Gwóźdź. 19.35,
- XL-Music. 20.00 - Film dok.
21.00 - Zatrzymaj się, chwi­
lo. 21.30 - K łajpedzka TV.
22.001 Muzyka. 22.30 - Film 
fab. ,;Nasz nauczyciel doktor 
Szpecht**.

I KANAŁ R O SJI
6.40,11.35,16.50-Z im o. 

we Igrzyska Olimpijskie. 9.00
- Klub W. Disney*a. 9.45 - 
Notatki. 10.00-Dopóki wszy­
scy w  domu. 10.40 - Gwiazda 
poranna. 12.40 -  S. „Podwod­
na odyseja ekipy Cousteau” .
13.25 - Panoram a śmiećhu.
14.00, 22.50 - Wiadomości.
14.20 - Klub podróżników.
15.05 - K lub W. Disney*a.
16.05 Koło historii. 17.40 - 
Festiwal drużyn KWN. 19.55
- Afisz filmowy. 20.00 - Czas.
20.35 - Komedia „Energiczna 
dziewczyna”. 0.05 - Film  fab. 
„Narodziny beatlesów”.

RO SY JSK A  TV
7.30 - Służę Ojczyźnie.

8.00 - Dla nastolatków. 9.00 -

Telegra dla dzieci. 9.25 - Wi­
taj, kraju. 10.15 - Rosyjskie 
lotto. 10.55 - Wywiecie ksią­
żek. 11.15 - Oczywiste, lecz 
nieprawdopodobne. 12.00 - 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie.
13.00 - Wiadomości, 13.30 - 
Pulsj 14.00 - Godzina w par­
lamencie. 15.00 - S. „Prawo i 
porządek”. 15.55 - Rozmowy 
o zwierzętach. 1(5.50 - Filmy 
anim. 17.45 - Stare mieszka- 
n ie. 15-00 - Z w ierciad ło .
20.05 - K urier o lim pijski.
20.40 -H ing muzyczny. 22.15
- W czas. 22.45 - We mgle 
bzów. 23.25 - Zimowe Igrzy­
ska Olimpijskie.

TV POLONIA
8.00 - Program dnia. 8.Ó5

- Słowo na niedzielę. 8.10 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.05 - Śniadanie z Anną Wan­
dą Głębocką. 9.55 r „Pogo- 
ria... Zielona szkoła” -  repor­
taż. 10.20 - Niedzielne muzy­
kowanie. 11.10- „Polscy dzie­
więtnastowieczni uczeni na 
U niwersytecie w Kazaniu” . 
11 .-25 - Magazyn kulturalny.
11.40 - Zaproszenie: program 
krajoznawczy. 12.00 - Teatr 
familijny: Gabriela Górska - 
„Leśne echo” (spektakl z  1997 
r.). 12.40 - Chochlikowe pso­
ty, czyli zmagania z  gramaty­
ką. 13.00 i? P o lsk ie  A BC.
13.30 - „Kocie opowieści” - 
serial animowany dla dzieci.
14.00 - Transmisja niedzielnej 
Mszy Świętej. 15.00 - Skar­
biec. 15.30 - Podwieczorek.
16.30 - Wspomnienia' o Ser­
giuszu Piaseckim - reportaż.
17.25 - C zy 'nas jeszcze pa­
m iętasz? 17.50 - „Poczty- 
lion” . 18.00 -T e leex p ress ,
18.15 - „Tajemnice Wiklino­
wej Zatoki” - serial animowa­
ny dla dzieci. 18.40 - „Żołnierz 
królowej Madagaskaru** - film

13 lu te g o

fab. prod. polskiej (1958). -
20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.45 - Progno­
za pogody. 20.50 - Kto jest 
kim w  Polsce, 21.00 - „Kogel
- Mogę!” - komedia obycza­
jow a prod. polskiej (1988).
22.40 - Twoja Lista Przebo­
jów. 23.30 - Panorama. 0.05 - 
Sport z satelity. 0.50 - „Diver- 
timento Opus 5” . 1.40 - Po­
w itanie widzów ' amerykań­
skich. 1.45 - „Opowieści taty 
bobra” - film animowany dla 
dzieci. 2.00 - W iadomości.
2.15 - Sport. 2.17 - Prognoza 
pogody, 2.20 - Kto jest kim w 
Polsce. 2.30 - Podwieczorek.
3.30 - Panorama. 4.00 - „Ko­
gel - Mogel” - komedia oby­
czajowa prod. polskiej. 5.40 - 
Pocztylion. 5.50 - Twoja Li­
sta Przebojów. 6.40 - Auto- 
Moto-Klub. 6.55 - Ludzie li­
sty piszą. 7.10 - Sport z sate­
lity. ,

POLSAT
7.00 - Dance World. 7.30

- Disco Polo Live. 8.30 - Je­
steśm y - magazyn redakcji 
programów religijnych. 9.00 - 
Na topie - program muzycz­
ny. 9.30 - Klip Klaps - naj­
m ło d sza  l is ta  przebo jów .
10.00 - „Robinson Sucroe” - 
serial anim. dla dzieci, 10.30
- „Power Rangers” - serial 
komed. 11.00 - Disco Relax.
12.00 - „Pomoc domowa” - 
serial komed. 12.30 - „Szo- 
gun” - serial USA (1980-81).
13.30 - „Krótkie spięcie II” - 
USA (1988). 15.30 - Dzie­
więciu wspaniałych: gra-zaba- 
wa. 16.00- Dyżurny satyryk 
k raju  - p rogram  Tadeusza 
Drozdy. 16.30 - Piramida: gra- 
zabawa. 17.00 - Informacje.
17.15 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 17.45 - „Słonecz­
ny p a tro l”  |  U SA  (1989),

18.45 - „Nowe przygody Ro­
bin Hooda” serial przyg. USA 
^1996). 19.40 - „Alf* - ame- 
ryk. serial komed. 20.05 - Idź 
na całość - show z  nagroda­
mi. 21.00 - „Herkules 2V - se- 
ria l fan tasy  U SA  (1994).
21.50 - Losowanie LOTTO.
22.00  - „O skarżen i” USA 
(1988). 0.05 - Na każdy temat.
1.10 - M agazyn sportowy.
2.40 - Przytul mnie. 2.40 - 
Wygramy.

R T L 7
8.00 - „Świat Audubona” 

-se r ia l  przyrod. 8.50 - „Bo­
lek i Lolek zapraszają”  - se­
riale anim. 9.45 - „Najeźdźcy”
- serialSF. 10.40 - ;,Ale kino!”
- komedia USA (1978). 12.30
- „Lassie” - serial dla młodzie­
ży. 12.55 - „Sliders” - serial 
SF. 13.45 - „Autostrada do 
nieba” - serial famil. 14.40 - 
„Stone. Fox” - film  przyg. 
USA (1987). 16.20 - „Crime 
Story?* - serial krym. 17.15 - 
„Siódme niebo** - serial ko­
med. 18.05 - „Prawo miecza”
- serial fan tast 18.55 - „Spra­
w a dla W yęliffe’a”  - serial 
sensac. 19.50 - 7 minut - wy- j 
darzenia dnia. 20.00 - „Air- 
wolf”  - serial sensac. 20.50 - 
P tognoza pogody. 21.00 - 
„Kochany urwis” -  komedia 
USA (1990). 22.25 - Siedem 
pokus. 23.20 - „Oblicza N o­
wego Jorku”  -  serial krym. 
0.05 - „Najeźdźcy” - serial SF.
1.00 -  „Airwolf* - serial sen­
sac. .

PONIEDZIAŁEK, 
16 LUTEGO

LTV
8.05 - Zimowe Igrzyska 

O lim p ijsk ie . 8 .35  |
Uśmiech’9 7 .9.35 - Litewskie 
pieśni patriotyczne. 9.50 - 
Studio 16 Lutego. 10.00 - 
Uroczyste posiedzenie Sejmu 
RL z okazji 80 rocznicy odro­
dzenia państwa litewskiego.
11.05 i  S tudio 16 Lutego. 
I L I 5 - U roczystość na pl. 
Daukantasa. 12.05 - Film  o 
litewskim wojsku. 12.30-Z i­
mowe Igrzyska Olimpijskie.
13.00 - Telegra. 13.20 -  Stu­
dio 16 Lutego. 13.30 - Uro­
czystość przed Domem Sy­
gnatariuszy. 14.30 - Wizje i 
rzeczywistość. 15.15 - Kon­
cert muzyki litewskiej. 15.50,
17.30 - S tudio 16 Lutego.
18.00 - W  80 rocznicę odro­
dzenia państwa litewskiego.
19.15 - Z im ow e Ig rzy sk a  
Olimpijskie. 19.40 - Posażna 
skrzynia. 20.30 - Panorama.
21 .00  - S tu d io  sportow e.
21.10 |  Loteria. 21.15 - Po 
pracy. 22.00,23.40 - Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie. 23.30 - 
Dziennik wieczorny.

L N K
9.00 - S. „Szukajcie mą­

drali”. 9.55 - Komedia „Fan- 
tozzi”. 11.35 - S. „Szukajcie 
mądrali”. 12.05 - Kom edia 
„Szaleńcy w więzieniu”. 14.00
- S. „Szukajcie mądrali”. 14.30
- Komedia. 16.50 - Komedia 
„Nowicjusze”. 18.40 - S. „Szu­
kajcie m ądrali” . 19.05 - S. 
„Wielkie grzechy małego mia­
steczka” . 20.00 - Wiadomości.
20.30 - S. „Poirot”'  21.20 -  S. 
„Wydział zabójstw”. 22.15 - 
Wiadomości. 22.30 - Niwy.
23.00 > Film fab. „Europa”. 
0.50 - Sprawy-98.1.40 - Kro­
nika kryminalna.

BAŁTYCKA TV
8.35 - Film fab. „Podróż 

Augusta Kinga”. 10.05 - Film 
fab. „Niosący trumnę” . 11.40
- F ilm  fab. „M ężczyzna o 
oczach w  kolorze pieniędzy” .
13.20 - Film fab. „Rodzinny 
klan”. 14.55 - Filmy fab. z  cy­
klu „Krótkie historie” . 16.05
- Program  muz. 17.00 - S. 
„Tak świat s ię kręci”. 17.50 - 
Tak. N ie. 18.55 ^ T e leg ra .
19.05 - S. „Dallas”. 19.55 1 
Wiadomości. 20.00 - Przegląd 
koszykówki. 20.30 - Program 
muzyczny. 20.55 - Telegra.
21.00 - S. „C zynnik  PSI” .
21.50 - S. „Julie L escaut” .
23.25 - Humor. 23.50 - Spor­
tozaury. 0.20-8.30 - Deutsche 
Welle.

TV3
9.00 - Film fab. „SurfNin- 

jans” . 10.25 - Kulinarne show. 
1 0 .5 5 -POP TV. 11.45- Film 
fab. „Elektryczny jeździec”.
13.50 - F ilm  fab. „W ujek 
Buck”. 15.30 |  S. „Spartak”.
18.30 - N a Dzień Niepodle­
głości. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - S. „Maria Mercedes” . 
20 .051S. „Uroczy i dzielni”.
20.25 - Tego jeszcze nie było.
20.30 - Hum or. 21.00 - S. 
„Melrose Place”. 22.00 - Te­
mat. 22.30 - Program rozryw­
kowy. 22.50 - Sport. 23.00 
Wiadomości. 23.05 - Barwy 
m orza. 23 .30  - S. „S tre fa  
zmroku”.

W ILEŃSKA TV
8.00 - Dom Sygnatariu­

szy: historia i teraźniejszość.
8.10 - Sportowy tydzień. 8.55
- Humor. 9.40 - Wyniki. 11.10
- Film fab. „Wielkie drzewa”.
12.55 - Znak jakości. 13.05 - 
Podoba się - patrz. 13.20 - 
M uzyka. 13.45 - A pteka.
14.00 - Z Moskwy. 14.10 - 
Film fab. „Wariant „Omega”.
15.35 - Znak jakości. 15.45 -

Film  fab. „S trzeż się samo­
ch o d u ” . 17.30 -  M uzyka.
17.50 -  S. „Mamusie”. 18.20
- Katastrofy tygodnia. 19.00 - 
Dom Sygnatariuszy: historia i 
teraźniejszość. 1 9 .1 0 -Towa­
ry i usługi. 19.20-G w iazdy o 
gw iazdach. 20.00  - Z M o­
skwy. 20.30 - Prasa i muzyka: 
G. Chazanow. 21.30 - Moje 
k in o . 2 S .I5  - Z M oskw y.
23.25 - Kanał muzyczny. 0.10
- Patrol drogowy.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la” . 9;00 - Sztafeta Vilsatu.
10.00 |  Nowości muzyczne.
10.30 - Kalejdoskop zniżek.
10.40 - Film fab. „Nasz na­
uczycie l d o k to r  S zpech t” .
11.40 - Kalejdoskop zniżek.
11.55 - Muzyka. 18.00 - Ak­
tualności. 18.30 -W ideom o- 
da. 19.00 - Film  fab. „Od*- 
wieczny zew”. 20.30 -  Kalej­
doskop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.00 - Zatrzymaj się, 
chwilo. 21.30 - Citius Altius 
Fortius. 22.05 - Film fab. ,A n- 
tonella” . 23.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 23.15 - Muzyka.

I  KANAŁ R O SJI
16.10 - Zimowe Igrzyska 

O lim pijsk ie. 17.00, 0.25 - 
Wiadomości. 17.20 |  S. „Fa­
talny spadek”. 18.05 -  Godzi­
na szczytu. 18.30 - Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie. 19.05 - 
D obranoc, d zieci. 20 .00  - 
C zas. 20.40  - P o lte rge ist.
21.50 - Srebrna kula. 22.35 - 
Film „Makarów”.

RO SYJSK A TV 
6 .30,10.00,13.00,16.00,

19.00, 22.30 - Wiadomości.
7.00 - Oddział dyżurny. .7.15
- Towary pocztą. 7.20 - Strong 
przedstawia. 7.25 - Zapamię­
taj. 7.30,12.00,17.05,22.00,
22.55 - Z im ow e Ig rzyska  
Olimpijskie. 9.05 - S. „Santa 
Barbara”. 13.35 - Detektyw

„Drapieżcy”. 15.00 - Grafo­
man. 1 5 .1 0 -Pieniądze. 15.30
- S. „M ały włóczęga”. 16.30 i  
K rzyżówka. 19.30 - D rob­
nostki. 19.45 - Kurier olimpij­
ski. 20.25 - S. „Santa Baw a­
ra”. 21.25 - Cudowny labirynt

TV  PO LON IA
8.00 - S port teleg ram .

8.10 - „Awantura o Basię” - 
serial dla m łodych widzów.
8.35 - „Widget” - serial ani­
m ow any dla  dzieci. 9 .00  - 
Pocztylion. 9.15 - Informacje 
Studia Kontakt. 9.30 - Wiado­
m ości. 9.45 - Teledyski na 
życzenie. 9.55 - Prognoza po­
gody. 10.00 - „Ala i As” - 
Księga m arzeń - program dla 
najmłodszych. 10.15 - Kolo­
rowe nutki - program dla dzie­
ci. 10.20 - Tata, a Marcin po­
wiedział. 10.30 -  „Klan” - se­
rial prod. polskiej. 10.55 - 
„Pokój 107” - seria l TVP.
11.25 - Telewizyjne W iado­
mości Literackie. 11.55 - Lu­
dzie listy piszą. 12.10 - M a­
gazyn  k u ltu ra lny . 12.25 I 
Dziecięce Country Rypin’97.
13.00 - „Kogel - M ogel” - 
ko m ed ia  prod . p o lsk ie j 
(1988). 14.40 i  Wiadomości.
14.50 - Twoja Lista Przebo­

jów. 15.40 - Studio parlamen­
tarne - magazyn. 16.00 - Pa­
norama. 16.20 - Omówienie 
programu dnia. 16.30 - Feli­
cja - film dok. 17.00 - Teledy­
ski na życzenie. 17.10 - Spor­
towy tydzień. 17.30 - „Klan”
- serial prod. polskiej. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15- Ciuchcia.
18.45 - Krzyżówka szczęścia
- tele turn iej. 19.10 - „Syn 
szewca” - serial prod. francu­
skiej (1994). 20.05 - Dziennik 
Telewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza. 20.15 - Dobra­
nocka. 20.30 - Wiadomości.
20.55 - Prognoza pogody.
21.00 - „Agnieszka 46” - film

obyczajow y prod. polskiej 
(1964). 22.25 - Mała rzecz, a 
cieszy. 22.30 - Rogate dusze - 
film dok. .23.30 - Panorama. 
0.05 - Tok szok. 1.00 - Ro­
m antyczny klasyk Felix Men­
delssohn - Bartoldy. 1.30 - 
Pieśni bez słów - gra Ewa Po­
błocka. 1.45 - Powitanie wi­
dzów amerykańskich., 1.50 - 
„Przygód kilka wróbla Ćwir- 
ka” - film animowany. 2.00 - 
W iadom ości. 2.25 - Sport. 
2.27 - Prognoza pogody. 2.30
- „Syn szewca”  -  serial prod. 
francuskiej. 3.25 - Dziennik 
Telewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza. 3.35 - Panora­
ma. 4.05 - A g n ieszk a  46” |  
film  obyczajowy prod. pol­
skiej. 5.30 - M ała rzecz, a cie­
szy. 5.40 - Rogate dusze - film 
dok. 6.35 - „K lan” - serial 
prod. polskiej. 7.00 - W  cen­
trum uwagi - program publi­
cystyczny. 7.20 - Teledyski na 
życzenie. 7.30 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej.

POLSAT
7.00 - Poranek z  Polsa­

tem. 8.45 - Polityczne graffi­
ti. 8.55 - Poranne informacje.
9.00 - „Batman” - serial anim. 
dla dzieci. 9.30 - „Żar tropi­
ków” - serial sensac. USA.
10.30 - „Żar młodości” - ka- 
nad. seria l obycz. 11.30 I 
„Drużyna „A” - ameryk. serial 
sensac. 12.30 - „Herkules 2”
- serial Fantasy. 13.30 - Dzie­
więciu wspaniałych - program 
rozrywkowy. 14.00 - Disco 
Polo Live. 15.00 - Piramida: 
gra-zabawa. 15.30-D rzew ko 
szczęścia: gra-zabawa. 16.00 
• „Batman” - serial anim. dla 
dzieci. 16.30 - Ręce, które le­
czą. 17.00 - Informacje. 17.15 
|  Piraci Show: gra-zabawa.
17.45 - „Drużyna „A” - ame­
ryk. seria l sensac. 18.45 - 
„Świat według Bundych” -

ameryk. seriar komed. 19.15- 
„Roseanne” - serial komed. 
USA (1988-1996). 19.45-In ­
formacje. 20.00 - Polityczne 
graffiti. 20.10 - „Żar tropi­
ków” - serial USA. 21.00 - 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. 
serial sensac. 21.50 - Losowa­
nie LOTTO. 22.00 - „Bliźnia­
cy” - komedia USA (1988).
24 .001 Informacje i biznes in­
formacje. 0.20 - Polityczne 
graffiti. 0.30 - „Zmierzch bo­
gów” - melodramat włosko- 
niemiecki (1969). 3.00 - Przy­
tul mnie. 4.00 - Dżana Top.
4.30 -  DJ*S Club.

RTL 7
8.00 - RTL 7 zaprasza.

8.40 - „Lassie” - serial dla 
m łodzieży. 9 .05  -  „Sipdme 
niebo”  -  serial komed. 9.55 - 
„Kochany urwis” - komedia 
USA (1990). 11.20 - „Stone 
F o x ”  - film  p rzyg . USA 
(1987). 12.45 - „Autostrada 
do nieba” - serial famil. 13.35
- Teleshopping. 14.40- „Spra­
wa dla W ycliffe’a” - serial 
sensac. 15.35 -  „Prawo i bez­
prawie” - serial krym. 16.25 - 
„Siódemka dzieciakom” - se­
ria le  anim . 17.25 - „Kiedy 
miłość zabija”  - serial sensac. 
18.151 „Z ust dp ust” -  serial 
dla młodzieży. 18.35 |  „Czy 
boisz się ciemności” I serial 
dla młodzieży. 19.00 - „Sun- 
set Beach” - seria l obycz.
19.50 - 7 minut -  wydarzenia 
dnia. 20.00 - „Prawo i bezpra­
wie” - serial krym. 20.50 - 
P rognoza pogody. 21 .00  - 
„M istrz kierownicy ucieka 3”
- komedia USA (1983). 22.30
- 7 minut - wydarzenia dnia.
22.40 - „Kiedy miłość zabija”
- serial sensac. 23.30 - „Poli­
cjanci z Miami” - serial krym. 
0.20 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 0.50 - Ukryta kamera.
1.15- Muzyka w RTL 7.
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U V
8.35 - S. „Ulica Gwiezdna".

9.00 - Świąteczne myśli. 9.2S - 
Nowości kościoła katolickiego.
9.30, 11.00, 11.45,23.55 - Zi­
mowe Igrzyska Olimpijskie.
14.00 - Zdrowie. 14.30 -  Pro­
gram publ. 15.05 - W świecie 
koszykówki. 15.35 - Milioner.
16.00-Wiadomości. 16.05-Dla 
(tomu. 17.00 - Film anim. 17.20
- Rozmowy wileńskie. 17.50
- Wiadomości (nos.). 18.00-Dla 
dzieci. 18.30 - Wiadomości.
18.55 - Szanujmy słowo. 19.00
- S. „Nowe przygody Robin 
Hooda”. 19.45 - Styl. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Studio spor­
towe. 21.10 - Loterią. 21.15 - 
Znaki. 22.00 - Film fab. „Sława 
mego ojca”. 23.30 - Dziennik 
wieczorny. 23.40 - Cd. filmu.

LNK
7.15 -Teleshop. 7.30- Po­

ranne koło. 9.00 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.35 -  S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 10.20 -  S. „Czło- 
wiek-pająk”. 10.45 - Teleshop.
11.15 - Z Hollywoodu. 11.45 - 
O d... do. 12.40 - Europa. 13.10
- Cztery koła. 13.35 - Kuchnia 
pani Grażyny. 14.20 - Spra- 
wy’9 8 .15.15-Teleshop. 15.30
- S. „Odwet”. 16.20 -S. „Skrzy­
dła marzeń”. 17.05 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 17.50 - S. 
„Bez domu jest źle”. 18.20 - S. 
„Żar młodości”. 19.05 - S. 
„Wielkie grzechy małego mia­
steczka”. 20.00 - Wiadomości.
20.30- S. „Nash Bridges”. 2120 
|  TV „Lietuvos rytas”. 22.15 - 
Wiadomości. 22.30 - S. „Zwa­
riowana para”, 22.55 -S . „Fali 
Guy”. 23.45 - Czerwona linia. 
0.35 1 To ci rodzinka. 1.10 - 
Smacznego.

BAŁTYCKA TV 
830-16.00 - BBC. 16.05 - 

Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 17.50 - Walka 
słów. 18.35 - Humor. 19.00 - 
Telegra. 19.05 - S. „Dallas”.
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Program publ. 20.30 - NBA 
JAM. 20.55 - Telegra. 21.00 - 
S. „Kierunek - Południe”. 21.50
- Film fab. „Coyote”. 23.35 - 
Program muz. 24.00-8.30 - 
Deutsche Welle.

TV3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara”. 9.30-S. „Uro­
czy i dzielni”. 10.00 - S. „Ulica 
Pacific” . 10.25 - Kulinarne 
show. 10.50 - Wieczór z E. Ga- 
brenaitę. 11.25 - Akcenty. 15.05
- Teleshop. 15.20 - Kompute­
rowe cuda. 15.45 - Komedia 
„Pełna chata”. 16.10 - S. „Ko­
smos: 1999”. 16.55 - Zaśpie­
wajmy. 17.20 - Program muz.
17.45 - S. „Ulica Pacific”. 18.10
- S. „Santa Barbara”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - Koszy­
kówka. 20.55 - Tego jeszcze nie 
było. 21.00- S. „Strażnik Texa- 
su”. 22.00 - Detektyw „Prawo 
i porządek”. 22.50 - Sport.
23.00 - Wiadomości. 23.05 - S. 
Sabaliauskas rozmawia. 23.30
- S. „Strefa zmroku”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z  Moskwy. 8.10 - 

Show I. Demidowa. 9.05 - Fil­
my anim. dla dzieci. 9.40 - To­
wary i usługi. 9.50- Znak jako­
ści. 10.00 - Podoba się - patrz.
10.25 - Dziękuję za zakup.
10.45 - Apteka. 11.00 - Z Mo­
skwy. 11.10- Film fab. „Rzeka 
złego człowieka”. 13.00-Znak 
jakości. 13.20 - Dziękuję za za­
kup. 13.45 - Apteka. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.10 - Film fab. 
„Wariant „Omega”. 17.55 - S.

„Mamusie”. 18.25 - Ci, którzy.
19.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Gwiazdy 
sportu. 19.30-Stolica. 19.50- 
Towary i usługi. 20.00 - Z 
Moskwy. 20.30 - Zawód. 21.30
- Film fab. „ 12 krzeseł”. 22.50 - 
Z Wilna. 23.05 - Kanał mu­
zyczny. 23.45 - Patrol drogo­
wy. 24.00 - Znak jakości. 0.20 - 
Nocny kanał muzyczny.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Dla dzieci. 9.30 - Kłaj- 
pedzka TV. 10.00 - Nowości 
muzyczne. 10.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 10.45 - Puls Wilna.
10.50 - S. „Odwieczny zew”.
12.00 - Kalejdoskop zniżek.
17.00 - Film fab. „Odwieczny 
zew”. 18.30 - Nowości mu­
zyczne. 19.00 - Vilsat cappuc­
cino. 19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - A było taić. 20.30 - Ka­
lejdoskop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15
- Wiadomości (poL). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.25 -Ofer­
ta pracy. 21.30 - Przetrwanie.
22.05 - Film fab. „Antonella”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Nowości muzyczne.
23.45 - Puls Wilna. 24.00 - 
Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

23.40 - Wiadomości. 18.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 9.00, 16.10,
22.35 - Zimowe Igrzyska Olim­
pijskie. 10.45 - Biblioteka do­
mowa. 11.15 - Razem. 14.20 - 
S. „Różowa pantera”. 14.55 - 
Dobra okazją. 15.40 - S. „Nowe 
przygody Robin Hooda”. 17.20
- S. „Fatalny spadek". 18.05 - 
Godzina szczytu. 18.30-Zgad­
nij melodię. 19.00-Temat 19.45
- Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas.
20.40 - Film fab. „Wyżyna”.

m

ROSYJSKA TV
16.00,19.00,22.30 - Wia­

domości. 16.30 - Historia pew­
nego wydarzenia. 16.45 - Mi­
łość od pierwszego wejrzenia.
17.15 - Film fab. „Loty we śnie 
i na jawie”. 19.30 - Drobnostki.
19.45 - Kurier olimpijski. 20.25
- S. „Santa Barbara”. 21.25 - S. 
„Psi świat”. 22.00, 22.55 - Zi­
mowe Igrzyska Olimpijskie.

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram. 8.10

- „Kocie opowieści” - serial dla 
młodych widzów. 8.35 - „Ta­
jemnice Wiklinowej Zatoki” - 
serial animowany dla dzieci.
9.00 - Kto jest kim w Polsce?
9.10 - Sportowy tydzień. 9.30
- Wiadomości. 9.45 - Teledyski 
na życzenie. 9.55 - Prognoza 
pogody. 10.00 - Polskie ABC - 
program dla dzieci. 10.30 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
10.55 - „Syn szewca” - serial 
prod. francuskiej. 11.50-Dzien­
nik Telewizyjny - program sa­
tyryczny Jacka Fedorowicza.
12.00 - Madonny Polskie. 1230
- Krzyżówka szczęścia - tele­
turniej. 13.00 - „Agnieszka 46”
- film obyczajowy prod. pol­
skiej. 14.25 - Wiadomości.
14.35 - Mała rzecz, a cieszy.
14.40 - Rogate dusze - film dok.
15.40 - Czy nas jeszcze pamię­
tasz? 16:00 - Panorama. 16.20 - 
Omówienie programu dnia.
16.30-Skarbiec. 17.00 -Tele­
dyski na życzenie. 17.10 - Za­
proszenie - program krajo­
znawczy. 17.30 - „Klan” - se­
rial prod. polskiej. 18.00 - Tele- 
express. 18.15-, Janka” - serial 
dla młodych widzów. 18.45 - 
Polska piosenka. 19.15 -  „We 
dwoje” - film fabularny prod. 
polskiej (1977). 20.15 - Dobra­
nocka. 20.30 - Wiadomości.
20.55 - Prognoza pogody. 21.00
- „Daleko od szosy” - serial 
prod. polskiej. 2230 - Śpiew­
nik ilustrowany. 23.00 - Nad­
wiślańskie Soplicowo - repor­
taż. 23.30 - Panorama. 0.05 -

Teatr TV: Kolacyjka, autor. De­
rek Hoddinott 1.05 - „Książę i 
Pan” - film dok. 1.30-Antonio 
Vivaldi: Pory roku. 1.45 - Po­
witanie widzów amerykań­
skich. 1.50 - Opowiadania Mu- 
minków - film animowany dla 
dzieci. 2.00 - Wiadomości. 2.25
- Sport. 2.27 - Prognoza pogo­
dy. 2.30 - „We dwoje” - film 
obyczajowy prod. polskiej.
3.30 - Panorama. 4.05 - „Dale­
ko od szosy” - serial prod. poi- 
skiej. 5.35 - Śpiewnik ilustro­
wany. 6.05 - Nadwiślańskie So­
plicowo - reportaż. 6.35 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
7.00 - W centrum uwagi - pro­
gram publicystyczny. 7.20 - 
Teledyski na życzenie. 730 - 
Polska piosenka.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55 - 
Poranne informacje. 9.00 - „Bat­
man” -  serial anim. dla dzieci.
9.30 - „Żar tropików** - USA 
(1991). 1030 - „Żar młodości”
- kanad. serial obycz. 11.30 - 
„Drużyna „A” - ameryk. serial 
sensac. 12.30 - „Nowe przygo­
dy Robin Hooda’* - serial przyg.
13.30 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 14.30-Oskar-ma­
gazyn filmowy. 15.00 - Dyżur­
ny satyryk kraju - program Ta­
deusza Drozdy. 15.30 - Jedno­
ręki bandyta: gra-zabawa. 16.00
- „Gdzie się podziała Carmen 
Sandiego?” - serial anim. dla 
dzieci. 16.30 - Małolata. 17;00
- Informacje. 17.15 - Kalambu­
ry - program rozrywkowy.
17.45 - „Nieustraszony” - ame­
ryk. serial sensac. 18.45 - „Świat 
według Bundych” - ameryk. 
serial komed. 19.15 - „Roscan- 
ne”, USA (1988-1996). 19.45 - 
Informacje. 20.00 - Polityczne 
graffiti. 20.10 - „Żar tropików”, 
USA (1991). 21.00 - „Nocny 
patrol”, USA (1995-96). 22.00
- „Ostry dyżur” - ameryk. se­
rial obycz. 22.55 - „Gwiezdna 
eskadra” - USA (1995). 23.55 -

Produkcja żaluzji 
S przęt oświetleniowy 
Tel. 63-37-02, fax 26-10-36 

V  Vyt<nio 20, W ilno ^

Wyniki losowania LOTTO.
24.00 - Informacje i biznes in­
formacje. 0.20 - Polityczne 
graffiti. 030 - Telewizyjne Biu­
ro Śledcze - magazyn policyj­
ny. 0.55 - Motowiadomości.
1.30 -Pożegnanie.

RTL7
8.00 - RTL 7 zaprasza. 8.35

- „Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 9.20 -„Z ust do ust”
- serial dla młodzieży. 9.45 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
10.30 - „Mistrz kierownicy 
ucieka 3” - komedia USA 
(1983). 11.40 - „Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzie­
ży. 12.15 - „Policjanci z Mia­
mi” - serial krym. 13.05 - Tele- 
shopping. 14.05 - Muzyka w 
RTL 7.15.05 - Ukryta kamera.
15.35 - „Prawo i bezprawie” - 
serial laym. 16.25 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim.
17.25 - „Nieustraszeni” - serial 
sensacyjny. 18.15 - „Z ust do 
ust” - serial dla młodzieży. 1835
- „Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 19.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - „Łobuzy Robina”
- serial obycz. 20.50 - Progno­
za pogody. 21.00 - „Rosyjska 
ruletka” - film sensac. USA 
(1975). 22.35 - 7 minut-wyda­
rzenia dnia. 22.45 - „Nieustra­
szeni” - serial sensac. 2335 - 
„Policjanci z Miami” - serial 
krym. 0.25 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia. 0.35 - Siedem po­
kus.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 

|  S.~„Ulica Gwiezdna”. 9.10,
11.00, 11.45, 16.30, 22.20,
23.40 - Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie. 14.45 - Znaki.
14.50 I  Ruletka w kawiarni 
Konrada. 15.20-S tyl. 16.00 
- Wiadomości. 16.05 - Dla 
domu. 17.00 -  Film anim.
17.20 - Teleartel. 17.501 Wia­
domości (ros.). 18.00 - Dla 
dzieci. 18.30 - Koszykówka.
20.00 - Telegra. 20.30 - P a - ' 
norama. 21.00- Studio spor- 
towe. 21.10 - Loteria. 21.15 - 
Frogram psyćh. 23.30 - 
Dziennikjwleczorny.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest żle”. 9.35 - S. „Sło- 
Jjeczne wybrzeże”. 10.20-S . 

^C złow iek-pąjąk” . 10.45 - 
Teleshop. 11.15- ABC zdro­
wia. Depresja.Przeziębienie.
11.45 - Sprawy 98. 12.40 - 
Od... do. 13.35 - Niwy. 14.20 
- Europa, i 4.50 - Cztery koła.
15.15- Teleshop. 1530 - S. 
„Odwet”/ 16.20 - S. „Skrzy­
dła marzeń” . 17.05 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 17.50-S . 
„Bez domu jest źle”. 18.20 - 
S. „Żar młodości”. 19.05 - S. 
„Wielkie grzechy małego 
miasteczka”. 20.00 - Wiado­
mości. 20.30 - Czerwona li­
nia. 21.20 - S. „Szósty zmy­
sł". 22.15 - Wiadomości. 22.30 
* S. „Zwariowana para” .
22.55 - S. „Fali Guy”. 23.45 - 
TV „Lietuyos rytas”. 0.35 - 
Babie lato. 1.20 - Wiadomo­
ści z Hollywoodu.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00-BBC . 16.05

- Program muzyczny. 17.00 - 
S. „Tak świat się kręci”. 17.50 
|  Telegra dla rodziny. 18.35 - 
Program publ. 19.00 - Tele­
gra. 19.05 - S. „Dallas”. 19.55
- Wiadomości. 20.00 - Humor.
20.55 - Telegra. 21.00 - Film 
fab. „Na skraju pustyni” .
21.45 - S. „Maklerzy”. 22.35
- S. „Kryminalne historie”.
23.05 - Humor. 23.25 - Tele­
gra. 0.10-8.30 - Deutsche 
Welle.

|  TV3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara” . 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.00 - S. 
„Ulica Pacific”. 10.25 - Bar­
wy morza. 10.50 - S. „Jesica 
Fletcher” . 11.45 - Program 
rozrywkowy. -15.05 - Tele­
shop. 15.20 - Filmy anim.
16.10 - S. „Beverly Hills^ 
90210” . 16.55 - Kulinarne 
show. 17.20 - Komedia „Na­
reszcie dzwonek” . 17.45 - S. 
„Ulica Pacific”. 18.10 - S. 
„Santa Barbara”. 19.00 - Wia­
domości. 19.15 - S. „Maria 
Mercedes”. 20.05 - S. „Uro­
czy i dzielni”. 20.25 - Tego 
jeszcze nie było. 20.30 - Pro­
gram publ. 21.00 - S. Jutrzej­
sza gazeta”. 22.00 - S. „No­
wojorska policja” . 22.50 - 
Sport. 23.00 - Wiadomości.
23.05 - Humor. 23.30 - S. 
„Strefa zmroku”.

WILEŃSKA TV
17.45 - Towary i usługi. 

'  17.55 - S. „Mamusie”. 18.25
- Ci, którzy... 19.00 - Wiado­
m ości/D ziś w miasteczku.
19.15 - Znad Willi TV. 19.45
- Lekcja jęz. litewskiego.
20.00 - Z Moskwy. 20.30 - 
Ja sama. 21.30 - Film fab. 
„Dwanaście krzeseł”. 22.50 -

Z Wilna. 23.-05 - Kanał mu­
zyczny. 23.45 - Patrol dro­
gowy. 24.00 - Znak jakości. 
0.20 - Nocny kanał muzycz­
ny.

MLSAT
17.00 - S. „Odwieczny 

zew”. 18.30 - Nowości mu­
zyczne. 19.00 - Vilsat cap­
puccino. 19.55 - Warto od­
wiedzić. 20.00- Cuda czaro­
dziejki. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - Dla dzieci.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
W iadom ości(pol). 21.20 ~ 

•Warto odwiedzić. 21.25 -
Oferta pracy. 21.30 - Moje 
Wilno. 22.05 - S. „Antonel­
la”. 23.05 - Kalejdoskop zni­
żek. 23.15 - Nowości mu­
zyczne^ 23.45 - Puls Wilna.
24.00 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
8.00/ 11.00,13.10,17.00,

23.45 - Wiadomości. 8.15 
S. „Fatalny spadek” . 9.00
11.40, 16.10, 22.35 - Zimo 
we Igrzyska O lim pijskie
10.45 - Biblioteka domowa
11.15 - Razem. 14.20 - S 
„Różowa pantera”. 14.45H 
Klasyczna kompania. 15.15]
- Zew dżungli. 15.40 - S 
„Nowe przygody Robin Ho 
oda”. 17.20 - S. „Fatalny spa 
dek”. 18.05 - Godzina szczy 
tu. 18.30 7 Gorączka złota
19.10 - Człowiek i prawo
19.45 - Dobranoc, dzieci
20.10 - Czas. 20.40 - Film fabl 
„Titanic”.

ROSYJSKA TV
6.30,10.00,13.00,16.00,

19.00, 2230 - Wiadomości.
7 .00 - Oddział dyżurny.
17.15 - Towary pocztą. 7.20
- Poradnik lekarski. 7.25 - Za­
pamiętaj. 7.30, 11.30, 17.05,

_ 22.00,22.55 - Zimowe Igrzy­
ska Olimpijskie. 9.05 - S.

„Santa Barbara”. 13.35 - Ko­
media „Herkules powraca”. 

| 15.00 - Grafoman. 15.10 - 
Pieniądze. 15.30 - S. „Mały 
włóczęga”. 16.30 - Krzyżów­
ka. 19.30 - D robnostk i. 

: 19.45 - K urier olimpijski.
20.25 - S. „Santa Barbara”.
21.25 - Sam sobie reżyserem. 

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram .

8.10 - Team i Tym z Krako­
wa - program rozrywkowy. 
9:10 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 9.30 - Wiado­
mości. 9.45 - Teledyski na 
życzenie. 9.55 - Prognoza 
pogody. 10.00 - „Janka” - se­
r ia l dla młodych widzów, 

i  40.30 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 11.00 - „We dwoje”
- film obyczajowy prod. pol­
skiej. 12^00 - Felicja - film 
dok. 12.30 - Polska piosen­
ka. 13.00 - „Daleko od,szo­
sy” - serial prod. polskiej.
14.15 - Wiadomości. 14.40- 
Śpiewnik ilustrowany. 15.10
- Nadwiślańskie Soplicowo - 
reportaż. 15.40 - Polscy dzie­
więtnastowieczni uczeni na 
Uniwersytecie w Kazaniu.
16.00 - Panorama. 16.20 - 
Omówienie programu dnia.
16.30 - Auto-M oto-Klub.
16.45 - Przegląd prasy polo­
nijnej. 17.00 - Teledyski na 
życzenie. 17.10 - Czas prze­
szły dokonany. 17.30 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
Sport z satelity. 20.15 - Do­
branocka. 20.30 - Wiadomo­
ści. 20.55 - Prognoza pogo­
dy. 21.00 - „Kobieta z pro­
wincji” - film obyczajowy 
prod. polskiej (1985). 22.40
- Z archiwum i pamięci.
23.35 - Panorama. 0.10 - „Fo­
tograf snów” - film dok. 1.00

- Recitale w Dusznickim  
Dworku. 1.45 - Powitanie 
widzów amerykańskich. 1.50
- Na tropie - film animowany 
dla dzieci. 2.00 - Wiadomo­
ści. 2.25 - Sport. 2.27 - Pro­
gnoza pogody. 2.30 - Wspo­
mnienia o Sergiuszu Piasec­
kim - film dok. 3.15- Na Kró­
lewskim Trakcie. 3.30 - Pa­
norama. 4.00 r „Kobieta z 
prowincji” - film obyczajowy 
prod. polskiej. 5.40 - Z ar­
chiwum i pamięci. 6.35 |  
„Klan” - serial prod. polskiej.
7.00 - W centrum uwagi - pro­
gram publicystyczny. 7.10 - 
Teledyski na życzenie. 7.30
- 30 Ton - Lista, lista, lista 
przebojów.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsa­

tem. 8.45 - Polityczne graffi­
ti. 8.55 - Poranne informacje.
9.00 - „Gdzie się podziała 
Carmen Sandiego” - serial 
anim. dla dzieci. 9.30 - „Żar 
tropików ” - USA (1991).
10.30 - „Żar młodości” - ka­
nad. serial obycz. 11.30 - 
„Nieustraszony” - ameryk. 
serial sensac. 12.30 - „Nocny 
patrol” - USA (1995-96).
13.30- Piramida: gra-zabawa.
14.00 - Disco Relax. 15.00 - 
4x4 - magazyn motoryzacyj­
ny. 15.30 - Trzy kwadraty: 
gra-zabawa. 16.00 - „Batman”
- serial anim. dla dzieci. 16.30
- Link Journal - magazyn 
mody. 17.00 - Informacje.
17.15 - Hallo miliard - pro­
gram rozrywkowy. 17.45 - 
„Drużyna „A” - ameryk. se­
rial sensac. 18.45 - „Świat 
według Bundych” - ameryk. 
serial komed. 19.15 - „Rosc- 
anne”, USA (1988-1996).
19.45 - Informacje. 20.00 - 
Polityczne graffiti. 20.10 -

„Żar tropików”, USA (1991).
21.00 - „Mroczne niebo” - se­
rial s-fU SA (1996). 21.50- 
Losowanie LOTTO. 22.00 - 
„D iabły w cielone” , USA 
(1968). 23.35 - Informacje i 
biznes informacje. 23.55 - Po­
lityczne graffiti. 0.10- Egza­
min dojrzałości - program 
rozrywkowy. 1.10 - Przytul 
mnie. 2.10 - Dance World.
2.40 - EMMT.

RTL 7
8.00 - RTL 7 zaprasza.

8.35 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 9.20 - „Z ust 
do ust” - serial dla młodzie­
ży. 9.45 - „Sunset Beach” - 
serial obycz. 10.30 - „Rosyj­
ska ruletka” - film sensac. 
USA (1975). 12.05 - „Czy 
boisz się ciemności” - serial 
dla młodzieży. 12.30-„Poli­
cjanci z Miami” - serial krym.
13.20 - Teleshopping. 14.20
- Muzyka w RTL 7. 14.40 - 
Siedem pokus. 15.35 - „Ło­
buzy Robina” - serial obycz.
16.25 - „Siódemka dziecia­
kom” - seriale anim. 17:25 - 
„Uśm iech losu” - serial 
obycz. 18.15 - „Z ust do ust”
- serial dla młodzieży. 18.35
- „Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 19.00- 
„Sunset Beach” - serial 
obycz. 19.50 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 20.00 - „Pra­
wo i bezprawie" - serial krym.
20.50 - Prognoza pogody.
21.00 - „Śmiertelne zagroże­
nie” - niemiec. dramat obycz.
(1995). 22.35 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 22.45 - 
„Uśmiech losu” - serial oby­
czajowy. 23.35 - „Wydział 
zabójstw” - serial krym. 0.30
- 7 minut - wydarzenia dnia. 
0.40 - Ukryta kamera.
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CZWARTEK. 
19 LUTEGO

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35,

11.10, 12.00, 16.30 - Zimowe 
-— Igrzyska Olimpijskie. 9.55 - 

Doroczne przemówienie pre- 
zydenta RL A. Brazauskasa.
12.30 - S. „Nowe przygody 
Robin Hooda”. 13.15 - Dla ca­
łej rodziny. 14.30-Twój czas.
15.00 - Teleartel. 15.30 - Mój 
dom. 15.40 - Milioner. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - Dla domu.
17.00 - Film anim. 17.20 - Tele- 
lego. 17.15 - Wiadomości. 18.00

T - S. „Noe i Kasper”. 18.30 - 
Wiadomości. 19.00 - S. „Nowe 
przygody Robin Hooda”. 19.45 
- Szanujmy słowo. 19.50 - Wi- 
deoklipy muzyczne. 20.05 - 
Drogi. Samochody. Ludzie.
20.30 - Panorama. 21.00 - Stu­
dio sportowe. 21.10 - Loteria.

'  21.15 - Doroczne przemówie­
nie prezydenta RL A. Brazau­
skasa. 22.15 - „Kaukodromas”. - 

p 22.50 - Film fab. „Wilczyksią- 
życ”.23.30 - Dziennik wieczor- 

, ny. 23.40 - Film „Wilczy księ­
życ” cd.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - Po­

ranne koło. 9.00 - S. „Bez domu 
jest źle”.  9.35 -  S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 10.20 - S. „Czło- 
wiek-pająk”. 10.45. - Teleshop.
11.15 - Nasze zwierzęta. 11.45
- S. Rom ans radiowy”-12=1 0 - 
Smacznego. 12.40-Babie lato.
13.35 - To ci rodzinka. 14.20 - _ 
Czerwona linia. 15.15 - Tele­
shop. 15.30-S. „Odwet”. 16,-20'
- S. „Skrzydła marzeń”. 17.05 - 
S. „Słoneczne wybrzeże”, 17.50 ■
- S. „Bez domu jest źle”. 18.20
- S. „Żar młodości”. 19.05 - S. 
„Wielkie grzechy małego mia­
steczka”. 20.001 Wiadomości.
20.30 - Sprawy 98/8.21.20 - S. 
„Ekstradycja”. 22.15 - Wiado­
mości. 22.30 - S. Zwariowana

para”. 22.55 - S. „Fali Guy”.
23.45 - O d... do. 0.35 - Europa.
1.00-Cztery koła. 1.25 - Z Hol­
lywoodu.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00 - BBC. 16.05 - 

Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 17.50 - Brzeg.
18.30 - Humor. 19.00 - Telegra.
19.05 - S. „Dallas”. 19.55 -Wia­
domości. 20.00 - Ring. 20.30 - 
Humor. 20.55 - Telegra. 21.00 - 
S. „Kierunek - Południe”. 21.50 
- Film fab. 23.25 - S. „Krymi­
nalna historia”. 24.00-8.30 - 
Deutsche Welle.

TV3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara*1. 9:30 - S. „Uro­
czy i dzielni”. 10.00-S. „Ulica- 
Pacific”. 10.25 - Tajemnica uro­
dy. 10.50 - Wieczór z E. Gabre- 
rtaite. 11.25 - Budownictwo.
15.05 - Teleshop. 15.20 - Film 
anim. 15.45 - S. „Katts i Dogs”.
16.10 - S. „Drużyna„A” 16.55

_ - Kulinarne show;- 17.20 - S. 
„Nareszcie dzwonek”. 17.45 - 
S. „Ufica Pacific”. 18.10 - S. 
„Santa Barbara”. 19.Ó0 - Wia­
domości. 19."I5> S. „Maria 
Mercedes”. 20.05- S. ^Uroczy 
i dzielni”. 20.25 -  Tego jeszcze 
nie było. 20.30 - Zaśpiewajmy.
21.00 - S. „Słoneczny patrol” .
22.00 - S. ,iL archiwum X”.
22.50 - Sport 23.00 - Wiado­
mości. 23.05 - Temat 23.30 - S. 
„Strefa zmroku”.

W ILEŃSKA TV 
; ,7 . |5  - Z  Wilna. 8 .10 - Ka­

tastrofy tygodnia. 8.45 -  Podo­
ba się - patrz. 8.55 - Nowy Jork.
9.25 - Stolica. 9.45 - Gwiazdy 
sportu. 10.00 - Film fab. „Wa­
riant Omega”. 11.20-Lekcja jęz. 
litewskiego. 11.30 - Znad Wi­
lii TV. 12.00-Z a w ó d  12.50 - 
Znak jakością 13.10 - Towary i 
usługi. 13.20 - Dziękuję za za­
kup. 13.45 - Apteka. 14.00 - Z 
Moskwy- 14.10 - Film  fab. 
„Wariant Omega”. 17.45 - To-

Program TYP -1
PIĄTEK.
13 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Wszyscy kochają Ray­
monda” - serial prod. USA.
9.30 "j Wiadomości. 9.40 - Pro­
gnoza pogody. 9.45 - Mama i 
ja. 10.00 - „Hu, hu, ha” - Tele- 
ferie. 11.00 - Studio olimpij­
skie Nagano’98. 15.15 - Ta­
neczne ferie. 15.30 - Wiado­
mości. 15.40 -Ferie z  Miliar­
dem - te le tu rn iej. 16.05 - 
„Wow” - serial polsko-nie- 

. miecki. 16.35 - Tęczowe fe­
rie. 17.00 - Sport i zabawa.
17.15 - „Moda na sukces”  - 
serial prod. USA. 17.40 - Bez­
pieczniej. 18.00-Teleexpress.
18.25 - Randka w ciemno - 
quiz. 19.10 - Studio olimpij­
skie Nagano’9 8 .20.00 - Wie­
czorynka. 20.30 - Wiadomo­
ści. 20.56 - Sport 20.59 - Pro­
gnoza  . pogody. 21 .1 0  - 
„Umrzyj ze mną” - komedia 
k rym inalna  prod . USA
(1994). 22.45 - W  centrum 
uwagi. 23.05 - MdM. 23.40 - 
Reportaż. 24.00 - Wiadomo­
ści. 0.07 - Sport. 0.15 - Studio 
olimpijskie Nagano’9 8 .1.15- 
„Tajemnica Runaway One” -' 
film fan. prod. angielskiej
(1995). 3.00 - Studio olimpij­
skie Nagano’98.

SOBOTA.
14 LUTEGO

9.00 - Wszystko o dział­
ce i ogrodzie. 9.30 - Wiado­
mości. 9.40 - Prognoza pogo­
dy. 9.45 -  Teatrzyki dla dzieci 
- „Pchła Szachrajka”. 10.10 - 
Ziarno - program red. katolic­
kiej dla dzieci i rodziców. 10.35

- 5-10-15 - program dla dzieci 
i  młodzieży. 11.40 - Studio 
olimpijskie Nagano'98.13.30
- „Bosonogi busżmen igra z 
wężami i jaszczurkami”  - film  
dok. prod. australijskiej. 14.30 
I  Od rozbioru do wolności.
15.00 - Walt Disney przedsta­
wia. 16.20 - Goniec. 16.40 - 
TLP - Twoja Lista Przebojów.
17.25 - „Bill Cosby show” - 
serial prod. USA. 18.00 - Te- 
leexpress.18.25 - Jaka to me­
lodia? - quiz. 18.50 - To jest 
Telewizja. 19.10 - „Jalna” - 
serial prod. francusko-kana- 
dyjskiej. 20.00 - Wieczoryn­
ka. 2 0 .30  - W iadom ości.
20.46 - Sport. 20.48 - Progno­
za pogody. 21.00 - „Przygo­
dy Sindbada”  - pilot serialu 
prod. USA (1995). 22.00 - 
Wiktory. 23.00 - Love - prog. 
Andrzeja Strzeleckiego. 23.40
- Sportowa sobota. 24.00 - „Do 
utraty tchu” - film fab. 1.40 - 
„Sekcja specjalna” - serial 
prod. włoskiej. 2.55 - „Klan”.
- telenowela TVP. 3.40 -  Stu­
dio olimpijskie Nagano’98.
NIEDZIETA- 

15 LUTEGO
3.35 - Studio olimpijskie 

Nagano’9 8 .9.50 - „Christy” - 
serial prod. USA. 10.35 - Te- 
leranek. 11.00 - „Aligator Sto­
krotka” - film fab. prod. an­
gielskiej (1957). 12.25 - Gość 
w dom. 13.00 - Anioł Pański - 
m odlitwa Ojca Św iętego.
13.20 - Rozmowy na koniec 
wieku. 14.00 - Wiadomości.
14.10 - Tydzień. 14.40 - 
„Uwaga: Niedźwiedź polar­
ny!” - film dok. prod. USA.

wary i usługi. 17.55 - S. „Ma­
musie”. 18.25 - Ci, którzy.
19.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Wileńska 
jutrzenka. .19.30 - Lekarz do­
mowy. -20.00 - Z Moskwy.
20.30 - Zrób krok. 21.30 - Film 
fab. „Dwanaście krzeseł”. 23.05 
- Z Wilna. 23.20 - Kanał mu­
zyczny. 24.00 - Patrol drogo­
wy. 0.15 - Znak jakości. 0.25 - 
Nocny kanał muzyczny.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Salon country. 9.40 - 
-Citius Altius Fortius. 10:00 - 
Nowości muzyczne. 10.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 10.45 - 
PulsrWilna. 10.50 - Film fab. 
„Odwieczny zew. 12.00 - Ka­
lejdoskop zniżek. 17.00 - S. 
„Odwieczny zew”. 18:30 - No­
wości muzyczne. 19.00 - Vil- 
sat cappuccino. 19,55 - Warto 
odwiedzić. 20.00 - Przetrwanie.
20.30 - Kalejdoskop zniżek.
20.40 - Dla dzieci. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - W iadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwiedzić.
21.25 - Oferta pracy. 21.30 - 
Aktualności wileńskie. 22.05- 
Film fab. „Antonella”: 23.05 - 
Kalejdoskop źniżek.*23.15 - 
Nowości muzyczne. 23.45 - 
Puls Wilna. 24.00 - Wiadomo­
ści (poi.).

I KANAŁ RO SJI 
_8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

23.50 - Wiadomości. 8.15 -  S. 
„Fatalny spadek”. 9.00,16,10,
23.00 - Zimowe Igrzyska Olim­
pijskie. 11.15 - Razem. 14.20 - .  
Film animr 14.45 - Klasyczna, 
kompania. 15.15 - Legogo.
15.40 - S. „Nowe przygody 
Robin Hooda”. 17.20 - S. „Fa­
talny spadek”. 18.05 - Godzi­
na szczytu. 18.30 - Te ciekawe 
zwierzęta. 19.05 - Biała papu­
ga. 19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czaś. 20.40 - S. „Tita­
nic” . 22.30 - S. „Kaskaderzy”.

15115 - W iolinem  i basem.
15.40 - Jak pan to robi? 16.30
- „Tylko M anhattan” - serial 
prod. USA. 17.25-M iliard w 
rozumie - teleturniej. 18.00 - 
Teleexpress. 18.25 - Śmiechu 
warte. 18.50 -  Dziennik tele­
w izyjny - program satyrycz­
ny Jacka Fedorowicza. 19.05
- „Doktor Quinn” - serial prod. 
USA. 20.00 - Wieczorynka.
20.30 - Wiadomości. 20.46 - 
Sport. 20.48 - Prognoza po­
gody. 21.001 „Boża podszew­
ka” - serial TVP. 22.00 - De­
cyzja należy do ciebie. 22.45
- Sportowa niedziela. 23.30 - 
Opinie - pr. publicystyczny.
24.00 - „Przyjęcie weselne” - 
n im  fab. prod. tajw ańsko- 
amcrykańskiej (1993). 1.40 - 
„Kontakty” - film dok. prod. 
francuskiej. 3.00 - Studio olim­
pijskie Nagano’98.

PONIEDZIAŁEK. 
16 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Murphy Brown” - se­
rial prod. USA. 9.30 - Wiado­
mości. 9.41 - Prognoza pogo­
dy. 9.45 - Mama i ja. 10.00 - 
D ziennik-te le turn ie j h isto ­
ryczny . 10.20 - D om ow e 
przedszkole. 10.50 - „Doktor 
Quinn” - serial prod. USA.
11.40 - Studio olimpijskie Na­
gano’98. 14.15 - Agrobiznes.
14.30 - Magazyn Notowań.
14.50 - To jest historia. 15.00
- Łowcy tajemnic. 15.10 - By­
łem żołnierzem Wehrmachtu.
15.25 - Czy wiesz że. 15.30 - 
Wiadomości. 15.40 - Szatnia.
16.05 - „Dzikie, dziwne i nie­
znane, czyli św iat dzikich 
zwierząt” - serial prod. USA.
16.30 - Fronda. 17.00 - Czasy
- Katolicki Magazyn Informa-

ROSYJSKA TV
6,30, 10.00, 13.00, 16.00,

19.00,2230 - Wiadomości. 7.00_
- Oddział dyżurny. 7.15 - To­
wary pocztą. 7.20 — Strong 
przedstawia. 7.25 - Zapamię­
taj. 7.30, 11.30, 22.00, 22.551 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie.
9.05 - S. „Santa Barbara”. 13:30
- Film  „Byłem na M arsie”.
15.00 - Grafoman. 15. lO^Pie- 
niądze. 15.30 - S. „Mały włó­
częga”. 16.30 - Historia pew­
nego wydarzenia. 17.00 - Mi­
łość od pierwszego wejrzenia.
17.30 - Film fab. „Makler”.
19.30 - Drobnostki. 19.45 - 
Kurier olimpijski. 20.25 - S. 
„Santa Barbara”. 21.25 - S. „Tak, 
panie ministrze”.

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram. 8.10

- Piosenki z Filmoteki. 9.00 - 
Kto jest kim w Polsce? 9.10 - 
Czas przeszły dokonany. 9.30
- Wiadomości. 9.45 - Teledyski 
na życzenie. 9.55 - Prognoza 
pogody. 10.00 - Szafiki - pro­
gram dla dzieci. 10.30 - Ksią- 
żańskic ogrody - reportaż.
11.00 - Wspomnienia o Sergiu-; 
szu Piaseckim - film dok. 11.45 
-Na Królewskim Trakcie. 12.00
- Skarbiec. 12.30 - 30 Ton - Li- 
s tajista, lista przebojów. 13.00
- „Kobieta z prowincji” - film 
obyczajowy prod. polskiej.
14.40 - Wiadomości. 14.50 - Z 
archiwum tpam ięci. 15.45 - 
Auto-Moto-Klub. 16.00 - Pa­
norama, 16.20 - Omówienie 
programu dnia. 16.30 - Uczmy 
się polskiego. 17,00 - Teledy- 
ski-na życzenie. 17.10 - Spoj­
rzenia na Polskę. 17.30 - Credo
- magazyn katolicki 18.00 - Tę- 
leexpress. 18115 - ,,ŻegnajRoc- 
kefeller” - serial dla młodych wi­
dzów. 18.45 |  K rzyżów ka 
szczęścia - teleturniej. 19.15 - 
„Czamechmuiy” - serial histo­
ryczno-p rzygodow y prod. 
polskiej. 20.15 - Dobranocka.

cyjny. 17.15 - „Moda na suk­
ces” - serial prod. USA. 17.40
- Tydzień Prezydenta. 18.00
- Teleexpress. i 8.25 - „Klan” 
|  telenow ela  TVP. 18.50 - 
Czytadło. 19.00 - Studio olim­
pijsk ie  N agano’98. 20.00 - 
Wieczorynka. 20.30 - Wiado­
mości. 2 0 .5 61 Sport. 20.59 - 
Prognoza pogody. 21.10 - Stu- 
dio olim pijskie N agano’98.
22.35 - W centrum  uwagi.
22.50 - Reportaż. 23.20 - To 
nie jest sprawiedliwe. 23.50 - ' 
Ktokolwiek widział, ktokol­
wiek wie... 24.00 - Wiadomo­
ści. 0 .07-Sport. 0 .10- „Mak­
bet”  1 film prod. USA (1948).
1.55 - Studio olimpijskie Na­
gano’98.

W TOREK.
17 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Frasier” - serial kome­
diowy prod. USA. 9.30 - Wia­
domości. 9.41 - Prognoza po­
gody. 9.45 - Mama i ja. 10.00
- IX Ogólnopolskie Forum Te­
atrów Szkolnych. 10.25- Do­
m owe przedszkole. 10.55 - 
Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00 - „Gdzieś na północy” - 
se ria l prod . k an ad y jsk iej.
11.55 - S tudio o lim pijsk ie 
Nagano’98. 14.05 - Agrobiz­
nes. 14.15 - Magazyn Noto­
wań. 14.40-Spektrum . 15.00
- Nanotopia. 15.30 - Wiado­
mości. 15.40 - Tik Tak - pro­
gram dla dzieci. 16.05 - „Świat 
Bobiego” -  serial anim. prod. 
USA. 1630-Tolerancja. 16.35
- RAJ - pr. dla młodych wi­
dzów.. 17.00 - TLP - twoja li­
sta przebojów. 17.15- „Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
17.40 - Sejmograf. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.15 - „Klan” - te­
lenowela TYP. 18.45 - Studio

-20,30 - Wiadomości. 20.55 - ; 
Prognoza pogody. 21.00 - Mi­
strzow ie sceny - W iesław  
M ichnikow ski: „Rozbity
dzban”, autor: Heinrich von 
Kleist. 22.40 - Według Nikifora
- reportaż. 22.55 - MdM - pro­
gram rozrywkowy. 23.30 - Pa­
norama. 0.05 - „Chce mi się 
wyć” - dramat psychologiczny - 
prod. polskiej (1989). 1.20 - 
Czas na... Przeboje non stop.
1.45 - Powitanie widzów ame­
rykańskich. 1.50 - Kasztanek - 
film animowany dla dzieci. 2.00
- Wiadomości. 2.25 - Sport 2.27
- Prognoza pogody. 2.30 śf 
„Czarne chmury” - serial histo­
ryczno-przygodow y prod. 
polskiej.3.30 - Panorama. 4.05
- Mistrzowie sceny - Wiesław 
M ichnikow ski: „R ozbity  
dzban”, autor: Heinrich von 
Kleist 5.45 - Według Nikifora - 
reportaż. 6.00 - MdM - pro­
gram rozrywkowy. 6.35 - Cre­
do - magazyn katolicki. 7.00 - 
W centrum uwagi - program pu­
blicystyczny. 7.20 - Teledyski 
na życzenie. 7.30 - Krzyżów­
ka szczęścia - teleturniej.

POLSAT
7.00 - Poranek z  Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55 - 
Poranne informacje. 9.00 - „Bat­
man” -  serial anim. dla dzieci.
9.30 - „Żar tropików”, USA 
(1991); 10.301 „Żar młodości” 
|  kanad. serial obyćż. 11.30 - 
„Drużyna „A” - ameryk. serial 
sensac. 12.30 - „Ostry dyżur” - 
ameryk. serial obycz. 13.30 1 
Miłość od pierwszego wejrze­
nia. 14.00 - Rekiny k art 14.30
- Ręce, które leczą,. 15.00 - Link 
Journal - magazyn mody. 15.30 
-Drzewica szczęścia: gra-zaba- 
wa. 16.00-„Gdziesiępodziała 
Carmen Sandiego” -serial anim.' 
dla dzieci. 16.30 - Czas na na­
turę - itiagazyn medycyny na­
turalnej. 16.45 - W ystarczy 
chcieć. 17.00-Informacje. 17.15
- Piraci show: gra-zabawa. 17.45

sport. 20.15 - Wieczorynka.
20.30 - Wiadomości. 20.56 - 
Sport. 20.59 - Prognoza po­
gody. 21.10- „Zdarzyło się ju ­
tro” - serial prod. USA. 22.00
- W centrum uwagi. 22.20 - W 
hołdzie Led Zeppelin. 23.05 - 
,.Arizona” - film dok. 24.00 - 
W iadom ości. 0 .07  -  S p o r t  
0 .151 „J.Edgar Hoover”  - film 
fab. prod. USA (1987). 2.05 j  
Studio olimpijskie Nagano’98.

ŚRODA.
18 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata?
8.55 - „Doogie Howser - le­
karz medycyny” - serial ko­
mediowy prod. USA. 9.20 - 
Wiadomości. 9.29 - Prognoza 
pogody. 9.30 - Studio olimpij­
skie Nagano’9 8 .10.15 - Mama 
i ja . 10.30 - Klechdy i bajania.
11.00 - Studio olim pijskieita- 
gano’98. 14.15 - Agrobiznes.
14.25 - M agazyn Notowań.
14.50 - Fotografia według... 
15.05- Tajniki muzyki. 15.15
- M ickiewicz dla dorosłych.
15.30 - Wiadomości. 15.40 - 
M alowanki Franka Firanki - 
p ro g . d la  d z iec i. 16.05 - 
„W hisbone”  - seria l prod. 
USA. 16.35 - Decyzje.’ 17.00 
i  G itaro w e  A B C. 17.15  - 
„M oda na sukces” -  serial 
prod. USA. 17.40 - Rzeczpo­
spolita Samorządowa. 18.00 - 
Teleexpress. 18.25 - „Klan” - 
telenowela TVP. 19.00 - Stu­
dio olim pijskie N agano’98.
20.00 - W ieczorynka „M u- 
minki”. 20.30 -  Wiadomości.
20.56 - Sport, 20.59 - Progno­
za pogody. 21.10 - „Brater­
stwo krwi” - film fab. prod. 
USA (1978). 23.10 |  W  cen­
trum uwagi. 23.25 - Polska 
Zachód. 24.00 - Wiadomości.

- „Nieustraszony” -ameryk. se­
rial sensac. 18.45 - „Świat we­
dług Bundych” - ameryk. serial 
komed. 19.15 - „Roseanne” 
USA (1988-1996). 19.45 - In­
formacje. 20.00 - Polityczne 
graffiti. 20.10 - „Żar tropików”, 
USA (1991). 21.00 - „W krzy­
wym zwierciadle: Menażeria”
- komedia USA (1978). 23.05 - 
„Kojak” - ameryk. serial sen­
sac. 0.05 - Informacje i biznes 
informacje. 0.25 - Polityczne 
graffiti. 0.35- Sztuka informa- . 
cji - program publicystyczny.
1.05 - 4x4 - magazyn motory­
zacyjny. 1.35 - Przytul mnie.
2.35 - Link New Look. 3.05 - 
Cosmix.

R TL7
8.00 - RTL 7 zaprasza. 835

- „Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 9.20 - „Z ust do ust” 
.- serial dla młodzieży. 9 .45% 
„Sun set Beach” - serialobycz.

_ 10.30 - „Śmiertelne zagrożenie”
- niemiec. dramat obycz. (1995).
12.05 - „Czy boisz się ćiemno- 
ści” - serial dla młodzieży. 12.30
- „W ydział zabójstw” - film 

. krym. 13.20 - Teleshopping.
14.20 - M uzyka w RTL 7.
15.05 - Ukryta kamera - pro­
gram rozrywkowy. 1535 - „Pra­
wo i bezprawie”  - serial krym.
16.25 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 17.20.- „Players”
- serial obycz. 18.15 -^Z  ust do 
ust” - serial dla młodzieży. 18.35
- „Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 19.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - „Łobuzy Robina”
- serial obycz 20.50 - Progno­
za pogody. 21.00 - „Angel m 
Green” - melodramat USA/ 
Nowa Zelandia (1987), 22.40 - 
7 m inut - wydarzenia dnia.
22.50 - „Players” - serial obycz.
23.45 - Wyprawy z Natlónal 
Geographic. 0.40 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 0.50 - „A Case 
for Murder” -film  sensac. USA 
(1993).

0.07 - Sport. 0.10 - Studio 
olimpijskie Nagano’9 8 .0.45 - 
„Sprawa Sezneca” -  film fab. 
prod. francuskiej. 2.15 - Stu­
dio olimpijskie Nagańo’98.

CZWARTEK. 
19 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Szalone dziewczyny”
- serial prod. USA. 9 3 0  - Wia­
domości. 9.41 - Prognoza po­
gody. 9.45 - Mama i ja. 10.00 - 
Słowa, słówka i półsłówka.
10.30 - Domowe przedszkole.
10.55 - Porozmawiajmy o dzie­
ciach. 11.00 - „Cagney i Lacey”
- serial prod. USA. 11.50 - Stu­
dio olim pijskie N agano’98.
14.05 - Agrobiznes. 14.15 - 
M agazyn Notowań. 14.45 - 
Ptak o lub. i 5.00 - „Pawiany: 
zbyt bliskie sąsiedztwo” - film 
dok. prod. angielskiej. 15.30 * 
Wiadomości. 15.40 - Ciuchcia.
16.05 -  „Szczenięce lata Toma 
i Jery’ego” - serial anim. prod. 
USA. 16.35 - Teatr jak  życie.
17.00 - Sport i zabawa. 17.15- 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 17.40 - Diariusz rządo­
wy. 18.00 - Teleexpress. 18.25
- Jaka to melodia? - ąuiz. 19.00 
|  Studio o lim pijskie N aga­
no’98. 20.00 - Wieczorynka.
20.30 - Wiadomości. 20.56 - 
Sport. 20.59 - Prognoza pogo­
dy. 21.10 - „Miasto na luzie” - 
serial prod. ang.-USA. 22.00 - 
W centrum uwagi. 22.20 - Stu­
dio olim pijskie N agano’98.
23.30 - Pegaz. 24.00 - Wiado­
m ości. -0.07 -  Sport. 0.10 - 
„Dziennik Intymny” - film fab. 
prod. włoskiej (1994). 1.50 - 
„Klan” - telenowela TVP. 2.15
- Studio o lim pijskie Naga­
no’98.
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WCZORAJ W PRASIE POLSKIEJ

B. Jelcyn u papieża
Prezydent Rosji podczas przedwczorajszej rozmowy z Janem  Pa­

włem O  ponowił zaproszenie do Rosji, przekazane ju ż  papieżowi 
zarów no przez M ichaiła Gorbaczowa j a k  i samego Borysa Jelcyna 
w  1991 roku. Na przeszkodzie wizyty w M oskwie stoi jed n ak  sta­
nowcze weto m oskiewskiego p a tr ia rc h y  Aleksego 11, k tó ry  nie 
zmieni zdania dopóki grekokatolicy na U krainie nie zrezygnują z 
żądań zwrotu przekazanych przez władzę radziecką n a  rzecz cerkwi 
prawosławnej dóbr, a  przede wszystkim kościołów.

Politycznym sukcesem wizyty B. tycznych i respektowania decyzji
Jelcyna we Włoszech jest jednak pod­
kreślenie wspólnego stanowiska pre­
zydenta Rosji i papieża w sprawie Ira­
ku, gdzie kryzys należy rozwiązać na 
drodze dyplomatycznej a nie pizy uży­
ciu siły. Nieoczekiwanie, na zakończe­
nie rozmów z premierem Włoch Ro­
mano Prodim wczoraj przed połud­
niem obaj szefowie państw podpisali 
adresowany do Saddama Husajna 
apel, wzywający go do „większej 
otwartości’'  w stosunkach dyploma-

ONZ w sprawie pokoju na Bliskim 
Wschodzie.

Włochy, po raz pierwszy w histo­
rii, złamały jednomyślność NATO w 
polityce bliskowschodniej. W zamian 
uzyskały jednak od Rosji „klauzulę naj­
wyższego uprzywilejowania” i podpis 
prezydenta Rosji pod 20-letnim „pla­
nem współpracy” w dziedzinie polity­
ki i gospodarki obu krajów.

Anna T. KOWALEWSKA 
„Głos Wielkopolski”

POSZERZENIE NA TO

Decyzja w rękach 
S e n a t u  I

P r e z y d e n t  U SA  B ill  C l in to n  p o d p is a ł  w  S a l i  im . F r a n -  
k l in a  n a  n a jw y ż sz y m  p ię t r z e  b u d y n k u  D e p a r ta m e n tu  S t a ­
n u  w n io s e k  d o  S e n a tu  o r a t y f i k a c j ę  p r z y j ę c i a  P o ls k i ,  
C z e c h  i W ę g ie r  d o  N A T O . P r e z y d e n t  p o w ie d z ia ł  p r z y  te j  
o k a z ji ,  że  k o n ie c z n e  j e s t  z a ta r c i e  l in i i  w y ty c z o n y c h  w  E u ­
ro p ie  a r b i t r a l n i e  p r z e z  J ó z e f a  S ta l in a .

- NATO nie może utrzym ać Niespodziewaną przeszkodą na 
dawnej żelaznej kurtyny jako swojej raczej gładkiej drodze do ratyfikacji
wschodniej rubieży - podkreślił Clin­
ton. Zaznaczył, że dzięki Polsce, Cze­
chom i Węgrom - które zwiększą po­
tencjał sojuszuatlantyckiego o po­
nad 200 tysięcy żołnierzy - NATO 
stanie się silniejsze, a  Europa bar­
dziej stabilna. Zdaniem Clintona roz­
szerzenie sojuszu dla wschodu Eu- 
ropy przyniesie to, co dla zachodu 
Europy po II wojnie światowej.

Senator Josef Biden, jeden z głów­
nych orędowników rozszerzenia 
NATO w amerykańskim Senacie po­
wiedział, że jest to historyczny mo­
ment nie tylko dla naszego kraju, ale i 
dla całego świata - moment odkupie­
nia za dziejową niesprawiedliwość. 
Sekretarz stanu Madeleine Albright 
stwierdziła, że „NATO przekroczy li­
nię, której dotąd Skutecznie broniło”.

- Drodzy przyjaciele - powie­
działa Albright, zwracając się do mi­
nistrów spraw zagranicznych Pol­
ski, Czech i Węgier: Bronisława 
Geremka, Jaroslava Szedivy’ego i 
Laszlo Kóyacsą. - Przyczyniliście 
się do burzenia tego muru, od daw- 
na w głębi serca i umysłu byliście 
naszymi sojusznikami.

Po wyjściu z rozmów z Clintonem 
minister Geremek powiedział: „po tym, 
co słyszałem od prezydenta' Stanów 

. Zjednoczonych, wiceprezydenta, se­
kretarza stanu, rezultat może być tyl­
ko jeden - trzy flagi, polska, czeska i 
węgierska, które dzisiaj na podium 
byłylSfiefeczone o pół piętra niżej - 
będą na tym samym piętrze co pozo­
stałe. Polska stanie się członkiem 
NATO, to wielka rzecz”.

Debata nad poszerzeniem soju­
szu atlantyckiego i głosowanie w 
Senacie są wstępnie zaplanowane 
na 10 - 11 marca.

We wtorek szefowie dyplomacji 
Polski, Czech i Węgier uzyskali za­
pewnienie kierownictwa Senatu, że 
istnieje ponadpartyjne poparcie dla 
ptzyjęcia nowych członków do NATO.

. PpHczyliśmy jeszcze głosów - po- 
^ • ^ ia ł  reporterom przywódca repu­
blikańskiej większości, senator Trent

lt: * Jestem jednak przekonany, że 
zwolennicy przyjęcia trzech krajów 
oędąmicli bezpieczny margines prze­
wagi • Przywódca demokratów, se­
nator Tom Daschle, potwierdzająco ki­
wał głową. Nieoficjalnie szacuje się, 
ze za ratyfikacją opowie się 7 5 -8 5  
senatorów.

jest oświadczenie senatora Johna 
Warnera, czołowego republikanina w 
Komisji Sił Zbrojnych. Chce on zapro­
ponować, aby Senat, zatwierdzając 
przyjęcie Polski, Czech i Węgier do 
NATO, uchwalił jednocześnie rezolu­
cję  o trzyletnim moratorium na przy­
jęcie następnych kandydatów.

Sekretarz stanu Madeleine Albright 
odrzuciła sugestie Warnera jako. „ca­
łkowicie zbędne” i podkreśliła, że przy­
jęcie takiej rezolucji przez Senat zwią­
załoby ręce dyplomacji amerykańskiej, 
mogłoby też doprowadzić do sporów 
wewnątrz sojuszu i „zmniejszyć zachę­
ty dla innych krajów Europy Środko­
wej” podejmujących współpracę z 
paktem. Obserwatorzy dyplomatycz­
ni przypominają, że kilka europejskich 
państw NATO już jesienią lansowało 
kandydatury Słowenii i Rumunii. Rów­
nież w Senacie USA są wpływowi 
zwolennicy rychłego ptzyjęcia Słowe­
nii. W Waszyngtonie przebywał ostat­
nio prezydent Bułgarii Petyr Stojanow, 
który bardzo energicznie i - jak się 
wydaje skutecznie - zabiega o przyję­
cie swojego kraju do NATO w następ­
nej kolejności.

Przywódca republikanów w Se­
nacie, Trent Lott, powiedział pra­
sie podczas spotkania z ministrami 
Bronisławem Geremkiem, Jarosla- 
vemJSzedivym i Laszlo Kovacsem, 
że osobiście jest przeciwny tej in i­
cjatywie^ Rów nież w pływ ow y 
wśród elit politycznych dziennik 
„W ashington Post” odrzucił we 
wczorajszym artykule wstępnym 
inicjatywę Warnera.

Propozycja Warnera oznacza, że 
podczas marcowej debaty ratyfikacyj­
nej uwaga senatorów skupi się na dys­
kusji o tempie dalszej ekspansji soju­
szu. Tym samym jia dalszy plan może 
zejść sugestia byłego sekretarza sta­
nu Henry Kissingera, aby Senat do ra­
tyfikacji dołączył rezolucję ogranicza­
jącą współpracę NATO z Rosją, Pod­
czas przesłuchań w Senacie przed 
dwoma tygodniami Kissinger powie­
dział: jeszcze zanim przyjęliśmy no­
wych członków, już w każdym szta­
bie NATO jest oficer rosyjski, a  w 
każdej komisji rosyjski dyplomata”. 
Żaden z senatorów nie złożył jeszcze 
propozycji zgodnej z sugestiami Kis­
singera.

Jacek KALABIŃSKI 
„Rzeczpospolita”

Biskupiec gotuje się do wojny
R e p o r t e r  „ S u p e r  E x p r e s s u ” o d w i e d z i !  j e d n o s t k ę  w o j s k o w ą ,  w k t ó r e j

p o l s c y  ż o ł n i e r z e  p r z y g o t o w u j ą  s i ę  d o  i n t e r w e n c j i  
Z Biskupca na Bliski Wschód poja-jNasi żołnierze są gotowi jechać do 

Iraku - mówi major Romuald Hałgas, 
zastępca komendanta jednostki chemicz­
nej z Biskupca (woj. olsztyńskie). Jeżeli 
wybuchnie wojna amerykańsko-iracka, 
to żołnierze z tej jednostki pojadą tam jako 
sojusznicy USA.

Polski rząd zdecydował, że wyśle do 
pomocy Amerykanom i Anglikom kilku­
set żołnierzy wojsk przeciwchemicznych. 
Pojadą tam ochotnicy z jednostek w Bi­
skupcu, Brodnicy i Tarnowskich Górach. 
Zapłacą za to Amerykanie. - Pojechali­
byśmy tam dla przygody-powiedział nam 
wczoraj kapral Sławomir Cichosz, kie­
rowca. -Pieniądze też są niezłym argu­
mentem. U mnie na kompanii połowa 
chłopaków chciałaby jechać. - Protesty 
mojej dziewczyny nie będą stanowiły pro- 
blemu - wtóruje mu starszy plutonowy, 
Jacek Perso. - Jak tylko będzie możliwe, 
pojadę na tę wojnę.

Dla żołnierzy z Biskupca wojna to 
nie pierwszyzna. Byli już w Syrii, na 
Wzgórzach Golan. Ochraniali transpor­
ty wody. - Mamy u siebie specjalny Che- 
miczno-Radiacyjny Zespół Awaryjny - 
mówi kapitan Dariusz Puszkarski, rzecz­
nik prasowy jednostki w Biskupcu. - Ci 
żołnierze są w każdej chwili gotowi do 
akcji. Mają nowoczesny sprzęt To ochot­
nicy z tego pododdziału w pierwszej ko­
lejności pojechaliby na Bliski Wschód. - 
Jak będzie trzeba, to pojadę do Iraku - 
kapitanowi Arturowi Słowikowi, dowód­
cy tego zespołu, aż świecą się oczy, kie­
dy to mówi - Moi ludzie też sągotowi na 
wykonanie tego zadania bojowego. Na­
szym zadaniem będzie ewentualna likwi­
dacja skutków irackiego ataku chemicz­
nego, a nie strzelanie do Irakijczyków. 
Zagrożenie dla nas może się pojawić, kie­
dy oni zaatakują nas rakietami. Ale to 
mało prawdopodobne.

dą w pierwszej kolejności żołnierze za­
wodowi i nadterminowi (żołnierze, któ­
rzy po odbyciu służby zostają w jednost­
ce na specjalnym kontrakcie). - Jeste­
śmy w stanie wystawić kompanię ludzi, 
czyli 150 osób w ciągu dwóch, trzech dni 
- twierdzi major Romuald Hałgas, zastęp­
ca komendanta jednostki w Biskupcu. To, 
czy żołnierze z Biskupca pojadą na Bli­
ski Wschód, zależy teraz od decyzji pol­
skiego sztabu generalnego.
Polscy żołnierze będą mieli 

okazję współpracować z 
sojusznikami z NATO
- W interesie Polski leży przeciw­

stawienie się, wraz z innymi państwami, 
krwawej dyktaturze Saddama Husajna - 
powiedział nam wiceminister spraw za­
granicznych Radek Sikorski. - Jeżeli ktoś 
ma wątpliwości, czy rząd dobrze zrobił, 
przypomnę, że w przeszłości Polska po­
nosiła olbrzymie ofiary, bo społeczności 
międzynarodowej nie udało się w porę 
powstrzymać innych dyktatorów. Ewen­
tualne wysłanie tej jednostki to akt soli­
darności. Wiceminister Sikorski potwier­
dził, że o taką jednostkę poprosili Ame­
rykanie. - Chcemy, by polscy żołnierze 
mieli okazję współpracować z przyszły­
mi sojusznikami z NATO - powiedział.

C zy  r z ą d  d o b r z e  z r o b i ł  
z g a d za ją c  się na w ysłan ie  do 
I ra k u  p o lsk ich  ż o łn ie rzy ?

Paweł Mackiewicz z Sobótki (woj. 
wrocławskie): - Myślę, że to dobry po­
mysł. Choć nie mamy konfl iktu z samym 
Irakiem, to staramy się przecież o wej­
ście do NATO i musimy pokazać, że je­
steśmy gotowi do wspólnej akcji z inny­
mi państwami. Jak my pomożemy, to i 
nam - gdyby coś się stało - pomogą.

k ę  w o j s k o w ą ,  w k t ó r e j  
w I r a k u

Jolanta ReUch spod Opola: - To 
mieszanie się w rozgrywkę między Sta­
nami a Irakiem Po co nam? Polski rząd 
lepiej by zrobił pomagając w dogadaniu 
się tych dwóch państw, niż wysyłając tam 
choćby jednego naszego żołnierza. Do 
NATO i tak nas przyjmą, a nie musimy 
za to płacić w ten sposób. Wcale nie 
wiadomo, czy nasi żołnierze będą tylko 
usuwać skutki użycia broni chemicznej 
przez Irak. A jak będą musieli walczyć 
bezpośrednio? Nie chcę powiedzieć, że 
Amerykanie nas zaszantażowali - ,jak 
chcecie do NATO, to się wykażcie”, ale 
to trochę wygląda, że nas zmusili.

Elżbieta Janicka z Warszawy: - 
Wcale nasi nie muszą tam jechać. Jak 
nas mająprzyjąS do tego NATO, to obę­
dzie się bez tego wyjazdu do Iraku. A 
wiadomo czy cali wrócą? Mam małego 
syna, ale jakby on był dorosły, to w życiu 
bym się nie zgodziła, żeby tam jechał. 
Rząd mógłby tylko powiedzieć, że popie­
ra Amerykanów i to by wystarczyło.

Piotr Zdrowowicz z Gdańska: - 
Uważam, że rząd podjął dobrą decyzję. 
Jeżeli Irak ma broń chemicznąi jej użyję, 
a my mamy podobno najlepszych spe­
cjalistów na świecie od usuwania szkód 
powstałych po użyciu takiej broni, to do­
brze, że będziemy chronić innych. To nie 
jest żadna cena naszego wejścia do 
NATO - to w pewnym sensie działanie 
humanitarne. Co innego, gdybyśmy wy­
słali wojsko do walki, ale przecież to 
ochrona innych, a nie walka na pierw­
szej linii. A że nie mamy konfliktu z Ira­
kiem? hmi też nie mają, np. Australijczy­
cy, a biorą udział w całej akcji.

Zbigniew GORĄCY, 
Przemysław KUBIAK 

„Super Express”

W a l e n t y n k o w e
s z a l e ń s t w o

W angielskich superm arketach  naw et befszty­
ki i p łaty  wędzonego łososia m ają kszta łt serca.

Nikt nie potrafił wytłumaczyć mi autorytatywnie, dlaczego 
akurat 14 lutego - Dzień Świętego Walentego jest dniem zako­
chanych. Tym bardziej że jest to święto dwóch męczenników o 
tym imieniu zamordowanych za wiarę w Rzymie za panowania 
Klaudiusza na początku pierwszego wieku naszej ery. Ornitolo­
giczna wersja głosi, że tego właśnie dnia w lutym większość 
gatunków ptaków rozpoczyna swoje gody, a więc powinna to 
być również stosowna pora dla ludzi, by łączyć się w pary.

Tegoroczne walentynki w Anglii mają charakter wyraź­
nie gastronomiczny. W tym tygodniu na półkach supermarke­
tów pojawiły się produkty z przeznaczeniem do spożycia bądź 
użycia w sobotę, 14 lutego. - W pewnych momentach czułam 
się jak w sex-shopie - powiedziała moja znajoma, wracając z 
cotygodniowych zakupów. Postanowiłem to sprawdzić osobi­
ście. W lokalnym supermarkecie Safeway, pod ogromnym, 
czerwonym sercem rząd półek wypełnionych towarem. Są 
oczywiście banalne czekoladki, sąbułki, befsztyki i płaty wę­
dzonego łososia w kształcie serca. Ale tuż obok kiełbaski. Ró­
żowe, długości 16 centymetrów, co podkreślono na opakowa­
niu, z napisem: „Chciałbym podzielić sięz Tobą moją kiełba­
ską”. Wśród składników, obok mięsa i przypraw, wyciąg z ko­
rzenia żeń-szeń i sos ostrygowy powszechnie uchodzące za 
afrodyzjaki. Parę kroków dalej krem do masażu o smaku cze­
reśniowym i „czekoladowa farba” do malowania ciała. Oba 
produkty nadają się do spożycia, a ulotka głosi, że najlepiej 
smakują zlizywane z ciała partnerki bądź partnera. Jest także 
seksowna bielizna i różnego rodzaju alkoholowe koktajle z do­
mieszką ziół „ułatwiających przełamywanie barier i zahamo­
wań”. Podobnie jest w innych sklepach, które odwiedziłem.

Na ̂ walentynki” z nadzieją czekają ludzie bez stałego part­
nera; Jest ich w Wielkiej Brytanii siedem milionów, większość 
po trzydziestce. Statystyki wykazują, że wiele romansów na­
wiązanych tego właśnie dnia staje się związkami na całe życie. 
Blisko jedna piąta par, które wstąpiły w związek małżeński w 
ciągu ostatnich 10 lat poznała się na walentynkowych przyję­
ciach organizowanych przez agencje „samotnych serc” i biura 
matrymonialne. W latach osiemdziesiątych serce wciąż dykto­
wało właściwy wybór. Dziś coraz częściej czyni to komputer. 
Słowa - „Czy mnie poślubisz?” poprzedza inne pytanie: „Czy 
wypełnisz ze mną ankietę przedmałżeńską?” Standardowa an­
kieta, zawierająca 125 pytań, od oczekiwań seksualnych poprzez 
ulubione rozrywki, po charakterystyki przyszłych teściów, stoso­
wana jest nie tylko w poradniach przedmałżeńskich, ale ostatnio 
coraz częściej przez księży w parafiach. Komputer analizuje 
odpowiedzi i para dowiaduje się, czy będzie żyła długo i szczeli­
wie, czy też małżeństwo może skończyć się rozwodem. Po za­
poznaniu się z wynikami, jedna para na osiem rezygnuje ze ślu­
bu. W dniu walentynek nikt o tym nie myśli. Wielkie, czerwone 
serce rządzi niepodzielnie

Wojciech ZYMS 
„Trybuna Śląska” j

R o z p o r e k ,

b a b am i s  i
Przyjęło się uważać, że polityka jest poważnym 

zajęciem dla poważnych ludzi, którzy toczą wielką grę 
o wielkie interesy i pieniądze. Ale równie dobrze - 
przyczyną waśni, przeradzających się niekiedy nawet 
w międzynarodowe kryzysy, mogą być przedmioty i 
sprawy z pozoru bardzo przyziemne: nierozważne sło­
wo, skłonność do nadużywania mocnych trunków, 
rozporek lub nawet pluszowe zabawki.

Szczególną zdolność do przyznawania politycznego znacze­
nia sprawom, które ich nie mają, przejawiają Amerykanie. Seksu- 
alna rozwiązłość Billa Clintona stała się w tym kraju tematem nu- 
nwjeden i tizeba było aż groźby kolejnej wojny na Bliskim Wscho­
dzie, by nieco przyćmić doniesienia o zainteresowaniach prezy­
denta. Ajednak-choć o możliwości odsunięcia przywódcy USA 
od władzy mówi sięjuż dużo rzadziej -,.afera rozporkowa” wciąż 
wisi w powietrzu, a łudzi nadal w równym stopniu interesuje rze­
kome nakłanianie przez Clintona do składania fałszywych zeznań, 
jak i szczegóły igraszek na dywanach Białego Domu.

W czasie, gdy polskie dzieci emocjonują się telewizyjnymi 
przygodami Kubusia Puchatka, polityczne tuzy Wielkiej Brytanii i 
USA toczą boje o pluszowe pierwowzory „misia o bardzo małym 
rozumku” i jego przyjaciół. SpórWybuchł po tymjak piźedwizytą 
brytyjskiego premiera za oceanem jedna z deputowanych w Izbie 
Gmin zażądała powrotu na Wyspy zabawek,znajdujących się w 
nowojorskim muzeum, a przekazanych tam ki lkadziesiąt lar temu 
przez autora bajki. Amerykanie bronią misiajak niepodległości, w 
sprawie zabierał już głos prezydent USA, brytyjski szefrządu, bur­
mistrz Nowego Jorku...

Powodem dyplomatycznych niesnasek może być także pro­
zaiczna skłonność do upijania się. Nie pomagają wówczas tłuma­
czenia, że „polityk też człowiek”. Pełne oburzenia reakcje wywo­
łała parę lat temu „niedyspozycja” Borysa Jelcyna, na którego 
wyjście z samolotu bezskutecznie czekali w Dublinie przywódcy 
Irlandii. Zjawisko nadużywania jest widocznie zakorzenione w 
kulturze słowiańskiej, bo i na polskim podwórku wybuchały z tej 
przyczyny skandale. Jeden z głośniejszych to informacje o „chwi­
lach słabości” Aleksandra Kwaśniewskiego podczas zagranicz­
nych podróży i dementujące je wyjaśnienia prezydenckich urzęd- 
nikówwstylu:, .Nieprawda, żeprezydent pił wódkę, bo powszechnie 
wiadomo, że pija tylko whisky”. Co jakiś czas słychać także o 
podobnych zamiłowaniach parlamentarzystów, zwłaszcza zaś se­
natorów PSL ubiegłej kadencji.

Ledwie kilka słów wystarczyło, by na długie miesiące zamro­
zić polityczne kontakty między Akcją Wyborczą Solidarność a 
Ruchem Odbudowy Polski. Gdy znany z krewkości Jacek Kurski 
nazwał Mariana Krzaklewskiego „rozlazłą babą", wszelkie próby 
zbliżenia obu ugrupowań, mogącego mieć wpływ na wynik jesień- 
nych wyborów parlamentarnych, rozbiły się w pył. Równie wielką 
wrzawę wywołują regularnie słowa prałata Jankowskiego. Za­
wsze jednak z takiego konfliktu jest jedno wyjście - tłumaczenie, 
że kontrowersyjną wypowiedź przeinaczyły media.

Przemysław WENERSKI 
„Głos Wielkopolski”
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Jak wykuwano zwycięstwo jądrowe w ZSRR czyli...

Tajemnice radzieckiej bomby atomowej
Skonstruowanie bomby atomowej 

przez ZSRR to w równej mierze za­
sługa fizyków na czele z Sacharowem 
li Kurczatowem i KGB. Zapewne dla- 
[tego historia powstawania radzieckiej 
■broni atomowej wciąż otaczana jest ta­
jemnicą. Ostatnio, ujawnienie niektó- 
Irych dokumentów z archiwów prezy- 
Identa Rosji, KC KPZR i KGB rzuca 
[pewne światło na genezę radzieckiej 
(bomby atomowej. Sprawę przybliża­
ną także wspomnienia i wywiady udzie- 
llane przez byłych oficerów służb spe- 
fcjalnych, między innymi Władimira 
Barkowskiego - pomocnika rezydenta 
KGB w Londynie, a potem pełnomoc­
nika rezydenta w Nowym Jorku.
1 ^ 1  Wynika z tego, że KGB potrafiło 
I zwerbować osoby tkwiące w środku 
prac nad konstrukcją tej broni, m. in. 
dr. Klausa Fuksa, pracującego począt­
kowo w Brytyjskim Komitecie Ura- 
Inowym, a potem w amerykańskim la­
boratorium atomowym w Los Alamos. 
Dr Fuks przekazał sowieckim agen­
tom dokładne, techniczne dane doty­
czące amerykańskiej bomby atomowej.

Sygnały NKWD
Decyzję o rozpoczęciu prac zwią­

zanych z wykorzystaniem energii ato- 
mowcj, zwłaszcza broni jądrowej, 
podjęta została w ZSRR w 1942 r., 
kiedy to uzyskano niepokojące infor­
macje wywiadu. Przypomnijmy, że w 
Stanach Zjednoczonych prace nad 
jwykorzystaniem energii atomowej 
rozpoczęto w  1939 r. angażując w  la­
boratoriach takie sławy jak  N. Bohr, E. 
Fermi, R. Oppenheimer, H. Beathe czy 

Seaborg. Podobne doświadczenia 
przeprowadzono w Wielkiej Brytanii 

Niemczech.
W marcu 1942 r. NKWD skiero­

wał do Państwowego Komitetu Obro- 
(do Stalina) informację podpisaną 

przez L. Berię o pracach prowadzo­
nych w  państwach zachodnich „nad 
uzyskaniem nowej, potężnej energii 
uranu do celów wojskowych”. Do in­
formacji dołączone zostały materiały 
techniczne zdobyte przez wywiad w 
Wielkiej Brytanii (od dr. Fuksa).

Wskazując na możliwości prak­
tycznego zastosowania uranu 235 za­
proponowano utworzenie centrum 
naukowo-informacyjnego, organizują­
cego i koordynującego rozproszone 
dotąd prace badawcze nad problema­
mi energii atomowej. Po aprobacie Sta­
lina, do tworzonego Centrum skiero­
wani zostali naukowcy, którzy dotąd 
zajmowali się problemami rozszcze­
piania jądra atomowego: akademicy P. 
Kapica, Skrobiecyn i prof. Słucki. Na 
czele ośrodka stanął akademik Igor 
Kurczatow.

Kurczatow, analizując dostarczo­
ne materiały wywiadowcze stwierdził, 
że posiadają one przeogromną war­
tość. Od tego czasu, zgodnie z polece­
niem Bern, z  materiałami wywiadow­
czymi zapoznawany był tylko Kur­
czatow, który je  autoryzował i jako 
swoje rozważania kierował do dalsze­
go opracowania przez zespół naukow­
ców. Wkrótce fizycy Chalban i Ko­
warski w  oparciu o „wskazania” Kur- 
czatowa uzyskali warunki do przepro­
wadzenia reakcji łańcuchowej.

16 lipca 1945 r. wywiad radziecki 
doniósł o dokonaniu przez Ameryka­
nów próbnego wybuchu bomby ato­
mowej na poligonie, na pustyni Neva- 
da. Wcześniej informacje o przygoto­
waniu próby uzyskano od dr. Fuksa.

5 sierpnia 1945 r. świat obiegła 
wiadomość o zrzuceniu na Hiroszimę, 
a 9 sierpnia na Nagasaki amerykańskich 
bomb atomowych. Skutki tych ude- 
izeń były przerażające.

Rosjanie w tym czasie byli jesz­
cze „w pół drogi”. Dopiero 29 sierpnia 
1949 r. Rosjanie dokonali pierwszej 
próby atomowej. Nastąpiła równowa­
ga sił, ale obie strony nie zakończyły 
wyścigu.

Przerażające ćwiczenia
Nastały lata „zimnej wojny**. Prób­

ne wybuchy jądrowe wytyczają drogę 
zbrojeń światowych państw posiada­
jących tę broń, zaś liczba przeprowa­

dzanych, różnorod­
nych doświadczeń i 
prób odzwierciedlały 
wagę, jaką te państwa 
przykładały do czyn­
nika atomowego w ich 
polityce bezpieczeń­
stwa. W ystarczy 
wspomnieć, że tylko 
w okresie między lip- 
cem 1945 r., a końcem 
1991 r. dokonano łącz­
nie 1923 testy jądro­
we (USA - 936, Zwią­
zek Radziecki - 715).

14 sierpnia 1954 r.
Rosjanie przeprowa­
dzili na poligonie Toc- 
koje (między Kujby- /  
szewem a Oranienbur- r ”” 
giem) pokazowe, (dla 
ministrów obrony na- 
rodowej państw bloku j j g  
wschodniego) ćwiczę- F 
nie z wojskami z prak­
tycznym  w ykona­
niem uderzenia atomo­
wego.

Po latach, wspo­
minają, to ćwiczenie] 
oficerow ie - jeg o l 
uczestnicy „...W maju 
1954-r. brygada 154 dywizji ciężkich 
haubic została skierowana z  Białorusi 
na specjalne ćwiczenia. Gdzie i na ile 
dni wyjeżdżamy, nikt nie poinformo­
wał. Wszystko, jak  w  owych czasach 
bywało, otoczone było tajemnicą - re­
lacjonuje płk w  st. spocz. Władimir 
Wołczanow.

Po wielu dniach dotarliśmy na nie­
znany poligon Tockoje. Rozpoczęły 
się żmudne, poligonowe ćwiczenia. Na 
stepie, jak  grzyby po deszczu, rosły 
coraz to nowe obozowiska - przy­
jeżdżały różne jednostki. O ćwicze­
niach chodziły różne słuchy - potem 
ogłoszono, że będziemy uczestniczyć 
w ćwiczeniu z  praktycznym użyciem 
broni atomowej. Co to oznaczało nikt 
z nas, w tym czasie, nie miał większe­
go pojęcia.

Prowadziliśmy na w ielką skalę 
prace ziemne. Przygotowywaliśmy 
stanowiska ogniowe dla haubic, punk­
ty obserwacyjne, zakryte rowy łącz­
nikowe i ziemianki (schrony). Wszyst­
ko było głęboko wkopane w  ziemię i 
p rzez dow ództw o szczegółow o 
sprawdzane. Nasze stanowiska znaj­
dowały się w  odległości 7-8 km od pla­
nowanego epicentrum wybuchu ato­
mowego. Za nami saperzy ryli głębo­
kie schrony dla „naczalstwa” (podob­
no bardzo wysokiego)”.

14 sierpnia 1945 r. rozpoczęły się 
ćwiczenia. 10 minut przed planowa­
nym uderzeniem atomowym podano 
komendę do ukrycia ludzi i sprzętu. 
„Wraz z  żołnierzami - wspomina Woł­
czanow - ukryliśmy się w schronie.

9.55 usłyszeliśmy poprzez kłują­
cą  w uszach ciszę odgłosy lecącego 
samolotu. 0 10.00 ziemia pod nogami 
zakołysała się. Rozległ się potworny 
huk, który natężał i malał. Nad naszym 
schronem i stanowiskami przetoczył 
się huragan, blokując nam drzwi.

Zgodnie z  planem, po 2 minutach 
od uderzenia, obsługi haubic miały 
otworzyć ogień amunicją bojową Z 
trudnością udało się żołnierzom opu­
ścić przysypane schrony i wytoczyć 
haubice z ukryć. Wybiegając ujrzałem 
wielki, formujący się grzyb wybuchu, 
w kórym unosiły się wessane z korze­
niami palące się drzewa. Wokół nas 
wszystko wyglądało jak po przejściu 
potężnego huraganu.

Nasze baterie haubic miały wes­
przeć ogniem natarcie piechoty i czoł­
gów. Mój pluton dowodzenia, którego 
zadaniem było zapewnienie kierowa­
nia ogniem, musiał przemieścić się do 
przodu. D ysponow aliśm y tylko 
otwartym samochodem terenowym. 
Zbliżamy się do epicentrum wybuchu. 
Naszą ochronę stanowią maski prze­
ciwgazowe i narzutki.

Wokół paliły się zagajniki. W na­
szym kierunku uciekały przerażone 
ptaki i zwierzęta. Po stepie niepraw­

dopodobnie szybko pełzły stepowe 
węże. Duże drzewa, na wysokości 1,2- 
2  m były połamane i tliły się. Olbrzy­
mi grzyb w przeciwnym, do naszego 
kierunku natarcia odchodził z wiatrem. 
Wykonywaliśmy swoje rutynowe za­
dania nie zwracając uwag:i na to, co 
pozostało po wybuchu atomowym.

(...) Po zakończeniu ćwiczenia zor­
ganizowano dla kadry dowódczej wy­
jazd  w  rejon epicentrum wybuchu ato­
mowego. Dla celów doświadczalnych 
były tam przygotowane stanowiska 
ogniowe ze sprzętem bojowym, schro­
ny i budynki mieszkalne.

Gdy przyjechaliśmy w  rejon, tliły 
się jeszcze palne części czołgów i sa­
mochodów. Wokół leżały poprzewra­
cane, z  zerwanymi wieżami czołgi, 
potwornie pogięty, poprzewracany i 
stopiony sprzęt wojskowy (działa, 
karabiny m aszynowe, samochody, 
transportery opancerzone). Wokół 
zburzonych budynków wałęsały się 
osmolone, oślepłe i przerażone zwie­
rzęta domowe umieszczone tam w  ce­
lach doświadczalnych. Szczególnie 
poraził nas widok popalonych, półży­
wych, oślepłych owiec...

Ziemia w  rejonie wybuchu została 
spopielona, miejscami stopiona. Tam, 
gdzie były okopy i schrony, po fali 
uderzeniowej powstały pagórki i gar- 
by.

Oprowadzano nas po rejonie wy­
buchu bez żadnych zabezpieczeń. 
Byliśmy w  umundurowaniu potowym 
z maskami przeciwgazowymi. Kie­
rownictwo przekonywało nas, że „nie 
taki diabeł straszny jak go malują”

W idok był tak przerażający, iż 
dowództwo zrezygnowało z organizo­
wania podobnego pokazu dla podofi­
cerów i wytypowanych żołnierzy. Za­
broniono opowiadać o tym co widzie­
liśmy. Ponadto obowiązywała tajem­
nica. Każdy oficer biorący udział w 
ćwiczeniu na poligonie Tockoje. pod­
pisał zobowiązanie, że przez 25 lat nie*' 
ma prawa ujawniać znanych mu ta­
jemnic związanych z ćwiczeniem”.

„Diabeł nie był straszny”  w sierp­
niu 1954 r., ale po latach okazało się, 
że wielu uczestników ćwiczenia do­
znało napromienienia i zmarło na „nie­
wyjaśnione” wówczas choroby. W  nie­
długim czasie niektórym żołnierzom 
wypadły włosy, utracili zęby, choro­
wali na białaczkę i mieli kłopoty ze 
wzrokiem. W  tym czasie nie kojarzo­
no tych schorzeń z wybuchem atomo­
wym. Zresztą obowiązywała wspo­
mniana tajemnica.

Sprawy te nabrały dopiero rozgło­
su, w  1993 n, kiedy jeden z uczestni­
ków ćwiczenia 68-letni Jurij Sorokin 
zaskarżył ministerstwo obrony Rosji 
i zażądał 25 min rubli odszkodowania 
za utratę zdrowia.

Prowizorka 
R ó w n i e  

wstrząsające opi­
sy wydarzeń zwią­
zanych z  tym ćwi­
czeniem i próbami 
z bronią atomową 
p rzedstaw iają  w 
sw oich  w spo­
m nieniach piloci 
bombowców zrzu­
cający bomby ato­
m owe. P łk p il. 
Konstant in Leśni­
ków, który wraz z 
załogą drugiego 
bom bow ca mjr. 
K u try .c z e w e m  
w yznaczony zo- 

B i s t a ł  do z rzu tu  
bomby atomowej 
na poligonie ̂ Toc- 

l l ^ k o j e .
W poprzed­

nich próbach, do­
świadczalne bom­
by atomowe zrzu­
cane były z cięż­
kich, stra teg icz­
nych bombowców 

J |T u - 1 6 .  Podczas - 
ćwiczeń na poligonie Tockoje załogi 
musiały się przesiąść na stare tłokowe 
samoloty Tu-4. Przy Tu-16 celność 
była mało ważna, gdyż moc rażenia 
bomby atomowej zapewniała znisz­
czenie celu. W  prowadzonym ćwicze­
niu z wojskami, zrzut bomby atomo­
wej musiał być celny, precyzyjny ale... 
kosztem bezpieczeństwa załogi.

P roblem em  było- załadow anie 
bomby atomowej do luku bombowca. 
Tu-4 był za niski. Trzeba było wy­
prowadzić go na trawiaste pobocze 
lotniska, wykopać pod nim dół, aby 
podjechać z bombą pod luk bombo­
wy. A zabezpieczenie bombowca? Sa­
molot od dołu został pomalowany far­
bami żaroodpornymi, żeby nie zapalił 
się od promieniowania świetlnego, w 
kabinie rozwieszono koce azbestowe 
zaś załogę wyposażono w gogle z  fil­
trem.

„Zgodnie z planem ćwiczenia - 
wspomina Leśników - bezpośrednio 
po wybuchu, w grzyb atomowy mia­
ły  wlecieć samoloty szturmowe ostrze- 
liwując jeszcze „żyjące” cele. Mówio­
no, że niektórzy piloci „spasowali” i 
nie przelecieli nad celem. Faktycznie, 
powstała tak potężna burza ogniowa i 
takie zapylenie, że wykonanie posta­
wionego zadania było niemożliwe. Kie­
rownik ćwiczenia marsz. Żuków, po­
dobno, wspaniałomyślnie polecił, aby 
za niewykonanie zadania pilotów nie 
karać**.

O prowizorce i nonszalancji oraz 
nieprzestrzeganiu zasad bezpieczeń­
stwa przy próbach z bronią atomową 
świadczą także wypowiedzi innych 
pilotów specjalnej jednostki bombow­
ców strategicznych, która dokonywa­
ła zrzutów bomb atomowych na poli­
gonach pod Semipałatinskiem i na No­
wej Ziemi. Były i tragedie.

Załoga bombowca T u-16 ppłk. 
Durnawcewa miała zrzucić bombę ato­
mową dużej mocy. Specjaliści zapew­
nili, że siła fali uderzeniowej jest bez­
pieczna dla samolotu. Stało się inaczej
- bombowiec nie wytrzymał.

„Podczas wybuchów atomowych
- wspomina płk Leśników - trudno 
było utrzymać drążek sterowniczy. Lot 
do celu, zrzut bomby, skręt z  wyłą­
czonym autopilotem (żadna automa­
tyka w  tych warunkach nie spełniała 
zadania) i ucieczka od wybuchu. Po 5- 
6 sekundach samolot znajduje się w 
plamie białego, przerażającego światła. 
Czekasz na uderzenie. Następuje ono 
z taką mocą, że skrzypi najmniejsza 
śrubka i ni t w  samolocie. Potem kolej­
na fala idąca od ziemi podrzuca samo­
lotem jak piłką. Jeśli popełnisz błąd, 
po raz trzeci otrzymasz uderzenie.

Nie zawsze udało się uciec od 
wybuchu. Kiedyś otrzymałem zada­
nie, aby wlecieć wprost w  grzyb wy­
buchu, wszystko zobaczyć i sfotogra­

fować. Lecę za pierwszym bombow­
cem, który miał dokonać zrzutu bom­
by atomowej. Patrzę, nie ma jeszcze 
grzyba, ale mam przed nosem wielką 
kulę ognistą. Przed samolotem buszu-1 
je  jądrowy ogień. W różne strony wy­
pełzają olbrzymie języki ognia. Trze­
ba uciekać w bok, bo bombowiec zmieni 
się w ognistej plamie w  pył. Nastąpił 
błąd w obliczeniu czasowym, wyle­
cieliśmy za wcześnie. Na wysokości 
10 000 m dokonuję zwrotu o 70 stop­
ni. To nas uratowało”.
Dla uczczenia zjazdu partii

29 października 1961 r. dokonano 
superpotężnęj próby bomby termoją­
drowej. Zrzucono ją  z  samolotu na 
spadochronie. Wybuchła na wysoko­
ści 5000 metrów nadpowierzchnią ar­
chipelagu w rejonie Zatoki Mitiuszi- 
chi i Zatoki Krestowej, gdzie przygo­
towano specjalne pole bojowe z obiek­
tami. inżynieryjnymi i aparaturą po­
miarową. Moc bomby 60 megaton.

O tym jak wielka była siła wybu­
chu świadczą relacje świadków. Z po­
wodu zakłóceń7 w  atmosferze przez 
godzinę poligon pozbawiony był łącz­
ności radiowej. Osiedle, górnicze w 
odległości 47 km od epicentrum zosta­
ło zmiecione z powierzchni ziemi. W 
mieście Dikson oddalonym od poligo­
nu 700 km, fala uderzeniowa wybiła 
wszystkie szyby w oknach. W  samym 
epicentrum wybuch roztopił lód. Część 
lodowca oderwała się i spłynęła do 
Morza Barentsa. Od następnego ran­
ka rozpoczęły się opady radioaktyw­
nego śniegu.

Ó tych szczegółach nie było sło­
wa w komunikatach i meldunku wy­
słanym od Nikity Chruszczowa. „Pró­
ba przebiegła pomyślnie”. Dopiero 
później akademik A. Sacharow ogło­
sił, że próby jądrowe przeprowadza­
ne na Nowej Ziemi, będą odczuwalne 
przez następne 5600 lat (to przez 
okres połowicznego rozpadu radioak­
tywnego izotopu węgla C  14).
Wokół poligonu Tockoje

Po ćw iczeniach, m inisterstwo 
obrony ZSRR ogłosiło, że „ćwiczenia 
obserwowane przez ministrów obro­
ny państw Układu Warszawskiego i 
czołowych polityków ZSRR przepro­
wadzono bez strat”. Gen. le jt S. Zie- 
lencew, kierownik grupy zbierania do­
świadczeń stw ierdził, że „podczas 
ćwiczenia z  praktycznym użyciem 
bomby atomowej nie było żadnego 
ryzyka dla wojsk biorących udział w 
tym ćwiczeniu”.

Charakterystycznym było także i 
to, że ćwiczenie prowadzone było w. 
terenie zabudowanym i zamieszkanym 
przez ludzi. Ale o tym komunikaty 
nie wspominały. Mieszkańcy Tockoje 
w  przeddzień wybuchu (zwłaszcza 
matki z  dziećmi) zostali wywiezieni 
do odległego o 55 km Seroczyńska.

Wspomina mieszkaniec Tockoje, 
Aleksander Fiłatow: „Raptem zatrzę­
sła się ziemia, budynek szkoły pod­
skoczył do góry, wypadły okna, po­
pękał piec, na ziemię posypały szklan­
ki”.

Mężczyźni, którzy chcieli pozo­
stać w miejscowości Tockoje musieli 
wykopać w  lesie ukrycia i szczeliny i 
tam pozostać po usłyszeniu sygnału 
alarmu.

Potem  m ieszkańcy pobliskich 
miejscowości poznali słowo „białacz­
ka”. M ężczyźni, zatrudnieni przy 
wyrębie zniszczonych przez wybuch 
lasów, chorowali i zmarli. Ile zmarło - 
wola Boża, taka była mentalność Ro­
sjan. Nikt nie dochodzi przyczyn cho­
rób.

Obecnie, w  rejonie, gdzie dokona­
no pierwszego wybuchu atomowego 
z udziałem kilkudziesięciu tysięcy żoł­
nierzy, nadal funkcjonuje poligon woj­
skowy. W rejonie dawnego epicentrum 
żołnierze kopią  okopy, prowadzą 
szkolenie. Podobno, po latach teren jest 
bezpieczny.

Romuald SZULEWSKI,
(, Przegląd tygodniowy ")
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6 złoty medal 
olimpijski Daehliego

Norweg Bjocm Daehlie zwycię­
żając w biegu na 10 km stylem kla­
sycznym, jako-pierwszy mężczyzna 
w historii zimowych igrzysk zdobył 
szósty złoty medal. Przed nim sze­
ściokrotnie na najwyższym stopniu 
podium stawały jedynie kobiety - re­
prezentująca ZSRR w łyżwiarstwie 
szybkim Lidia Skoblikowa (1960- 
64) i rosyjska biegaczka, nieobecna 
w Nagano z powodu dyskwalifikacji 
za doping, Lubow Jegorowa (1992- 
94).

Daehlie miał najlepsze czasy od 
początku do końca rywalizacji na tra­
sie Snow Harp. Na mecie uzyskał 
osiem sekund przewagi nad Austria­
kiem Markusem Gandlerem i ponad 
15 sek. nad złotym medalistą na dy­
stansie 30 km, Finem Miką Mylly- 
lae. Srebrny medal Austriaka jest 
dużą niespodzianką. Na igrzyskach’ 
w Albertville Gandler zajął dopiero 
28 miejsce. Bez medalu pozostał do­
świadczony reprezentant Kazachsta­
nu Władimir Smimow - czwarte 
miejsce.

Bieg był rozgrywany w bardzo 
trudnych warunkach. Padający 
deszcz pokrzyżował plany wielu nar­
ciarzom, którzy nasmarowali narty na 
inne warunki. Kilku z nich schodzi­
ło z trasy, aby wytrzeć przeszkadza­
jący w biegu smar. Wśród pechow­
ców znalazł się niestety także jedy­
ny reprezentant Polski Janusz Krę- 
żelok. Ostatecznie Krężelok zajął 76 
miejsce, mając 4,38,3 gorszy czas od 
zwycięzcy.

Dobrze wypadł chorąży delega­
cji litewskiej Riczardas Panavas, któ­
ry z czasem 29.24,1 zajął 30 miejsce 
wśród 97 biegaczy, którzy wyszli na 
start. Wyprzedził on cały szereg zna­
nych biegaczy, a tuż za nim był Ro­
sjanin Aleksiej Prokurorow, który 
przegrał do Panavasa 3,2 sek.

Drugi narciarz litewski Vladisla- 
vas Zybaila zakończył dystans na 44 
pozycji z czasem 30.09,9.

Ostatnie miejsce zajął,pierwszy 
czarnoskóry biegacz w historii zimo­
wych igrzysk, Kenijczyk Philip Boit. 
Jego strata do Daehliego wyniosła 
ponad 20 minut.

Tabela
medalowa

W klasyfikacji medalowej po
sześciu dniach olimpijskiej rywa­
lizacji sytuacja jest następująca
(złote, srebrne, brązowe):

Niemcy 4 4 4
Rosja 4 3 0
Norwegia 3 3 3
Finlandia 2 1 2
Japonia 2 1 0
USA 2 0 2
Holandia 1 2 1
Kanada 1 1 1
Szwajcaria 1 0 1
Bułgaria 1 0 0
Francja 1 0 0
Wiochy 0 3- 1
Austria 0 2 4
Czechy 0 1 1
Ukraina 0 1 0
Białoruś 0 0 1
Belgia 0 0 1

jako pierwsza wyruszyła Łazutina, a za 
nią następne narciarski w odstępach 
czasowych równym stratom z pierw­
szej konkurencji* Rosjanka miała 4,8 
sek. przewagi nad Neumannovą i po­
nad 11 nad Norweżką Bente Martin- 
sen.

Neumannova dość szybko dogo­
niła Łazutinę i obie zawodniczki bie­
gły razem aż do ostatniego zjazdu na 
stadion. W tym momencie Rosjanka 
oderwała się od lywalki i pewnie wy­
grała. Neumannovą wyprzedziła jesz­
cze druga z Rosjanek Olga Daniłowa, 
a niebezpiecznie atakowały ją  m.in. 
Ukrainka Irina Taranienko Terelia oraz 
słynna Włoszka Stefania Belmondo. Ta 
druga wyruszyła na trasę z 12 nume­
rem, mając aż 42 sekundy straty do Ła- 
zutiny. Szybko nadrobiła dystans i nie­
wiele brakowało, żeby znalazła się na 
podium. Była piąta.

Narciarka litewska Kazimiera 
Strofiene, która w biegu na 5 km sty-

Weekend na Olimpiadzie
sobota, 14 lutego 
finały (5):
2.00 (czas litewski) narciarstwo klasyczne -15 km mężczyzn na do­

chodzenie techniką dowolną
3.1S narciarstwo alpejskie - zjazd kobiet
6.00 kombinacja norweska - konkurs indywidualny, bieg na 15 km 
9.30 łyżwiarstwo szybkie - 500 m kobiet, drugi dzień
12.00 łyżwiarstwo figurowe - program dowolny solistów
W tym dniu odbędą ślę eliminacje w curlingu kobiet i mężczyzn (pó­

łfinały), hokeju kobiet (Japonia - Szwecja, Finlandia - Chiny, Kanada - 
USA) oraz mężczyzn (Białoruś - USA, Szwecja - Kanada), bobslejach 
dwójkach (pierwszy i drugi ślizgi). 

niedziela, 15 lutego 
finały (6):
2 JO skoki narciarskie - skocznia 120 m indywidualnie 
2.00, 6.00 i 10.00 curling - mecze o trzecie miejsca i finały kobiet 

mężczyzn
6.00 biathlon - 7,5 km kobiet
8.00 bobsleje dwójki (3 i 4 ślizgi)
8.00 łyżwiarstwo szybkie - 1000 m mężczyzn
W tym dniu odbędą się eliminacje w narciarstwie alpejskim (zjazd do 

kombinacji kobiet), hokeju mężczyzn (Rosja - Finlandia, Czechy Ka­
zachstan), w łyżwiarstwie figurowym (pary taneczne, taniec oryginalny).

Dwukrotna mistrzyni olimpijska 
risa Łazutina.

Łazutina - po raz drugi
RosjankaLarisa Łazutina wygrała 

w Hakubie bieg narciarski na 10 km 
techniką dowolną na dochodzenie. Jej 
czas - 46.06,9. Było to drugie zwycię­
stwo tej zawodniczki w igrzyskach w 
Nagano. Poprzednio triumfowała na 
dystansie 5 km technikąJdąsyczną

Reprezentantka Rosji wyprzedzi­
ła swoją rodaczkę Olgę Daniłową 
(46,13,4) oraz Czeszkę Katerinę Na- 
umannovą (46.14,2). Z polskich bie­
gaczek najlepiej-spisała się Małgorza­
ta Ruchała, zajmując 35 miejsce 
(49.52,2). Bernadeta Piotrowska była 
43 (50.27,9), Dorota Kwaśny 49
(51.15.6), a Katarzyna Gębala 59
(51.15.6). P

Czwartkowy bieg na 10 km tech- 
nikądowolną był dystansem łączonym 

iztywalizacjąna 5 kmtechnikąklasycz- 
ną, która odbyła sięwe wtorek. Na trasę

z Nagano Rosjanka La- Zwycięzca w snowboardowym halfpipe Szwaj­
car Gian Simmen.

Iem klasycznym zajęła 76 miejsce, tym 
razem na finiszu była 76, ostatnia.
.Należy zaznaczyć, że do drugiego bie­
gu nie wyszło na start osiem zawodni­
czek, a jedna nie ukończyła biegu.

Rekord świata

Sześciokrotny zloty medalista olimpijski Norweg Bjoern Daehlie.
Fot. EPA-ELTA

A. Soendrala
Upragniony złoty medal olimpij- 

. ski w łyżwiarskim biegu na 1500 m 
zdobył wreszcie Norweg Ande Soen- 
dral, okraszając zwycięstwo wspania­
łym rekordem świata - 1.47,87. Do­
tychczasowy rekord od grudnia ubie­
głego roku był w posiadaniu Holen­
dra Rintje Ritsmy i wynosił 1.48,&8.

Medal srebrny wywalczył Holen­
der Ids Postma - 1.48,13, a brązowy 
jego rodak Rintje Ritsma - 1.48,52.

Cała trójka medalistów uzyskała 
lepsze czasy od rekordu świata i olim­
pijskiego, który przed czterema laty 
ustanowił w Hamar Norweg Johann 
01av Koss - 1.51,25.

Reprezentant Polski Paweł Zyg­
munt zajął odległe, 34 miejsce. Jego 
czas 1.53,73. Ogółem startowało 44 
łyżwiarzy.

Najlepsi w half pipę
Szwajcar Gian Simmen został zło­

tym medal istą w^snowboardowym half 
pipe. Srebrny medal przypadł Norwe­
gowi Danielowi Franckowi, a brązo­
wy Amerykaninowi Rossowi Power- 
sowi. Polak Łukasz Starowicz nie za­
kwalifikował się do finałowej szesnast­
ki i został ostatecznie sklasyfikowany 
na 35 miejscu.

Wśród kobiet w tej konkurencji 
zwyciężyła Niemka Nicola Thost. Wy­
przedziła ona Stinę Bruri Kjeldaas z 
Norwegii oraz Amerykankę Shannon 
Dunn.

Piłka nożna
Pięć państw chce 

organizować ME-2004
Aktualnie o prawo organizacji 

piłkarskich mistrzostw Europy w 
2004 roku ubiegają się wspólnie Au­
stria i Wągry oraz osobno Hiszpania 
i Szwajcaria.

Portugalczycy chcą wystąpić w

Hokeiści dzielą miejsca
W turnieju hokejowym mężczyzn

0 miejsce 13 grały zespoły Japonii i 
Austrii. W podstawowym czasie mecz 
zakończył się remisem 3:3 (1:2, 1:0, 
1:1). W rzutach karnych 3:2 zwycię­
żyli Japończycy.

W spotkaniu o miejsce 11 Francja 
wygrała z Włochami 5:1 (1:0,0:0,4:1).

Mecz pomiędzy zespołami Słowa­
cji i Niemiec rozstrzygał, która z tych 
drużyn zajmie 9 miejsce. "Wygrali 
Niemcy 4:2 (0:1,1:1,3:0).

Turniej kobiet
Zbliżają się ku końcowi rozgryw­

ki eliminacyjne wśród kobiet. Wczo­
raj hokeistki USA rozgromiły zespół 
Japonii 10:0 (5:0,2:0,3:0).

Zwycięstwo nad Szwedkami 3:1 
(0:0, Q:l, 3:0) prolongowało nadzieję 
hokeistek Chin na zdobycie medalu 
olimpijskiego. Do rozgrywki finałowej 
przystąpią cztery zespoły - Chinki wy­
grywając z drużyną Szwecji niemal 
praktycznie zapewniły sobie miejsce w 
tej czwórce.

Liderrozgrywek - Kanada poko­
nała Finlandię 4:2 (2:0,2:1, 0:1).

W turnieju prowadzą zespoły USA
1 Kanady - po 8 pkt, dalej idą Finlan­
dia i Chiny - po 4 pkt.

Rebagliati jednak 
mistrzem

Kanadyjczyk Ross Rebagliati przej­
dzie jednak do historii, jako triumfator 
snowboardowego slalomu giganta.

Trybunał Arbitrażowy postanowił 
w czwartek wieczorem cofnąć dyskwa­
lifikację nałożoną na niego po tym, jak 
kontrola antydopingowa wykazała w 
jego moczu ślady marihuany.

roli organizatora wspólnie zjakimś in­
nym państwem.
Sensacja na Wembley

Piłkarze Chile odnieśli w  śro­
dę na stadionie Wembley w Lon­
dynie sensacyjne zwycięstwo w to-' 
warzyskim meczu nad Anglią 2:0 

- (1:0). Dwie bramki strzelił Salas - 
w 44 min. oraz w 79 minucie z kar­
nego.

Koszykówka
Przewaga zespołów LKL

Rozegrano pierwsza kolejkę spo­
tkań drogiej rundy turnieju o Puchar 
Federacji Koszykówki Litwy. We 
wszystkich pięciu meczach przekony­
wujące zwycięstwa odniosły zespoły 
grające w Lidze Koszykówki Litwy.

Zespół Sziauliai na wyjeździe po­
konał koszykarzy Gargżdar 101:81 
(51:41), Kalnapilis również na boisku 
przeciwników wygrał z Żiemgalą z Ja- 
niszek 84:52 (30:31). Wileńska Staty- 
ba-Lietuvos Rytas odniosła zwycięstwo 
nad Statybą z Janowa 94:67 (42:41), a 
olicka Alita-Savy nad stołeczną ekipą 
SK Vadas 76:57 (37:25).

Puchar Koraca
Odbyły się pierwsze spotkania 1/4 SjfcjĘ 

finału rozgrywek o Puchar Koraca. W 
trzech spotkaniach zwyciężyli zespoły 
gospodarzy. Tak Crvena Zvezda Bel­
grad wysoko pokonała koszykarzy ze­
społu Kombassan Konya (Turcja)
81:66, Peristeri Korassidi (Grecja) - 
Riello Werona (Włochy) 72:68, Cho- 
let Basket - JDA Dijon (obie Francja) : 
82:62. Tylko zespół Aris Saloniki na 
własnym parkiecie uległ renomowanej " i 
drużynie Banco Roma (Włochy) 79:80.

Puchar Ronchetti
Koszy karki drużyny ŁKS Żywiec j

Łódź w pierwszym spotkaniu 1/4 fina- {
łu rozgrywek o Puchar Ronchetti na 
wyjeździe grały z niemieckim klubem i 
Osnabruecker. Aktualne mistrzynie ' 
Polski przegrały 59:60 (40:30), jednak 
w spotkaniu rewanżowym nie powin-^jfip 
ny mieć trudności w pokonaniu wice- 
mistrzyń Niemiec z większą różnicą f 
Świetnie mecz rozgrywał duet polskiej 
drużyny Litwinka Dawa^fódeikaite i 
Agnieszka Jaroszewicz. Pierwsza zdo­
była dla ŁKS 19 pkt, a druga 17 pkt

Oto wyniki innych spotkań: Aix-en- 
Provence (Francja) - Elitzur Holon 
(Izrael) 95:63 (41:28), Sopron (Węgiy)
- Panathinaikos Ateny (Grecja) 75:63 {
(38:30), Elitzur Ramia (Izrael) - Padwa 
(Włochy) 75:61 (45:23).

Mecze rewanżowe odbędą się 18 
lutego. /
Lekkoatletyka
Zwycięstwo A. Partyki

W halowym mityngu skoku wzwyż (
w Bańskiej Bystrzycy w konkursie męż- 
czyzn zwyciężył Artur Partyka. Wice- {
mistrz świata skoczył 2,31. Drugi poi- ;
ski skoczek Jarosław Kotewicz podzielił ,
z Czechem Janem Janku piąte miejsce. <
Obaj pokonali poprzeczką na wysoko­
ści 2^4. I

W konkurencji kobiet zwyciężyła I 
Rosjanka Jelena Gulajewa, która uzyska­
ła wysokość 1,96 m. Droga z takim sa- ____
mym wynikiem była Rumunka Monica I  
Jagar, a trzecie miejsce przypadło Argen­
tynce Solangc Wittevecn, która wyni­
kiem 1,93 o 2 cm poprawiła należący do 
niej rekord Ameryki Południowej.
Hokej na lodzie
Przegrana z Norwegami

W towarzyskim meczu hokejowym 
w Gdańsku reprezentacja Polski prze-wj 
grała z  Norwegią 4:7 (3:2,1:3,0:2).

K o lu m n ę  p rzyg o to w a ł 
M ie c z y s ła w  

R A D Z I W I Ł Ł O W I C Z
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KURIER WILEŃSKI
dziew ik  niezależny

-  C 0 d i i m » ‘  " y t o ń f  

"W  P r  JaciU ho’’ .
-  s o b o t n i e  wydanie

K u r i e r ” z ^ s z e ,
« a ś i  n a  c o  ^ n

„Przyjaciółką 
\  każdą środę

Wż M ęM ?Ę&
<D%pęi CZJ^TEL 9{I (J(Zl
Do 18 lutego trwa prenumerata „KW” 

na marzec i następne miesiące 1998 roku
Koszty prenum eraty  

dla Czytelników „K W ” na Litwie:
1 m ieś. 3 m ies. 4  m ies.

z  d o sta rczan iem  p rze z  pocztę 18 L t 54 L t 72 L t
bez d o s ta rczan ia  (w  szkołach) 15 L t 45 L t 60  L t
w  k s ię g a rn i S. K. 14 L t 42 L t 56  L t
w  redakc ji 13 L t 39 L t 52 L t

„K W ” i „P rzyjaciółka”
1 m ies. 3 m ies. 4  m ies.

z  d o sta rczan iem  p rze z  pocztę 26  L t 78 L t 104 L t
bez d o s ta rczan ia  (w  szkołach) 23 L t 69 L t 92 L t
w  k się g a rn i S .K . 22 L t 66 L t 88 L t
w  red ak c ji 21 L t 63 L t 84 L t

„K urier W ileński” (sobotnie wydanie)
1 m ies. 3  m ies. 4  m ies.

z  d o sta rczan iem  p rze z  pocztę 3 ,9  L t 11,7 L t 1 5 ,6 L t

„ K u r ie r  W ile ń sk i”  o ra z  „ K W ”  i „ P rz y ja c ió łk ę ”  m o żn a  z a p re ­
n u m ero w ać  n a  każd ej poczcie.

In d ek s  „ K u r ie r a  W ileń sk ieg o ”  -  0044 (co d z ien n e  w y d an ie) 
In d e k s  „ K u r ie r a ”  i „ P rz y ja c ió łk i”  -  0155 
In d ek s  „ K u r ie ra ”  -  0172 (sobo tn ie  w ydan ie)

„Kurier Wileński” w każdym 
polskim domu na Litwie!

Miękkie meble
W y b ó r  i u p ic e r ii  

A. Rotundo a. 4, Ylluius PanevAźys, tel. 46 85 
Ulana, tel. 5 2016

Po cenach producenta 
Bezpłatna

teL 22 36 68 
Kaunas, tel. 70 6510 
Śiauliai, tel. 43 5919 
Klaipćda, tel. 29 31 80

Marijampoie, tel. 543 98
Alytus, tel. 2 20 31
Taurage, tel. 517 92
Visaginaa, tal 7 2426

S p rz e d a ję  sa m o c h ó d  W AZ 

„21033”  1981 r. ,

Tel. 531-265.

(Zam. D-68)
Sprzedani siano.
Tel. 67-19-31.

(Zam. D-69) 
Sprzedam  baczek elektryczny 

50 litrowy.
Tel. 74-95-35 

________  (Zam. D-73)

Krytyczne dni 
i godziny 
w lutym

16, poniedziałek (6.00-8.00) 
22, niedziela (19.00-21.00)
26, czwartek (15.00-17.00)
27, piątek (5.00-7.00).

Litewska Służba Hydrometeoro­
logiczna przewiduje na 13 lutego za­
chmurzenie, bez opadów. Wiatr pół­
nocno-zachodni, 5-L0 m/sek. Tempe­
ratura około 0 stopni.

W ciągu następnych dwóch dni 
opady deszczu. Temperatura w  nocy 
1-6 stopni mrozu, miejścami do - 9 
stopni, w  dzień około 0 stopni.

Z okazji 70 urodzin 
kochanej Mamusi i babci 

A leksandrze  
Swatkowskiej 

najserdeczniejsze życzenia 
szczęścia, 

dobrego zdrowia i pogody ducha
składa córka z rodzin;

KALENDARIUM
x Piątek (13.11) jest44 dniem I998r. 
Do końca roku pozostało 321 dni. 
x Znak Zodiaku - Wodnik. 
x Imieniny: Grzegorza, Katarzy­

ny, Lindy
x Wschód słońca - 7.46, zachód - 

17.22.
Długość dnia 9 godz. 36 min. 
x  Księżyc. Nów - od 11 lutego.

- N a  p ro ś b ę ,  m ie s z k a ń c ó w  - d u c h o w o -u z d ra \v ia ją ce  
s p o tk a n ia  z  u z d ro w ic ie le m  :

A leksandrem  D ieriab inem .
. P o d c z a s  s p o tk a ń  p o p rz e z  k o n ta k ty  d u c h o w e  p o m a g a  on  

w  p o z b y c iu  w ie lu  c h o ró b :  z w y ro d n ie n ia  k ręg o s łu p a , 
a le rg ii ,  s c h o rz e ń  .s ta w ó w  i  n a rz ą d ó w  w e w n ę trz n y c h , 
'c h o ró b  sk ó ry , n a rz ą d u  w z ro k u  i s łu c h u ,,  g erca  i n a c zy ń  
k rw io n o śn y c h  o r a z  u k ła d u  n e rw o w e g o , w ó d z ie  i -k re ­
m o m  n a d a je  w ła ś ć iv v ó S c f le ć z n ić z e .

j £  Teł.: 58 55 99, 53 23 16. &j 
- - Nowa W llejka, Dom Kultury, uL Pcrgalcs, 

codziennie o godz. 14.00.
_________ Seanł btzpUtny- 15 lu tego  o godz. 14 (Zan.101

„E V A K
N ap raw ia  i odnaw ia kuchenk i 

e lek tryczne . S p rz ed a je  nowe. 

G w a ra n c ja  -  ro k .

Tel. 48-28-28 .
(Zam.498)

Gabinet pomocy w eterynaryj­
nej. W ezwanie lekarza weteryna­
rii do dom u przez całą dobę.

Ul. Pakalnes 13, Vilnius.
Tel. 79-16-25, 46-59-35, 8-298 

36981.
(Zam. 25)

Organizujem y autokarowe wy­
jazdy do Suw ałk na zakupy.

tel. 42-79-71,23-73-67
(Zam. 105)

Sprzedani samochód M 2140 SL 
19861800 L t

Tel.45-82-77
(Zam. D-65)

DROBNE 
ZA DARMO 

K U M  WILEŃSKI

Uwaga!
Codziennie

w „Kurierze Wileńskim” 
m ożesz zam ieścić drobne prywatne 

ogłoszenie do 5 słów za darmo!
Kupon....

A dres, tel.9
l —  ___ ;________________ _ _ _ i

Po wypełnieniu powyżej zamieszczonego kuponu z treścią ogło 
szenia prosimy go wyciąć i wysłać na adres redakcji.

2056 Vłlniuś, Laisves 60,
„Kurier W ileński” , dział reklamy, tel. 42-69-63.

Niedrogo rem ontuję  maszyny 
do szycia.

Tel. 41-38-06
| Żam. D-66)

S p rz ed a m  T o jo ta  - C o ro lla  
kom bi 1 3  L 1989 r.

Tel. 46-65-31 (wieczorem)
(Zam. D-67) •

Sprzedam  lodówkę „OK A” 
Tel. 74-95-35.

(Zam. D-74) 
O dnaw iam  m iękkie meble. 
Tel. 73-54-87.

(Zam. D-76) 
U dzielam  k o rep e ty c ji z  jęz . 

n iem ieckiego.
Tel. 67-16-00.

_________  (Zam. D-77)

N ie  m a  w a r ia n tó w .

działalności Nr 99 
Wykaz nowości Nr 4444

Jfe|Q|f|ko ,,fax informator”
Wykaz wszystkich rodzajów

Bezpłatna informacja faxem przez całą dobę!
Nasze służby pracują od godz. 00 do 24.

I tak na okrągło.
Informacja w trzech językach - 

litewskim, rosyjskim, angielskim.

(22) 250707 
(27) 798138

Szerzej o usługach świadczonych przez NK: 
tel. (22) 22 79 25,'teI7fax (27) 73 47 38 
tel./fax (21) 43 45 84

Baza wszystkich danych w „Internecie” 
http://www.nkm.lt
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